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کاهش 6 درصدی تعدیل نیروی کار 
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نمره مردودی نوسازی 
بافت فرسوده 

در هرمزگان

احمد مرادی 
نماینده مردم بندرعباس در مجلس:

هرمزگان خواهان 
اجرای عدالت در 
تخصیص منابع است
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واقعیت ها را زمینی ببینید

پایتخت نشینان
 لطفا با هلی کوپتر 

به کوهشاه و بشکرد 
نروند

روزنامه منطقه جنوب کشور

2

ادامه از تیتر یک: 
وی ادامه‌داد: وظیفه اصلی دامپزشکی 
پیشــگیری، کنتــرل و مبــارزه با 
بیماری‌های دامــی، طیور و آبزیان 
است که به عنوان مواد غذایی اصلی 

مردم شناخته می‌شود.
این مسئول عنوان‌کرد: امروزه تامین مواد پروتئینی سالم در جهان امر بسیار 

مهمی است زیرا بر سلامت جامعه تاثیر مستقیم می‌گذارد و برای تامین این 
مواد پروتئینی سالم نیاز به وجود اعتبارات، تجهیزات و نیرو می‌باشد.

وی اظهارداشــت: در گذشــته شــاید وظایف محدودی برعهده سازمان 
دامپزشکی وجود داشت اما امروزه وظایف گسترده‌ای به این سازمان واگذار 

شده‌است زیرا با سلامت مردم ارتباط مستقیم داریم.
جانباز خاطرنشــان‌کرد: رعایت اصول بهداشتی اصل اول تولید پایدار در 
جامعه اســت و اگر این اصل در جامعه به خوبی اجرایی شود می‌تواند از 

بسیاری از بیماری‌ها جلوگیری نماید و نظارت بر اجرای بهداشت در تولید 
دام، طیور و آبزیان برعهده دامپزشکی قرار دارد. 

جانباز در پایان گفت: در مواد پروتئینی، دامپزشکی به این مرحله رسیده‌است 
که رهگیری محصول را از تولید تا محل عرضه را انجام دهد و برای اینکه 
بتوانیم نظارت خود را به خوبی انجام دهیم نیاز است که مسئولان به صورت 

ویژه دامپزشکی را ببینند.

ریا
: د

س
عک

در گفتگوی اختصاصی با روزنامه دریا مطرح شد

اعتبارات بهداشتی 
به دامپزشکی اختصاص یابد

  مدیرکل دامپزشــکی استان هرمزگان گفت: با توجه به فعالیت دامپزشکی در حوزه سلامت، انتظار 
داریم پنج تا ده درصد اعتبارات وزارت بهداشــت به دامپزشکی اختصاص داده‌شود که این امر باعث 

ایجاد تحول در دامپزشکی خواهد شد.
دکتر محمد جانباز در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار روزنامه دریا با بیان این مطلب افزود: در حوزه سلامت هر 
ســاله اعتباراتی را به وزارت بهداشت اختصاص می‌دهند اما برای دامپزشکی که در حوزه سلامت فعالیت می‌کند، 

هیچگونه اعتباری در نظر گرفته‌نمی‌شود.
جانباز افزود: دامپزشــکی امروزه به طور مستقیم با سلامت جامعه در ارتباط است و اگر نتواند به وظایف خود به 
خوبی عمل کند سلامت جامعه با خطر مواجه خواهد شد و این سازمان برای اینکه بتواند وظایف خود را به خوبی 
انجام دهد نیازمند داشتن اعتبارات مناسب می‌باشد و ما انتظار داریم با توجه به گستره فعالیت‌های دامپزشکی، از 

ادامه در همین صفحهلحاظ اعتباری نیز مورد توجه قرار گیرد.

برای دامپزشکی که در حوزه سلامت فعالیت می‌کند، هیچگونه اعتباری در نظر گرفته ‌نمی‌شود

افزایش 8 درصدی جابجایی مسافر
در راه آهن هرمزگان

صفحه 2 را بخوانید

در گفتگوی اختصاصی با روزنامه دریا مطرح شد

اعتبارات بهداشتی به دامپزشکی اختصاص یابد

  نماینده مردم هرمزگان با اشــاره به جایگاه 
هرمزگان در جمع پنج استان برتر کشور به لحاظ 
درآمدی، گفت: مطالبه عمومی مردم هرمزگان، 

اجرای عدالت در تخصیص منابع است.
  احمد مــرادی در دیدار با حجت‌الاســام میثم 
تارم امام جمعه شهرستان قشم اظهار داشت: آمار 
و بررسی‌های میدانی نشــان می‌دهند بسیاری از 
مردم قشــم به لحاظ مالی وضعیت مناسبی ندارند.

وی با بیان اینکه همراه داشتن نام مطقه آزاد سبب 
شده اســت در نگاه از بیرون تصور شود مردم این 
جزیره از توان مالی بالایی برخوردار هستند، افزود: 
واقعیت با تصورات موجود تفاوت دارد و برخی از 

قشموندان زیر خط فقر زندگی می‌کنند. 
 به گزارش فارس، نماینده مردم بندرعباس، قشم، 
حاجی آبــاد، بندرخمیر و ابوموســی در مجلس 
شورای اســامی تصریح کرد: استان هرمزگان از 

حیث درآمد جزو پنج استان برتر کشور و از نظر فقر 
در شمار سه استان اول کشور قرار می‌گیرد.

مرادی اضافه کرد: هرمزگان باید به سهم واقعی خود 
از درآمدهای ملی دســت یابد و تحقق آن نیازمند 

انسجام، همدلی و یک صدا شدن است. 
  وی با بیان اینکه دولت بداند مطالبه عمومی مردم 
هرمزگان اجرای عدالت در تخصیص منابع است، 
ادامه داد: ائمه جمعه و جماعت، نمایندگان مجلس، 

مردم و مسوولان باید این مطالبه را تا حصول نتیجه 
مطلوب دنبال کنند.

  نماینــده مــردم بندرعباس، قشــم، حاجی‌آباد، 
بندرخمیر و ابوموسی در خانه ملت به سر رسیدن 
عمر مفید بســیاری از پروژه‌های عمرانی کشور را 
موجب پدید آمدن برخی آسیب‌های مادی و معنوی 
دانســت و گفت: حرکت لاک‌پشــتی احداث پل 

خلیج‌فارس باید تسریع شود.

احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس در مجلس:
هرمزگان خواهان اجرای عدالت در تخصیص منابع است

   ســید حســین معصومی، معاون مالی و اقتصادی شرکت فولاد 
هرمزگان  در جشنواره ملي حاتم جايزه نشان لياقت حمايت از توليد 
ملي را به نيابت از مجموعه فولاد هرمزگان از دستان دكتر رحماني 

وزير صنعت، معدن و تجارت دريافت كرد.
  محمد جعفر پارسی معاون بهره‌برداری شرکت فولاد هرمزگان در حاشیه 
جشــنواره ملی حاتم سه دلیل مهم را ســبب انتخاب فولاد هرمزگان در 

جشنواره ملي حاتم دانست.
  وی در تشــریح این دلایل گفت : مجموعه فولاد هرمزگان در ســال ٩٦ 
حدود ١ميليون و ١٠٠ هزار تن اسلب  صادر كرده است، همچنین ٥ گريد 
فولادي كه در ايران توليد اندكي داشــته توســط فولاد هرمزگان ساخته 
شده اســت. وی در توضیح این مطلب گفت: یک گرید مربوط به صنعت 
لجســتیک میعانات نفتی است . 2 گرید اســتحکام بالا مربوط به صنعت 
لوله جهت کاربردهای خاص در پروژه های عمرانی اســت و دو گرید نیز 
جهــت صنایع دریایی با ویژگی مقاوم به خوردگی اســت. وی تاکید کرد  
 پیش از آغاز تحریم، تختال مورد نیاز این محصولات از خارج از کشــور 

تامین می شد.  
 به گزارش روابط عمومی فولاد هرمزگان، پاری در ادامه بیان داشــت : در 

حوزه تكنولوژي و تحقیق و توسعه نيز اقدامات خوبی انجام شده است.
طراحی و ســاخت آب شــيرين كن دریا به روش جذبی با اســتفاده از 
انــرژی خورشــیدی ، طراحی و ســاخت ابزار لبه ياب هوشــمند مورد 

اســتفاده در فرآیندهای فرزکاری و ماشــین كاری و همچنين فعال نمودن 
کاتالیست های مســتعمل واحد احیا مستقیم با استفاده از دی اکسید کربن 
 فوق بحرانی و ساخت کریســتالیزاتور از مهمترین پروژه ها در این حوزه 

است.

جشنواره ملی حاتم )حمایت از تولید ملی( با موضوع توانمندسازی اقتصاد 
 ملی، در چارچوب ششــمین گردهمایی بزرگ مسئولان دولت و مدیران 
بنگاه های برتر اقتصاد ایران ۱۹ دی ماه در مرکز همایش های بین المللی 

صداوسیمای جمهوری اسلامی برگزار شد.

نشان لیاقت حمایت از تولید ملی به فولادهرمزگان رسید 

نشان لیاقت حمایت از تولید ملی 
به فولادهرمزگان رسید 
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 حمایت از کالای ایرانی

  

انعکاس
اعتمادآنلاین نوشــت: یک منبع آگاه با اشاره به اســتعفای برخی وزیران گفت: 
اســتعفای محمود حجتی، وزیر کشــاورزی پیش از آخوندی، شــریعتمداری و 
 قاضی‌زاده هاشمی به روحانی تقدیم شده، اما گویا برخی خواهان ماندن او در کابینه 

هستند.
تابناک مدعی شــد: در غیاب عادل فردوسی‌پور که این روز‌ها مغضوب مدیران 
تلویزیون است، هیچ‌ یک از برنامه‌های شبکه‌های 3، 5 و ورزش، نتوانسته‌اند رضایت 
مخاطبان را جلب کنند. برنامه شبکه ورزش تحت‌الشعاع اشتباهات بی‌پایان جواد 
خیابانی است، گزارش‌های سیانکی و رفقا هم جای خود دارد، علی انصاریان کارش 
را با رنجاندن مردم افغانستان شــروع کرد، حتی برنامه میثاقی هم کپی ضعیفی از 

برنامه‌های فردوسی‌پور است.
عصرایران خبر داد: وزارت خارجه عراق اعلام کرده اســت که در پی انتشــار 
ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی محمد علی الحکیم، وزیر خارجه عراق سرکنسول 
این کشــور در مشهد را احضار کرده است. براســاس این گزارش، برخی کاربران 
شبکه‌های اجتماعی ویدئویی منتشر کردند که نشان می‌دهد یاسین شریف، سرکنسول 

عراق در مشهد برای یک مرکز زیبایی در این شهر تبلیغ می‌کند.
ظریف: وقتی دست نشانده آمریکا می شویم که جهنم یخ ببندد! 

محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات اخیر مایک پمپئو  
وزیر خارجه آمریکا که گفته بود »تحریم های آمریکا تا زمان تبدیل شدن ایران به 
یک کشور عادی ادامه دارد«، در توئیتر نوشت: »هر جا و هر زمان که آمریکا دخالت 
می‌کند، هرج و مرج، ســرکوبگری و نفرت ایجاد می‌شود. آن روز که ایران بخواهد 
برای تبدیل شدن به یک کشور نرمال به تقلید از دولت‌های دست‌نشانده آمریکا و 
مدل‌های حقوق بشــری مایک پمپئو رو بیاورد-خواه شاه باشد یا سلاخان فعلی- 
روزی خواهد بود که جهنم یخ ببندد.« این سخن ظریف کنایه از این است که ایران 
هیچ زمانی به کشوری دست نشانده و به قول آمریکایی ها »نرمال« تبدیل نخواهد 
شد. حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور نیز با بیان این که برجام با ابهام‌‌زدایی از 
برنامه هسته‌ای درست به قلب پروژه مخاطره‌‌نمایی از ایران زد، تأکید کرد: سخنان 
اخیر پمپئو دلتنگی برای روزگاری اســت که ایران هراسی »نظیر تروریسم دولتی 
اسرائیل و تروریسم غیر دولتی تکفیری« را به محاق برده بود.وزیر خارجه آمریکا 
در ســفر ضدایرانی اش به منطقه در قاهره مدعی شد: تحریم های ایران سخت‌تر 
می‌شــوند. وی همچنین با ابراز نارضایتی از افزایش نفوذ ایران در یمن، سوریه و 
عراق، تهدید کرد که تحریم‌ها علیه تهران را ســخت‌تر می‌کنند. به گزارش فارس، 
پمپئو که در یک سفر ضدایرانی در قاهره سخنرانی می کرد، با حمایت از اغتشاشات 
سال 1388 در ایران، مدعی شد: »رژیم ایران که جسورتر از قبل شده، نفوذ خود را 
در یمن،‌ سوریه و عراق بیشتر کرد... اکنون حزب ‌ا... در زرادخانه‌های خود بیش از 
صدهزار فروند موشک دارد که به سمت متحد ما، اسرائیل هدف گرفته است.« وزیر 
خارجــه آمریکا در مصاحبه ای اعلام کرد: ۲۴ و ۲۵ بهمن در آمریکا یک همایش 
بین‌المللی علیه ایران برگزار می‌کنیم. در همین حال به گزارش ایسنا یک منبع عراقی 
اعلام کرد که وزیر خارجه آمریکا در دیدار با نخســت‌وزیر عراق خواستار کاهش 

فعالیت شرکت‌های ایرانی در این کشور شده است.

پشت پرده سیاست 

خط و نشان خلبانان جوان برای دشمن
در هشتمین رزمایش فداییان حریم ولایت ده‌ها فروند از انواع هواپیماهای شکاری، 
شــکاری بمب‌افکن و ترابری با حضور در منطقه عمومی اصفهان به‌مدت دو روز به 
انجام مرحله اصلی و فاز عملیاتی رزمایش پرداختند. در این رزمایش دو روزه که 
توسط خلبانان جوان نیروی هوایی ارتش انجام شد، توان دفاعی هواپیماهای بمب 
افکن سنگین راهبردی ســوخو 24 و اف4، اف5، اف7، میگ29، اف14، صاعقه، 
هواپیماهای ســوخت رســان بوئینگ 707و747، هواپیماهای ترابری و پشتیبانی 
c130 به همراه انواع هواپیماهای بدون سرنشــین مجهز به موشک های نقطه زن 
و بمب های هوشمند برد بلند که از روزها قبل به پایگاه شهید بابایی اصفهان انتقال 
یافته اند به نمایش گذاشــته شد. به گزارش تسنیم، در اولین روز از مرحله اصلی و 
هشتمین رزمایش اقتدار هوایی فداییان حریم ولایت، هواپیماهای شکاری بمب‌افکن 
اف5 و صاعقه اهداف مهم و حیاتی کشــور نارنجی )دشمن فرضی( را با استفاده از 
تسلیحات ساخت داخل منهدم کردند. همچنین هواپیماهای اف7 مجهز به بمب‌های 
هوشمند، نقطه‌زن، دورایستا و راکت‌های ساخت داخل برای اولین بار اهداف حیاتی 
دشمن فرضی را با تکنیک‌های ابتکاری و خارج از رینگ پدافندی در عمق منطقه 
نبرد منهــدم کردند.  در این مرحله از رزمایش، جنگنــده های رهگیر میگ29 با 
شلیک موشک‌های بهینه‌شده R73، موشک رهاشده از هواپیمای اف5 را با موفقیت 
رهگیری و منهدم کردند. در ادامه هواپیماهای اف4 با بمباران سنگین، اهداف از پیش 
تعیین‌شده را با موفقیت منهدم کردند. در آخرین مرحله از روز اول رزمایش فداییان 
حریم ولایت، بمب‌افکن راهبردی سوخو 24 و فانتوم با استفاده از غافلگیری شبانه و 
در ارتفاع پست اقدام به بمباران سنگین هوا به زمین )Carpet Bombing( به‌سمت 
اهداف ازپیش تعیین‌شده کردند و هواپیمای اف4 نیز با استفاده از فلر اقدام به روشنایی 
صحنه نبرد با هدف شناسایی و انهدام اهداف توسط پرنده‌های مشابه کرد. در دومین 
روز از مرحله اصلی و فازعملیاتی هشتمین رزمایش بزرگ فداییان حریم ولایت، 
جنگنده بمب افکن‌های اف4 با استفاده از موشک های ماوریک و بمب های دو هزار  
پوندی قاصد اهداف دشمن فرضی را منهدم کردند. در این مرحله همچنین بمب افکن 
 25-kh های راهبردی سوخو 24 با حمل انواع موشک های بهینه شده و نقطه زن
که توسط متخصصان جوان نیروی هوایی ارتش آماده بهره برداری و تست عملیاتی 
شده است، اهداف زمینی را با موفقیت منهدم کردند. در این مرحله همچنین جنگنده 
هــای اف14 و میگ29 با انجام عملیات رزم هوایــی به درگیری هوایی و تمرین 
شرایط درگیری در صحنه واقعی نبرد پرداختند. امیر دریادار حبیب‌ا... سیاری معاون 
هماهنگ‎کننده ارتش هم در پایان هشــتمین رزمایش اقتدار فداییان حریم ولایت 
نیــروی هوایی ارتش در جمع خبرنگاران، رزمایش و آمادگی نیروی هوایی ارتش 
را بسیار خوب ارزیابی و اظهار کرد: تلاش و آمادگی بالای نیروی هوایی ارتش در 
شرایطی است که تحت شدید‌ترین تحریم‌ها قرار داریم. وی با بیان این که آمادگی و 
اقتدار نیروی هوایی موجب افتخار مردم ماست، افزود: خلبانان جوانی که به خوبی و 
البته به زیبایی این ماموریت را انجام دادند، بین  20 تا 27 سال سن دارند که اقتدار 
نظام جمهوری اسلامی را در آستانه جشن چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به 
نمایش گذاشتند. سیاری همچنین تصریح کرد: به بیش از 95 درصد اهداف تعیین‎شده 

در هشتمین رزمایش اقتدار فداییان حریم ولایت نهاجا دست یافتیم. 

خطیب جمعه تهران: این چه نظام مالیاتی است که داریم؟ 
خطیب جمعه تهران با بیان این که اصلاح نظام مالیاتی به معنای افزایش نرخ مالیات نیست 
و  نرخ مالیاتی نباید افزایش پیدا کند، به برخی افراد که دستگاه قضایی آن‌ها را محاکمه 
کرده درحالی که ده ها حساب بانکی و جابه جایی های کلان مالی داشتند اشاره کرد و 
گفت: این چه نظام مالیاتی است؟ دستگاه مالیاتی کشور برای این که بتواند عادلانه مالیات 
دریافت کند، نیازمند اطلاعات است. به گزارش خراسان، حجت‌الاسلام والمسلمین سید 
محمدحســن ابوترابی‌‌فرد همچنین با بیان این که در برخی کشورها اگر کسی می‌‌خواهد 
حساب بانکی باز کند، باید با تایید دســتگاه مالیاتی حساب مالی باز کند افزود:همان 
طور که فرار مالیاتی خیانت به ملت و کشور است،  یکی از حوزه‌‌‌های مهم برای اصلاح 
سیاست‌‌های مالی اصلاح ساختار مالیاتی است و مرکز پژوهش‌‌ها به این حوزه پرداخته 
است. امام جمعه موقت تهران با اشاره به این که دومین قدم برای اصلاح سیاست‌‌های مالی 
کاهش هزینه‌‌ها در کنار افزایش درآمدهاست، اظهارکرد: افزایش حقوق با دست‌‌اندازی به 
منابع بانک مرکزی یعنی کاهش ارزش پول ملی، کاهش قدرت خرید مردم و این خیانت 
به ملت ایران است. ما در ظاهر پیام می‌‌‌‌دهیم ۱۰ درصد حقوق شما را افزایش دادیم اما 
در پس‌‌‌پرده، ۳۰ تا ۴۰ درصد ارزش پول شــما کاهش یافته اســت. کاهش هزینه‌‌های 
عمومی باید جزئی از مسائل رسمی باشد. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به افزایش 28 درصدی رشــد اعتبارات یک نهاد دولتی گفت:خدا شاهد است این گونه 
کشور اداره نمی‌‌شود. ما باید در جهت کاهش هزینه‌ها حرکت کنیم. ابوترابی فرد  خطاب 
به مسئولان گفت: شما دغدغه فرزندان و خانواده خود را دارید؟ خانواده و فرزندان شما 
زمانی آینده مطمئنی دارند که هزینه‌های کشور مدیریت شود و در برابر افزایش هزینه‌ها 
بایستید. این افزایش هزینه مشکلات را حل نمی‌کند. وی با تاکید بر این که باید نگاه به 
نظــام بودجه‌ریزی در کوتاه‌مدت تغییر کند تصریح کرد: نکاتی که رهبر معظم انقلاب در 

حوزه بودجه اشاره داشتند، بیانگر ضرورت و اهمیت تحول است.
سلیمی: هیئت نظارت مجلس پرونده نماینده ملکان را بررسی می کند 

درحالی که طی روزهای گذشــته خبر خودکشی یک دختر جوان که پیشتر ادعاهایی 
درباره  نماینده ملکان در مجلس مطرح کرده بود، در رســانه ها منتشر شد، یک عضو 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان از ورود این هیئت برای بررســی ابعاد این ماجرا خبر 
داد. علیرضا سلیمی در خصوص ادعاهای مطرح شده درباره خودکشی دختر جوان و 
ارتباط آن با یک نماینده مجلس در فضای مجازی اظهار کرد: تا این لحظه گزارشــی 
در این خصوص به ما داده نشــده و در حد همان مطالبی اســت که در فضای مجازی 
منتشر شده است. وی با بیان این که اگر نماینده یا هر شخص حقیقی دیگری درباره این 
موضوع و نماینده ملکان شکایتی دارد می‌تواند شکایت و همچنین مستندات خود را به 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان ارائه کند تا ما آن را به صورت جدی بررســی کنیم، 
افزود: مردم بدانند ما درباره این مســئله حتما بررسی‌های لازم را انجام خواهیم داد تا 
ببینیم صحت و ســقم این موضوع به چه میزان است و قطعا هیئت درباره این که چنین 
موضوعی صحت دارد یا خیر ارزیابی‌های لازم را انجام  خواهد داد. براســاس گزارش 
فارس، سلیمی همچنین اعلام کرد که قطعا و بدون شک ما مسئله سلمان خدادادی نماینده 
مردم ملکان در مجلس را در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان پیگیری و از شــخص 
خدادادی هم سوال خواهیم کرد که اصل موضوع چیست. در همین زمینه جمعی از دفاتر 
اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان در آذربایجان شرقی هم طی نامه ای به رئیس مجلس 

خواستار پیگیری این موضوع شدند.

تازه‌های مطبوعات
جوان -  به‌رغم آن که ادعا می‌شــود ارقام ریالــی، چون ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
و ارقام ارزی، چون ۱۴ میلیارد دلار برای ثبات قیمت کالا‌های اساســی در بازار‌ها 
تخصیص می‌یابد، امروز شاهد چنان ضعف نظارتی بر بازار‌ها هستیم که مردم علاوه بر 
هزینه تورم و هزینه‌های تأمین مالی از ناحیه نظام بانکی باید هزینه گران فروشی‌های 
بی‌دلیل را بدهنــد، البته ناگفته نماند که دولت یازدهم در اقتصاد دولتی و نفتی ایران 
اعتقادی به نظارت بر بازار‌ها نداشت، از این رو در بودجه‌های سنواتی شاهد کاهش 
بودجه ســازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننــده و تولید‌کننده و بخش‌هایی چون 

تعزیرات و نهاد‌هایی از این قبیل بوده‌ایم.
همدلی - آمارهای رسمی به رشد ۲۰ درصدی نقدینگی طی ۷ ماه ابتدای امسال اذعان 
و خبر یک هزارو ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی شدن پول‌های سرگردان را منتشر می کنند. 
سازندگی- محمد قوچانی در سرمقاله این روزنامه نوشت: آیت‌ ا... هاشمی‌رفسنجانی 
به عنوان یک جمهوری خواه )نه دموکــرات(، به عنوان یک عمل‌گرا )نه بنیادگرا(، به 
عنوان یک توســعه‌گرای عدالت‌خواه )نه مســاوات‌گرا( و به عنوان یک استراتژیست 
مصلحت‌گرا )نه ایدئولوگ حقیقت‌گرا( پدر فکر اعتدال در ایران بعد از انقلاب اســت. 
اعتدال‌گرایی به معنای جمع حکومت عامه با حکومت نخبگان است و هاشمی ‌کوشید 
این نظم سیاسی را در ایران مستقر کند. گردش‌های او به راست و چپ از این جهت بود.

استعلام جالب برخی مدیران بانکی درباره حقوق دریافتی شان
اگرچه مدیران بانک های دولتی از جمله گیرندگان بالاترین حقوق و دســتمزد در 
سیستم دولتی محسوب می شوند اما برخی از آن ها با ارسال نامه به یک مقام مسئول 
اجرایی، خواستار مشخص شدن نحوه محاسبه حقوق و مزایای خود در سال گذشته 
شده اند که در پاسخ به این استعلام، تاکید شده بانک های دولتی فقط تا قبل از تصویب 
قانون مدیریت خدمات کشوری دارای مقررات استخدامی خاص خود بودند. بنابراین 
حقوق و مزایای مدیران بانک های دولتی در سال قبل، تابع بند 2 مصوبه 26 فروردین 
کابینه است که ضریب حقوق شــاغلان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری را 

تعیین کرده و این افراد مشمول موارد استثنا از آن نیستند.
تعرض چند تروریست به سفارت ایران در لاهه 

ســفیر ایران در لاهه در پی تعرض چند تروریست به سفارتخانه کشورمان در هلند 
در تماس با مســئولان هلندی ضمن انتقاد از حضور تروریست‌ها در این کشور، بر 
حفظ امنیت دیپلمات‌ها و سفارت کشــورمان تاکید کرد. به گزارش فارس، یکی از 
دیپلمات‌های ســفارت ایران در لاهه بیان کرد: تعدادی از عناصر وابسته به گروهک 
تروریســتی الاهوازیه با حضور در مقابل سفارت و سردادن شعار و پرتاب سنگ و 
بطری قصد بالا رفتن از ســاختمان مجاور سفارت را داشتند که هیچ گونه آسیبی به 

ساختمان و کارکنان سفارت وارد نشد.
دستور ویژه به مدیران برای جلوگیری از اعطای وام مشکوک

در حالی که یک نهاد مسئول در نامه ای به تعدادی از مدیران دولتی، تاکید کرده بود 
امکان اعطای تسهیلات کلان به یک شرکت مشهور در جنوب کشور به دلایلی چون 
ناکافی بودن مبالغ وثایق تودیعی، ابهام در برگشت وام ها و فقدان توجیه اقتصادی برای 
طرح ارائه شده، وجود ندارد، یک مسئول دولتی در نامه ای به تعدادی از اعضای کابینه 
اعلام کرده علاوه بر این موضوع، دو طرح دیگر نیز با صدور دستور مستقیم مبنی بر 

جلوگیری از اعطای تسهیلات توسط صندوق توسعه ملی مواجه شده اند.

نماینده ولی‌فقیه در  هرمزگان:
مسئولان مراقب حقوق کارگران المهدی باشند

 نماینده ولی فقیه در هرمزگان با بیان اینکه مســئولان مراقب حقوق 
کارگران المهدی باشــند، اضافه کرد: تمام انسان ها توان کمک رسانی به 
دیگران را دارد چنانچه اگر فردی بگوید نمی تواند، فاتحه خود را بخواند.  
آیت الله غلامعلی نعیم آبادی در خطبه های عبادی سیاسی نماز جمعه با 
بیان اینکه کتاب الهی قرآن در جایگاهی قرار دارد که هیچ کس توان مقابله 
با آن را ندارد و هر کس به جنگ با قرآن آمده شکست خورده است،اظهار 
کرد: قرآن کتابی شکست ناپذیر است و هر‌چیزی را که از خودش نباشد را 
دفع می کند. آیت الله نعیم آبادی عنوان کرد: در طول ۱۴۰۰سال گروه‌های 
مختلفی برای شکستن قرآن بسیج شدند اما نتوانستند و اینکه تا کنون قرآن 
دســت نخورده باقی مانده به آن دلیل است که کسی توان مقابله نداشته 
است. نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان خاطرنشان کرد: کسانی که 
تمایل به حل مشکلات هم نوع خود دارند کمک بزرگی به پیشرفت جامعه 
می کنند ولو که خود فقیر باشد و در این راه از دیگری کمک گیرند. آیت 
الله نعیم آبادی با بیان اینکه مسئولان مراقب حقوق کارگران المهدی باشند، 
اضافه کرد: تمام انسان ها توان کمک رسانی به دیگران را دارد چنانچه اگر 
فردی بگوید نمی تواند، فاتحه خود را بخواند. به گزارش ایسنا، امام جمعه 
بندرعباس با بیان اینکه ملت ایران سال ۵۷ شاه ملعون را از کشور بیرون 
راند، تصریح کرد: پس از پیروزی انقلاب اســامی اعلام کردند که شش 
ماه دیگر حکومت از بین می رود اما اکنون در آستانه چهل سالگی انقلاب 
تمام مدعیان و منافقان که آرزو نابودی نظام را داشتند، خود نابود شدند. 
امام جمعه بندرعباس در پایان خاطرنشان کرد: در راس حاکمیت انقلاب 
اسلامی فقیهی عالم، عادل، مدبر، دلسوز و فداکار است و با وجود نیروهای 

مومن و مخلص اجازه ارز اندام را به دشمنان نمی دهند. 

اعلام نفرات برتر جشنواره ایده های برتر هرمزگان 
 رئیس خانه نخبگان هرمزگان عنــوان کرد: بیش از  100 طرح ارائه 
شده برای شرکت در مسابقه ایده ها به مناسبت هفته پژوهش، دریافت شد. 
منصور فرهادی  هدف از این مسابقه را ایجاد خلاقیت در جوانان دانست 
و بیان کرد: دبیرخانه جشــنواره پس از بررسی علمی و داوری دقیق از 
تمامی ارسال کنندگان تشکرکرد. وی با اشاره به این که از بین طرح های 
دریافتی ده طرح به عنوان طرح برتر برگزیده شد، افزود:  طی مراسمی از 
رتبه های برتر تجلیل خواهد شد. رییس خانه نخبگان هرمزگان افزود: 
قرار اســت از این افراد طی مراسمی با اهدای دیپلم ایده ی برتر تجلیل 
شود که سه نفر برتر نیز در آن مراسم از بین این افراد معرفی خواهند شد. 
وی ادامه داد: با توجه به اینکه مرکز تحقیقات کشاورزی و آبزیان رودان 
وابسته به شرکت تعاونی تاک سبز طبیعت حامی مالی این جشنواره بوده 
است از سه طرح برتر جهت اجرای طرح در این مرکز تحقیقاتی دعوت 
به عمل می آید و مورد حمایت قرار می گیرند. به گزارش ایســنا، سعید 
شکورنژاد، احمد وحیدنژاد، محمدرضا قنبر پور، فاطمه قره خانی، آیلین 
رضوانی زاده، طرح مشــترک انسیه طاهری و غلامرضا شریفی، ساغر 
شکیب، نادر کمالی، نوید پور کار، محمدرضا رخ سفید به عنوان منتخبین 

ایده های برتر انتخاب شدند.

افزایش 8 درصدی جابجایی مسافر در راه آهن هرمزگان
 حسن ماسوری مدیرکل راه آهن هرمزگان گفت : جابجایی مسافران در 
نه ماهه سال جاری نسبت به مدت  مشابه سال گذشته 8 درصد افزایش 
داشته است. به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، وی اظهار کرد:  این جابجایی 
بوسیله 240 رام قطار بصورت رفت و برگشت به تعداد  848 هزار و 715 
نفر مسافر از مبادی تهران، اصفهان، یزد و مشهد انجام گرفته است. وی 
در ادامه گفت: نفر کیلومتر طی شده در این  مدت 821 میلیون 375 هزار 
 و 855 بوده که نســبت به مدت مشابه سال گذشته 8 درصد افزایش را 

نشان می‌دهد.
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سرمقاله
نمره مردودی 

نوسازی بافت فرسوده در هرمزگان
 درحالیکه بعد از زلزله بم، بحث نوسازی در کشور به عنوان اولویت مطرح 
شد که انتظار می رفت در هرمزگان و بندرعباس نیز این مهم در اولویت باشد 
که فقط در شعار اینگونه بود و در عمل چنین چیزی محقق نشد. محله آیت‌الله 
غفاری بندرعباس از جمله محله های قدیمی این شــهر است که عمر بیشتر 
خانه هایش بیش از نیم قرن می گذرد و فرسوده شده اند و هراز گاهی دیوار 
یاسقف برخی از خانه ها آوار می شوند که در بارندگی ها و زمین‌لرزه ها این 
فروریختن ها بیشتر می شود و نه تنها گامی برای نوسازی این بافت فرسوده در 
استان برداشته نشد، حتی با مصوبه شورای شهر بندرعباس، نوسازی این محله 
فرسوده قفل شد.تا چندسال که ساکنان اجازه نداشتند حتی سقف و دیوارهای 
فرسوده املاک‌شان را تعمیر کنند و شورای قبلی هم مصوبه‌ای داشت که ساکنان 
بایستی بابت زمین املاک شــان بین صد تا دویست هزارتومان به ازای هر 
مترمربع به شهرداری بپردازند و هر سال هم درصدی افزایش می‌یابد تا بتوانند 
برای املاک شان سندبگیرند و با استفاده از تسهیلات نوسازی‌، خانه‌های‌شان را 
بازسازی کنند که این مبلغ در سایر محلات بسیار ناچیز بود. همین تصمیم‌گیری 
باعث شد که بارها ساکنان محرومش که بخش زیادی از آنها تحت پوشش 
نهادهای حمایتی هســتند، از این موضوع وتصمیم شورا و بی توجهی دولت 
اظهار گلایه نمایند که بارها رسانه ها گزارش‌هایی را در این زمینه منتشر کردند. 
تابستان امسال نیز معاون سیاسی امنیتی استاندار هرمزگان به همراه فرماندار و 
فرمانده نیروی انتظامی و شهردار منطقه ۲ بندرعباس و...  بازدید چندساعته ای 
را از این محله داشتند و وعده دادند با تشکیل کارگروهی برای پاکسازی این 
محله از معتادان و موادومشروب فروشان و کارگروهی دیگر برای تعیین تکلیف 
نوسازی این محله با دعوت از شورای شهر و شهردار و... واجرای برنامه هایی 
برای عمرانی و آبادانی و رفع چالش های محله، خواسته های اهالی را محقق 
کنند که تاکنون گام اساسی در هیچ کدام از بخش ها برداشته نشد وبا فرارسیدن 
نیمه دوم سال ازیک طرف تعداد بیشتری از معتادان از مناطق مختلف کشور 
وارد این محله شدند و در کوچه ها و برخی خانه ها اقدام به تزریق و استعمال 
مواد مخدر کردند و از آن طرف ترس اهالی بیشتر شد که اگر اندک بارندگی در 
بندرعباس اتفاق بیفتد، بطور حتم سقف و دیوار برخی از این خانه‌های فرسوده، 
برسر ساکنان آوار می شود. البته مشاهدات اقدامات مسؤلان در سال‌های اخیر 
نشان می دهد که آنها عزم جزمی برای رفع مشکلات این محله و بازگشایی 
معابر و لاین بندی و نوســازی این بافت فرسوده ندارند و گویا برایشان مهم 
نیست که اگر زمین لرزه ای اتفاق بیفتند و دهها هزار نفر از ساکنان این محله 
در زیر آوار مدفون شــوند، چندان برایشان مهم نیست و به همین دلیل حتی 
وعده رئیس جمهور در سفر اسفندماه سال گذشته به هرمزگان برای واگذاری 
رایگان اراضی بافت‌های فرسوده بصورت رایگان به ساکنان توسط دولت و 
شهرداری‌ها محقق نشد واین وعده هم برای بندرعباسی ها در حد وعده باقی 
ماند و به همین دلیل مســئولان نمره قبولــی را از مردم در احیای این بافت 
فرســوده نمی گیرند و خانواده‌های محروم با ترس و لرز در این خانه‌های 
لرزان زندگی می کنند و با این بی تفاوتی دولت نسبت به این موضوع، اگر که 
خانه‌های فرسوده هم قاتل و مدفن این محرومین بی‌پناه شوند، دور از انتظار 

نیست و بنظر می رسد که متولیان خود را دراین زمینه پاسخگو نمی دانند.
     علی زارعی

  اســتاندار هرمزگان از راه اندازی ناحیه صنعتی 
بخش توکهور و هشــتبندی برای ایجاد صنایع 
تبدیلی محصولات کشاورزی در این منطقه خبر 

داد.
  دکتر فریدون همتی در سخنانی در جمع مردم بخش 
توکهور و هشــتبندی شهرســتان میناب با اشاره به 
وجود استعدادهای گسترده کشاورزی در این منطقه، 
عنوان کرد: باید تلاش وسیعی برای راه اندازی ناحیه 

صنعتی در این منطقه داشته باشیم تا در این ناحیه با 
سرمایه گذاری مردم و بخش خصوصی صنایع تبدیلی 

محصولات کشاورزی ایجاد شود.
  به گــزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، 
وی ادامه داد: توســعه گلخانه های تولید محصولات 
کشاورزی از سیاست های محوری در هرمزگان است 
و متقاضیان فعالیــت در این عرصه را مورد حمایت 

قرار دهیم.

  استاندار هرمزگان از کمک به بهسازی جاده میناب 
به هشتبندی خبر داد و افزود: در کل استان هرمزگان 
برای احداث هزار کیلومتر راه روستایی در سال جاری 
هدف گذاری کردیم که یک کار جهادی اســت و به 

سرعت در حال انجام است.
  همتی تصریح کرد: با توجه به اقلیم اســتان و نوع 
بارندگی ها تصمیم گرفتیم کار مشارکتی با منابع طبیعی 
انجام دهیم و در این راســتا برای اجرای 200 پروژه 

آبخیــزداری در هرمزگان برنامه ریزی شــد که آب 
بسیاری را ذخیره می کند.

  وی راه اندازی هنرســتان تخصصی کشاورزی در 
بخش توکهور و هشتبندی را یکی از اولویت های مهم 
برشمرد و بیان داشت: بر روی استعدادهای کشاورزی 
ایــن منطقه باید نیروهای ماهــر کار کنند و جوانان 
تحصیل کرده در این زمینه می توانند بهره وری را در 

کار کشاورزی افزایش دهند.

استاندار هرمزگان:

توسعه گلخانه ها از سیاست های محوری در هرمزگان است

  رئیس کل دادگســتری هرمزگان با اشاره به کاهش 6 درصدی 
تعدیل نیروی کار در استان، بر تشدید نظارت‌ها به منظور جلوگیری 

از تأسیس و فعالیت شرکت‌های صوری و کاغذی تأکید کرد.
  حجت‌الاسلام والمسلمین اکبری در پنجمین جلسه ستاد پیگیری اجرای 
سیاســت‌های کلی اقتصاد مقاومتی در دستگاه قضایی استان هرمزگان 
با اشــاره به تأکیدات ریاست قوه قضائیه مبنی بر اینکه مهم‌ترین نتیجه 
برخورد با مفسدین، تقویت فعالین اقتصادی و حمایت از تولید و اشتغال 
است، اظهار داشت: مبارزه با فساد، پیشران و موتور محرک اقتصاد است 
و تحقق اهداف پیش‌بینی شده در قالب سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی 
دو مؤلفه حمایت از سرمایه‌گذاری مشروع و مبارزه با مفاسد اقتصادی را 
به موازات یکدیگر و به صورت توأمان الزامی می‌سازد.وی ضمن تأکید 
بر لزوم مطالبه‌گری دستگاه قضایی و بیان این مطلب که قوه قضائیه حلقه 
نهایی در روند مقابله با مفاســد اقتصادی است؛ برخورد جدی و بدون 
اغماض با مخلان و مفســدین اقتصادی را شاخصی به منظور ارزیابی 
عملکردها در حمایت از تولید ملی و توسعه فرآیند کسب و کار برشمرد.
 این مقام قضایی همچنین با اشاره به بخشنامه رئیس سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور، بر ضرورت اصلاح فرآیند صدور کارت‌های بازگانی و 

شناســایی و ابطال کارت‌های صوری از سوی سازمان صنعت ،معدن و 
تجارت استان هرمزگان تأکید کرد و یادآور شد: هرگونه سوءاستفاده از 
کارت‌های بازرگانی، مسؤولیت کیفری دارندگان این کارت‌ها را در پی 

خواهد داشت.
 رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با اعلام این مطلب که شرکت‌های 
کاغذی،  صوری و بی‌هویت؛ کانون اخلال در نظام اقتصادی می‌باشــند، 
بر لزوم تشــدید نظارت‌ها به منظور جلوگیری از تأسیس و فعالیت این 

شرکت‌ها و مقابله با عوامل تشکیل‌دهنده آن تأکید کرد. 
 حجت الاسلام والمســلمین اکبری در ادامه با اشاره به فعالیت بیش از 
یک‌هزار شــرکت تجاری در مناطق مختلف استان هرمزگان، از تشکیل 
اداره تصفیه و امور ورشکســتگی دادگستری استان در آینده‌ای نزدیک 
و با هدف ساماندهی به امور ورشکستگی و تخصصی کردن رسیدگی به 

پرونده‌های این حوزه خبر داد.
 بــه گزارش فارس ، رئیس ســتاد پیگیری اجرای سیاســت‌های کلی 
اقتصاد مقاومتی در دســتگاه قضایی استان هرمزگان با اعلام این مطلب 
که براساس گزارش ســازمان صنعت، معدن و تجارت، در نتیجه اعمال 
حمایت‌های حقوقی- قضایی، هیچ واحد تولیدی در معرض ورشکستگی 

وجود ندارد و همچنین  با توجه به 
آمار ارائه شده از سوی اداره‌کل کار 
و امور اجتماعی، کاهش 6 درصدی 
اخــراج و تعدیل نیــروی کار در 

هرمزگان را شاهد می‌باشیم، این موفقیت‌ها را اخباری مسرت‌بخش در 
عرصه تولید و اشتغال استان عنوان کرد و بر ادامه برنامه‌ریزی‌ها به منظور 

ارتقاء شاخص‌های تولید و کسب و کار تأکیدکرد.
  حجت‌الاســام والمسلمین اکبری یادآور شــد: تشکیل کارگروه‌های 
متعدد و برگزاری جلسات مستمر به منظور اطلاع از نقطه نظرات فعالین 
اقتصادی می‌تواند  اجرای سیاســت‌های ابلاغی را به ســمت و سوی 
هدف‌گذاری صحیح، شناســایی نواقص، ایجاد اشتغال مولد به ویژه در 

مناطق کمتر توسعه‌یافته و پیشگیری از فساد سوق دهد. 
  گفتنی اســت، در جریان برگزاری این نشســت هر یک از حاضرین، 
گزارش عملکرد و نقطه نظرات خود را در راســتای پیشــبرد اهداف و 
برنامه‌های ستاد اجرای سیاســت‌های کلی اقتصاد مقاومتی در دستگاه 

قضایی استان هرمزگان مطرح کردند.

در نتیجه حمایت‌های حقوقی - قضایی حاصل شد

کاهش 6 درصدی تعدیل نیروی کار در هرمزگان

تشکیل ستاد برگزاری آزمون سراسری حفظ و مفاهیم قرآن در هرمزگان
  جلسه شرح وظایف اعضای برگزار کننده آزمون سراسری حفظ 
و مفاهیم قرآن کریم با حضور حجت الاســام گرایلی مدیرکل 
اوقاف هرمزگان ، سرپرست اداره کل ارشاد اسلامی ،رئیس اداره 
قرآنی اوقاف، رئیس اداره قرآنی ارشاد اسلامی - قرآن وعترت و 

نماز اداره کل آموزش و پرورش برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، رئیس اداره قرآنی اداره کل اوقاف 
و امور خیریه گفت:این صورتجلسه از چهار عنوان کلی تشکیل شده 
است ،که شــامل تبلیغات و اطلاع رسانی، امور مربوط به برگزاری 
آزمون کتبی،امور مربوط به آزمون شــفاهی و امورمربوط به بعد از 
آزمون می باشــد.وی افزود:تبلیغات و اطلاع رسانی شامل تبلیغات 
محیطی، تبلیغات رسانه ای و فضای مجازی، برگزاری نشست خبری، 
تبلیغــات آزمون در مدارس آموزش و پرورش، تهیه خبر و گزارش 
جهت پخش در شبکه های استانی، برگزاری نشست توجیهی مدیران 
موسسات و مراکز قرآنی، برگزاری نشست توجیهی کارشناسان قرآنی 

ادارات ارشاد، اوقاف و آموزش و پرورش می باشد.
  حجت الاسلام رنجبر ادامه داد: امور مربوط به برگزاری آزمون کتبی 
شامل هماهنگی و تامین محل برگزاری آزمون در مرکز استان،ارائه 
لیست مدارس محل آزمون در شهرستان ها، تامین نور، سیستم صوتی 
و وســایل گرمایشی سالن، ثبت حوزه های آزمون کتبی در سامانه، 
فضاسازی تبلیغی مکان آزمون،چینش مکان آزمون و نصب شماره 
صندلی، انتخاب مراقبان آزمون کتبی، برگزاری جلســه توجیهی با 
مراقبان و ناظران، هماهنگی قاری، مجری و مهمانان ویژه، هماهنگی 
حضور خبرنگاران و اصحاب رســانه، ارسال دفترچه به مکان های 
برگزاری آزمون، تحویل پاســخنامه ها به نماینده شرکت رهپویان 
در مرکز استان، هماهنگی لازم با شــورای تامین و سایر مسئولان 
ذیربط،انتخــاب و توجیه ناظران آزمون کتبی،نظارت بر آزمون کتبی 

می باشد.
  وی تصریح کرد: امور مربوط به آزمون شــفاهی شــامل انتخاب 

داوران آزمون شفاهی، برگزاری جلسه توجیهی با داوران، تامین مکان 
برگزاری آزمون،ثبت حوزه های آزمون شفاهی در سامانه، برگزاری 
آزمون شفاهی دانش آموزان موسسات در رشته حفظ جزء ۳۰،ثبت 
نمرات شــرکت کنندگان آزمون شفاهی در سامانه،انتخاب و توجیه 

ناظران آزمون شفاهی و نظارت بر آزمون شفاهی است.
 رئیس اداره قرآنی اداره کل اوقاف اظهار کرد:تهیه گزارش مصور از 
فرآیند برگزاری آزمون، برگزاری همایش تقدیر از برگزیدگان آزمون، 
اعطای جوایــز و تقدیر از برگزیدگان آزمــون، نظارت بر عملکرد 
موسســه معین در پرداخت مبالغ، امور مربوط بــه بعد از آزمون را 

تشکیل می دهند.
  در پایان این جلســه صورتجلسه توســط رئیس اداره قرآنی اداره 
کل اوقاف، مدیر دفتر قرآن و عترت اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
و رئیس اداره قرآن، عترت و نماز اداره کل آموزش و پرورش استان 

امضاء شد.



مدیرکل شیلات هرمزگان در دیدار با مدیرعامل 
شرکت مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل 
گفــت: بدون شــک می‌توان از شــیلات و 
کشتی‌سازی به‌عنوان دو بازوی مهم توسعه و 

رونق اقتصادی استان هرمزگان یادکرد.
  در ابتــدای این دیدار »حمیــد رضاییان اصل« 
مدیرعامل شــرکت مجتمع کشتی‌سازی و صنایع 
فراســاحل ایران به معرفی ایــن مجتمع صنعتی 
پرداخت و گزارش مفصلی از فعالیت های مجتمع 
ایزوایکو ارائه کرد.وی با اشــاره به اینکه ایزوایکو 
بزرگ‌ترین زیرســاخت دریایی ایران است، اظهار 
داشــت: چیزی در حدود ۷۰ درصد زیرســاخت 
صنایع دریایی ایران در این مجتمع صنعتی قرار دارد.
مدیرعامل شــرکت مجتمع کشتی‌سازی و صنایع 
فراساحل ایران با اشاره به اینکه برای توسعه‌ی این 

صنعت سرمایه‌گذاری گسترده‌ای انجام شده، یادآور 
شد: شروع این صنعت در سال 1352 و با ظرفیت 
ساخت کشتی‌های زیر 3 هزار تن بود اما با توجه 
به توسعه‌هایی که انجام شده از ظرفیت 3 هزار تن 
بسیار فراتر رفته‌ایم و امروز قادریم کشتی‌هایی تا 

ظرفیت 120 هزار تن را تعمیر کنیم.
  رضائیان اصل ادامه داد: این مجتمع صنعتی ظرفیت 
ساخت و نوسازی کشتی‌هایی با ظرفیت 300 هزار 

تن را نیز در آینده‌ی بسیار نزدیک خواهد داشت.
  وی در ادامه با اشاره به اینکه نقاط قوت و ضعف 
را در حوزه‌ی دریایی شناســایی کردیم و توانستیم 
به بازارهای خوبی دســت پیــدا کنیم، گفت: یکی 
از مســائلی که درآمد ما را افزایــش داده ورود به 
بازارهای جدید است؛ ورود به بازار تعمیر ریگ‌های 

حفاری نمونه ای از این بازارهاست.

»محســن یکتاپور« مدیرکل شیلات هرمزگان نیز 
در این دیدار با اشاره به اینکه مجتمع کشتی‌سازی 
و صنایع فراســاحل ایران می‌تواند پشتیبانی فنی 
شــناورهای صیادی شــیلات ایران را انجام دهد، 
گفت: استان هرمزگان با برخورداری از چهار هزار و 
۴۰۰ فروند شناور صیادی می‌تواند بازار خوبی برای 

مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران باشد.
وی تصریح کــرد: این مجتمع صنعتــی می‌تواند 
درزمینه‌ی پشتیبانی و لجســتیک ناوگان صیادی 

شیلات به‌خوبی مرتفع‌کننده نیازهای استان باشد.
مدیرکل شــیلات هرمزگان در بخــش دیگری از 
ســخنان خود با اشــاره به ظرفیت‌های پرورش 
ماهی در دریا و همچنین توانایی تولید ســازه‌های 
این صنعت در مجتمع ایزوایکو گفت: خوشبختانه 
ظرفیت‌های مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل 
ایران به‌خوبی می‌تواند زیرساخت‌های شیلاتی مورد 

نیاز این حوزه را تأمین کند.
در ادامه مدیرعامل مجتمع ایزوایکو نیز با اشــاره 
بــه وجود توان تخصصی و فنی بالا در این مجتمع 
به‌منظور توســعه ظرفیت‌های جدید شیلاتی برای 
استان و کشــور، اظهار داشت: دانش ساخت انواع 
سازه‌های دریایی ازجمله قفس‌های پرورش ماهی 
در ابعاد بزرگ و همین‌طور ســاخت شــناورها و 
بارج‌های موردنیاز برای ارائه خدمات لجســتیکی 
به مزارع پرورش ماهی و میگو در دریا در مجتمع 

کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران وجود دارد.
وی در پایان بیان داشت: آماده‌ایم تا نهایت همکاری 
به‌منظور اجرای طرح‌های پرورش ماهی در قفس 
که از اولویت‌های مهم اقتصاد مقاومتی اســت را با 
شــیلات هرمزگان و سایر فعالان این حوزه داشته 

باشیم.

در دیدار مدیرعامل ایزوایکو با مدیرکل شیلات هرمزگان مطرح شد؛

شیلات و کشتی‌سازی دو بازوی توسعه هرمزگان

خبر 
توافق تشکیل گروه تلویزیونی سپاه و بسیج 

در صداوسیمای مرکز خلیج فارس 
  فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان گفت: تشکیل گروه تلویزیونی 
سپاه و بســیج، زمینه ساز تولید برنامه‌های اثرگذار است. سرهنگ اباذر 
سالاری در نشست با مدیر کل صدا و سیمای مرکز خلیج فارس افزود: 
صدا و ســیما بعنوان یک نهاد انقلابی و ســپاه و بسیج هم بعنوان یک 
نهاد مردمی، در کنار یکدیگر می‌توانند ظرفیت بســیار خوبی در زمینه 
الگوسازی ایجاد کنند. وی گفت: تشکیل قرارگاه تحول محلات با رویکرد 
مسجد محور، یکی از این کار‌های مهم و اثرگذار است. فرمانده سپاه امام 
ســجاد)ع( هرمزگان گفت: بر این اساس تمام موضوعات در زمینه‌های 
اشتغالزایی، فرهنگی، آسیب‌های اجتماعی و توجه به مسائل ورزشی و 
رفاهی مردم محلات در مسجد پیگیری می‌شود. سرهنگ سالاری افزود: 
فعالیت‌های مسجد محور از دو ســال پیش تاکنون در بندرعباس آغاز 
شــده اســت و با هماهنگی‌های صورت گرفته این امر در حال ترویج 
است. در این نشست مسئول نمایندگی، ولی فقیه در سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان هم گفت: در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
انعقاد تفاهمنامه بین صدا و سیمای مرکز خلیج فارس و سپاه پاسداران در 
زمینه تشکیل گروه تلویزیونی و انعکاس عملکرد فعالیت‌های جهادی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی بسیار ارزشمند است.حجت الاسلام و المسلمین 
رســتگار افزود: امروز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یکی از ارگان‌های 
اصلــی خدمتگزاری به مردم و تامین امنیت نظام در درون و برون مرزی 
است. وی گفت: تشکیل گروه تلویزیونی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
می‌تواند انعکاس دهنده خدمات این نهاد ارزشمند به امت اسلامی باشد. 
مدیر کل صدا و سیمای مرکز خلیج فارس نیز در این نشست گفت: جنگ 
امروز، جنگ رسانه‌ای است و فعالیت در حوزه رسانه اهمیت خاصی دارد. 
مهران جلایی افزود: در همین راســتا باید از توانایی، تخصص و وجود 
نیرو‌های ارزشی و انقلابی در بدنه سپاه و بسیج استفاده کنیم. وی گفت: در 
سال‌های اخیر صدا و سیما با تولید برنامه‌های مستند فاخر از جمله مستند 
شهیدان دارا، درویشی و تختی نژاد توانسته است این فرصت را ایجاد کند. 
مدیرکل صدا و سیمای مرکز خلیج فارس گفت: تمام برنامه‌های صدا و 
سیما باید پیوست بسیجی داشته باشد. مهران جلایی افزود: این مرکز برای 
همکاری، همفکری و تعامل با سپاه پاسداران به منظور تولید برنامه‌های 

شایسته، پرمحتوا و ارزشی و ایجاد امید در مردم آماده است.

اختتامیه راهیان نور دریایی هنرمندان کشور 
در بندرعباس 

 مراســم پایانی راهیان نور دریایی ویژه هنرمندان کشور در ساحل 
غدیر بندرعباس برگزار شد.  مسئول بســیج وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: در این اردوی دو روزه ۹۰ نفر از هنرمندان سینما، تئاتر، 
تلویزیون، ادبیات داستانی، شعر، موسیقی و خوشنویسی حضور داشتند. 
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، حسین حاجی افزود: ترویج فرهنگ 
دفاع مقدس، آشنایی هنرمندان با مناطق عملیاتی دریایی و شهدای دریا 
و چگونگی حفظ و حراســت از مرز‌های آبی کشور از اهداف برگزاری 
اردوی راهیان نور دریایی بود. وی گفت: این برنامه که برای نخستین بار 
در کشــور اجرا شد هنرمندان از نزدیک با روحیه سلحشوری نیرو‌های 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
جزایر سه گانه خلیج فارس )بوموسی، تنب بزرگ و کوچک( آشنا شدند. 
رئیس سازمان بسیج هنرمندان کشور نیز در این مراسم گفت: هنرمندان 
به عنوان سفیران هنر ایران می‌توانند اقتدار نیرو‌های مسلح کشور را در 
آثار آینده خود به نمایش گذاشــته و کار‌های فاخری را در این زمینه 
تولید کنند. امیر نصیر بیگی افزود: پس از این اردو جشنواره سرود‌های 
حماســی و آوا‌های انقلابی بسیج نیز ۲۴ تا ۲۸ دی با حضور هنرمندان 
در استان لرستان برگزار می‌شود. در این مراسم از خانوده شهدای مدافع 
حرم هرمزگان شهیدان عبدالحمید سالاری و خلیل تختی نژاد و جمعی از 

خانواده شهدای دفاع مقدس قدردانی شد.

کارگردان هرمزگانی 
برنده جشنواره مردمی فیلم عمار شد

 مراسم اختتامیه نهمین جشنواره مردمی فیلم عمار در سالن شماره یک 
سینما فلسطین در حالی به پایان رسید که این بار پرداخت موضوعی مربوط 
به صیادان هرمزگانی نیز در این جشــنواره خبرساز شد. مراسم اختتامیه 
نهمین جشنواره مردمی فیلم عمار با معرفی برگزیدگان بخش های مستند 
و داســتانی و همچنین پاسداشت سیروس مقدم کارگردان سریال پایتخت 
در سینما فلســطین برگزار شد. هیئت داوران بخش »نقد درون گفتمانی« 
متشکل از حسن عباسی، محمدصادق کوشکی، منصور نظری، علی محمد 
مودب و یاســر جلالی فانوس این بخش را به اثر »دریابســت« به دلیل 
»جسارت سازنده، نقد و پیگیری مناسب و نمایش خوب عدالتخواهی و به 
کارگیری خلاقیت های جمهوری اسلامی در مقابله با فساد« به کارگردانی 
»محمود شهبازی« اهداء کرد که این جایزه توسط مادر شهید قوچانی به او 
تقدیم شد. مادر شهید قوچانی پیش از اهدای جایزه ویژه خود برای محمود 
شهبازی کارگردان مستند دریابست گفت: این دوربینی که من هدیه دادم این 
اســت حرفهای ما را به مسئولان برسانند گفتند دسته کلید می دهند قفلها 
را بــاز کنیم ولی قفلهایی را هم که باز بود قفل کرد. از خدا می خواهیم که 
پشت باشد و ما مثل کوه پشت رهبرمان بایستیم. محمود شهبازی نیز بعد از 
دریافت جایزه خود در سخنانی کوتاه گفت: شهید خلیل تختی نژاد)دومین 
مدافع حرم هرمزگان( یکی از کسانی بود که کمک کرد تا این مستند ساخته 
شود من فانوس جشنواره را به خانواده این شهید تقدیم می کنم. به گزارش 
ایسنا، محمود شهبازی متولد سال 56 در سرگز احمدی هرمزگان است و 
مستند دریابست روایتی از زندگی صیادان هرمزگان و نوارساحلی مکران 
دریای عمان است با محوریت کشتی‌های موسوم به چینی. این مستند 64 
دقیقه‌ای پشت پرده و دست‌های پنهان موضوع کشتی‌های چینی را برملا 

می کند و تحقیقات گسترده‌ای را ارائه می‌دهد. 

عملکرد  اداره کل راه آهن هرمزگان در نه ماهه سال 97
 حسن ماسوری مدير کل راه آهن هرمزگان عملکرد نه ماهه اين اداره‌کل را 
تشريح نمود. وی اظهار کرد: 5 ميلیون و 617 هزار و 256 تن انواع محمولات 
و مواد معدني و کالاهاي تجاري شامل: کانتینر و محمولات ترانزیت بوده که از 
مبادي ايستگاههاي گل گهر، معدن گل گهر و بندر شهيد رجايي بارگيري شده 
و به مقاصد مختلف داخلی و خارجی ارسال گردیده است.ماسوری افزود: 
در زمينه تخليه نيز به ميزان 9 ميليون و341 هزار و 590 تن انواع محمولات 
و مواد معدني در ساير خطوط تخليه اين اداره کل شامل: پالايشگاه، منطقه 
ويــژه اقتصادي خليج فارس)بارکو(، بندر شــهيد رجايي و خطوط تخليه 
دستي مانوري تخليه شده اســت که اين ميزان نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته7درصد رشد داشته است. در همين مدت عملکرد راه آهن هرمزگان 
به ميزان14 ميليون و 958 هزارو 846 تن کالا و محمولات بوده که رشــد 
2درصدي را نشان داده و موجب رسيدن تن کيلومتر مرزي به ميزان5ميليارد 
و 895 ميليون و 344 هزار و 997 تن کيلومتر شــده که رشد3 درصدي را 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان مي‌دهد. 
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  متاسفانه معضل بیکاری در کشور فراگیر شده است.با کاهش منابع اقتصادی 
به عبارتی دیگر بر اثر تشــدید تحریم های همه جانبه،کشور با خشکسالی 
اقتصادی روبرو شده اســت. از این رو خیلی از بنگاه های اقتصادی و اشتغال 
زایی با کاهش نیروی کار مواجه شــده اند که در پی این امر با اخراج و کاهش 
نیروی کار توسط کارفرمایان، نرخ تورم بیکاری نسبت به سال های گذشته در 

کشور افزایش پیدا کرده است.
  مهمترین موضوع، حمایت از کارگراست. قشری که تمام  تلاششان فعالیت هایی برای 
ایجاد رونق اقتصادی در کشوراســت؛ اما متاسفانه از همه جوانب با بی مهری هایی 
روبرو می شــوند که نمونه آن را می توان عدم دریافت حقوق متناسب با شرایط کار 
واقعی بیان کرد. حال با گسترش تکنولوژی و دستیابی کارخانه ها به تجهیزات صنعتی، 
ماشین آلات جایگزین نیروی انسانی شــده اند و اگر روزی کارخانه ای به صورت 
مستقیم با دو هزار نیروی کار تولیدات خود را به بازار عرضه می کرد ، حال با واردات 
دستگاه ها و ماشین آلات مدرن،  نیروی انسانی خود را کاهش داده اند و در این بین 
چرخ اقتصاد خیلی از خانواده های قشر ضعیف جامعه را با مشکل مواجه کرده است. 
موضوع اصلی مساله اینجاست، کارگری که تمام تلاشش ایجاد لبخند رضایت مسئولین 
در شــغلش است و گوشه ای از حقوق دریافتی خود را  جهت تامین درمان خانواده 
به صورت ماهیانه به اداره تامین اجتماعی تقدیم می کند  آیا در روزهای مبادا ونیاز، 

حمایت های لازم متقابل صورت می پذیرد یا خیر؟ 
  امروزه از هر پیر و جوانی در خصوص واریزی حق بیمه بپرســید به شما می گویند 
که اگر حتی یک ســاعت از تاریخ واریز وجه بگذرد، پیمانکار یا شخص واریز کننده 
بیمه را با جریمه همراه می کنند، اما سوال اذهان عمومی بر این است که آیا در زمان 
بیکاری نیز این اقدام متقابل صورت پذیر است؟نویسنده این مطلب که خود در برهه ای 
از زمان دچار مشکل بیکاری شده است به اداره کار و رفاه اجتماعی شهرستان مراجعه 
کرده تا بتواند از حق و حقوق بیمه بیکاری خود استفاده نمایدکه اما کش و قوس های 

اداری او را خسته کرده است.
  همان طور که گفته شــد دولت برای ارائه خدماتی همچون صدور دفترچه بیمه الزام 
دارد که حق بیمه فرد به موقع پرداخت شود؛ اما فردی  که با مشکل اخراج از کار روبرو 
می شــود و برای بیمه بیکاری اقدام می کند روند اداری کارش در خوش بینانه‌ترین 
 حالت دو ماه طول می کشــد و در این دو ماه از منابع اقتصادی و بیمه ای نمی تواند

 بهره مند باشد. طبق مشاهدات عینی نویسنده ، فرد بیکار که در خواست بیمه بیکاری 
نموده است باید مدارک خود را که شامل آخرین قراداد کاری وی ،پر کردن فرم های 
مربوطه به همراه کپی مدارک سجلی برای تشکیل پرونده تقدیم  کارشناس بیمه بیکاری 
نماید و  یک ماه به انتظار بنشیند تا نتیجه کمسیون مشخص شود ، حال اگر بخت با 
آن کارگر بیکار یار باشد و نقصانی در پرونده وی دیده نشود پس از گذشت یک ماه 
شامل قانون مستمری بگیران اداره کار می شود و از ماه آینده با رجوع در زمان های 
مشخص شده و انجام عملیات حضور و غیاب ماهانه، مبلغ بیمه بیکاری به حسابش 

واریز می گردد.
  حال اگر روی بد ماجرا رخ دهد و این روند اداری به طول انجامد قطع به یقین روند 
اجرایی آن از دو تا سه ماه به طول می انجامد. تصور کنید فردی که در پرداخت تعهدات 
خود نســبت به ادارات دولتی حتی  یک روز نمی تواند تاخیر ایجاد کند، اما در قبال 

خدمات متقابل دولت جای هیچ گونه اعتراضی برایش نخواهد بود.

یادداشت

تحقق بیمه بیکاری
 پس از هفت خان رستم

معلم گفت: خســارت  بیمه    مدیرعامل 
مالی فوت چهار دانش آموز پیش دبستانی 
حادثه آذر ماه آتش ســوزی یک مدرسه 
در زاهدان، پیش از صــدور حکم دادگاه، 
به عنوان بیمه حوادث و بیمه مســئولیت 

مقصران، به خانواده آنان پرداخت شد.
  محمد ابراهیم تحسیری در یک نشست خبری 
دربندرعباس افزود: حدود 6سال قبل ارتباط 
بیمــه معلم و آموزش و پــرورش برای مدتی 
قطع بود اما هم اکنون دانش آموزان سراســر 
کشور در طول ســال تحصیلی برای حوادث 
درون مدرسه‌ای یا حادثه های بیرون از فضای 
آموزشــی تحت پوشــش بیمه معلم هستند. 
وی ادامه داد: مــدارس و منازل فرهنگیان نیز 
تحت‌پوشــش حوادثی از جمله آتش سوزی، 

سیل و زلزله هستند. 
  تحســیری اضافه کرد: هم اکنون یک میلیون 
و 600 هزار فرهنگی و 14میلیون دانش آموز 

تحت پوشــش بیمه معلم هستند و با احتساب 
سایر اشخاص، بیمه معلم با 16میلیون نفر بیمه 
شــده رتبه اول را از نظر تعداد افراد بیمه شده 

دارد.
  مدیرعامــل بیمه معلــم در بخش دیگری از 
ســخنان خود از نهایی شدن ورود این بیمه به 
فرابورس خبر داد و اضافه کرد مراحل اداری و 
قانونی تمام شده و تا پایان امسال عرضه اولیه 

سهام محقق می شود.
  تحسیری درباره دیگر برنامه های جدید بیمه 
معلم اظهار داشت: در یک برنامه ابتکاری، برای 
اولین بار بیمه حوادث، آتش سوزی و مسئولیت 
مساجد، اماکن مذهبی، بقاع متبرکه و کلیساها 

توسط بیمه معلم در قالب طرح فیروزه ای آغاز 
شده و فراگیری آن روند افزایشی دارد.

  مدیرعامل بیمه معلم خاطرنشــان شد: ورود 
این بیمه به فرابورس نهایی شــده و با توجه به 
قرار گرفتن بیمه معلــم در تابلوی فرابورس، 
قبل از پایان ســالجاری عرضه اولیه سهام آن 
محقق می‌شود. وی با اشاره به رشد 40درصدی 
پرتفوی بیمه معلم تا پایان آذر امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشــته، این رشد را نتیجه 
حضور در بازارهای بزرگ و اجرای طرح های 

ویژه دانست.
  تحسیری یاد آور شد: مدیریت بیمه معلم در 
هرمزگان نیز تا پایان آذر امســال473 میلیارد 

ریال فروش ســبد بیمه ای )پرتفو( کسب کرده 
که نشان دهنده رشــد 80 درصدی است.وی 
میزان خســارت پرداخت شده در هرمزگان را 
با 33درصد افزایش، 156میلیارد ریال اعلام و 
اضافه کرد:مدیریت بیمه معلم در هرمزگان موفق 
بوده عملکرد آن بالاتر از پیش بینی ها و سهم 

تعیین شده است.
  معاون فنی اشــخاص بیمــه معلم نیز در این 
نشست خبری با بیان جزییاتی از حادثه 27آذر 
یک واحد آموزشی در شهر زاهدان که طی آن 
4کودک پیش دبستانی در حادثه آتش سوزی 
جان باختند گفت: بر اساس رای دادگاه بدوی، 
تعدادی از عوامل اداری و آموزشی آموزش و 

پرورش بین 5تا 45درصد مقصر شناخته شدند.
  عباس معینی ادامــه داد: قبل از صدور رای 
دادگاه، بیمــه معلم در وجه خانواده هر یک از 
کودکان فوت شــده چکی به مبلغ یک میلیارد 
و 225میلیــون ریال صادر کرد که 70 میلیون 
ریــال بابت غرامت فوت و بقیه مربوط به بیمه 
مســئولیت افراد مقصر شــناخته شده جهت 

پیشگیری از زندانی شدن آنان بود.
  وی با اشــاره به مسئولیت بیمه معلم در قبال 
دانش آموزان در قالــب بیمه حوادث تصریح 
کرد: به طور متوسط هر ماه شاهد یک حادثه 
دانش آموزی در شــکل هــای مختلف مانند 
ســانحه رانندگی یا واژگونی ســرویس های 

مینی‌بوس و اتوبوس دانش آموزان هستیم که 
تلاش می شود بخش مالی خسارت های این 
حوادث با پوشــش بیمه ای مناسب و به موقع 

جبران شود.
  بــه گفته معینی بیمه معلــم حدود 75درصد 
حق بیمه دریافتی دانش آموزان را به صورت 
خســارت پرداخت می کند و 12هزار ریال از 
حق بیمه هر دانــش آموز به صورت جداگانه 
برای درمان دانش آموزان مبتلا به بیماری های 

سخت درمان)صعب العلاج ( هزینه می شود.
  به گزارش ایرنا، معاون اشــخاص بیمه معلم 
در پاســخ به پرسشی درباره بزرگترین پرونده 
خسارتی امســال گفت:29 آذر امسال کشتی 
نارگل در بندر آســتارا دچار حادثه شد که در 
مرحله کارشناسی اولیه، خسارت بیمه ای قابل 
پرداخت آن 200هزار دلار برآورد شــده و در 
صورت تایید نهایی، بزرگترین پرونده خسارتی 

بیمه معلم در سالجاری )تاکنون( خواهد بود.

مدیرعامل بیمه معلم:

خسارت دانش آموزان فوت شده حادثه زاهدان پرداخت شد

فرمانده حوزه مقاومت بســیج شهید 
عمرانی میناب از کشف 1500 لیتر انواع 
مشروبات الکلی دست‌ساز در یکی از 

محلات این شهر خبر داد. 
سیدمجتبی موسوی با اشاره به جزئیات این 
خبر، گفــت: در پی گزارش‌های مردمی و 
تحقیقات به‌عمل‌آمده در خصوص تولید و 
توزیع انواع مشروبات الکلی، موضوع در 
دســتور کار تیم‌های اطلاعاتی و عملیاتی 
این فرماندهی قرار گرفت. وی، با بیان اینکه 
با رصد دقیق ســربازان گمنام در میناب 
گزارش واصله تأیید شد، گفت: با شناسایی 

محل اختفا و دپوی مشــروبات الکی در 
محله 95 دســتگاه میناب و با هماهنگی 
انجام‌شــده با مقام محترم قضایی، عوامل 
اطلاعاتی این فرماندهی در یک عملیات 
ضربتی و غافلگیرانه یک فرد 48 ســاله با 
هویت »چ.ع« اهل کردســتان که در حال 
تولید و فرآوری مشروبات بود را دستگیر 

کردند. 
به گزارش ایســنا ؛ فرمانده حوزه مقاومت 
بسیج شــهید عمرانی با اشاره به اینکه در 
بازرســی از محل، علاوه بر کشــف بیش 
از 1500 لیتــر انواع مشــروبات الکلی 

دست‌ساز، انواع ملات و ابزارآلات فرآوری 
کشف و ضبط شــد، خاطرنشان کرد: فرد 
دستگیرشده پس از تشکیل پرونده جهت 
انجام مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی 
شــد. موســوی با تأکید بر اینکه عوامل 
اطلاعات سپاه میناب به‌طور شبانه‌روزی در 
راستای شناسایی و رصد فعالیت‌های افراد 
خلاف‌کار و اقدامات آنان تلاش می‌کنند از 
شهروندان خواست تا در راستای استمرار 
امنیت و ســامت جامعه در سطح شهر در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف مراتب را از 

طریق شماره 114 گزارش دهند.

کشف 1500 لیتر مشروبات الکلی دست‌ساز در میناب

  رییس کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی گفت: 
برای رفع مشکل اشــتغال پرستاران در لایحه بودجه 
 سال آینده ، اســتخدام 19 هزار پرستار برنامه ریزی 

شده است.
  داود محمدی در مراســم جشــن روز پرســتار در سالن 
اجتماعات علامه رفیعی دانشگاه آزاد اسلامی قزوین افزود: 
تمهیداتی نیز در برنامه ششم توسعه لحاظ شده که به طور حتم 
بخش عمده ای از مشکلات و مطالبات پرستاران را برطرف 
خواهــد کرد.  به گزارش ایرنا، نماینده مردم قزوین، آبیک و 
البرز خاطرنشان کرد: در مورد مشکلات صنفی پرستاران نیز 
با توجه به قانون نظام صنفی پرســتاری مصوب در مجلس 

شورای اسلامی، باید انتظار اجرای قانون را داشته باشیم. 
  محمدی با بیان اینکه در این زمینه از سوی وزارت بهداشت 
کوتاهی صورت گرفته، افزود: ســال گذشــته وزیر وقت 
بهداشت را دعوت کردیم تا قانون مصوب مجلس برای نظام 

پرســتاری را اجرا کنند و ایشان با وجود تعهدات اجرایی ، 
اقدامی را در این زمینه به عمل نیاوردند. 

  رییس کمیســیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه مجلس پیگیر اجرای قانون نظام صنفی پرستاری است، 
تاکید کرد: همکاران ما در مجلس شــورای اسلامی و این 
کمیسیون به طور ویژه پیگیر مشکلات و مطالبات پرستاران 
هســتند و حق مسلم آنان است که روی خدمات آنها تعرفه 
گــذاری انجام شــود.   محمدی با مفتوح دانســتن پرونده 
پرستاران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اعضای 
کمیسیون اصل 90 تمام قد پیگیر مشکلات حوزه پرستاران 

هستند و در این رابطه اهتمام جدی وجود دارد. 
این نماینده مجلس در پایان ضمــن تبریک مجدد ولادت 
حضرت زینب )س(، از جامعه پرستاری خواست تا زندگی 

آن حضرت را الگو و سرمشق زندگی خود قرار دهند. 

رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس خبر داد
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  رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های 
صوتی، تصویری و تلفن همراه اعلام کرد که 
حدود ۶۰۰ هزار دستگاه تلفن همراه وارد 
شــده با ارز دولتی به زودی از توقیف آزاد 

شده و وارد بازار می‌شود.
  ابراهیم درســتی اظهار کرد: حدود ۱۳۰ هزار 
دســتگاه تلفن همراه در توقیف دادستانی است 
و حدود ۵۰۰ هزار دســتگاه دیگر در انبارهای 
گمرگ دپو شده که تعدادی از آن‌ها با ارز ۴۲۰۰ 
تومانی وارد شده و برخی دیگر نیز قبل از ابلاغ 
این مصوبه دولتی و بــا ارز ارزان‌تر یعنی با نرخ 
۳۷۰۰ تومانی پارسال وارد شــده‌اند، اما هنوز 

توقیف هســتند و به زودی آزاد خواهند شد.وی 
افزود: اگــر نرخ ارز در بازار که اخیرا نوســان 
کمتری پیدا کرده، ثبات بیشتری داشته باشد و به 
اندازه کافی برای واردات تامین شود، قیمت گوشی 
تلفن همراه ارزان‌تر شده و بازار آن کنترل خواهد 
شد؛ اما چیزی که مسلم اســت اینکه از ابتدای 
امسال تاکنون ۲۵ تا ۳۰ درصد از نیاز  بازار، وارد 
شده است و پیش از این هم که واردات مسافری 
تلفن همــراه به این صنف کمک می‌کرد، طی ۱۰ 
روز اخیر سایت نیما برای واردات مسافری بسته 

شده است.
  رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های صوتی، 

تصویری و تلفن همراه با بیان اینکه به دلیل بالا 
بــودن قیمت‌ها تقاضا برای خریــد تلفن همراه 
کاهش پیدا کرده است، گفت: اگر قانون به درستی 
اجرا شود و رفتارهای سلیقه‌ای را کنار بگذاریم، 
بسیاری از مشکلات حل می‌شود. این در حالی 
است که بسیاری از کالاهای وارداتی توقیف شده 
از مد افتاده‌اند اما همچنان در گمرگ هســتند و 
ترخیص نشــده‌اند. به عنوان مثــال پارچه یک 
کالای فصلی است و برخی از لوازم الکترونیکی 
تاریخ مصــرف دارند، بنابراین باید در این زمینه 
مشکلات با سرعت بیشتری حل و فصل شود و 
کالاها ترخیص شوند که البته در تیم جدید وزارت 

صنعت، معدن و تجارت نگاه بهتری در این زمینه 
وجود دارد.

  درســتی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا 
بازار تلفن همراه تا این حد با نوسان قیمت مواجه 
شده است، به ایسنا اینگونه پاسخ داد: نباید همه 
مشــکلات را به گردن اصناف انداخت، چرا که 
بــه عنوان مثال واردات تلفــن همراه به صورت 
مسافری که تا ۱۰ روز پیش انجام می‌شد، با ارز 
آزاد صورت می‌گرفت و نــرخ آن طی ماه‌های 
گذشته هر روز و هر هفته تغییر می‌کرد اما با وجود 
این مشکلات ممکن است یک یا چند فروشنده 

سوءاستفاده کنند که با آن‌ها برخورد می‌شود.

عرضه گوشی‌های وارد شده با ارز دولتی به زودی

  عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از 
طراحی و ساخت اولین سیستم مانیتورینگ هوشمند بیمار 
در داخل کشــور خبر داد و گفت: با طراحی این سیستم 
بدون کابل، برای اولین بار در جهان امکان مانیتور و نظارت 
۲۴ ساعته شرایط و سیگنال‌های حیاتی بیمار در خارج از 

محیط بیمارستان فراهم شده است.
  دکتر محســن احمدی در گفت‌وگو با ایســنا، ضمن اشاره به 
پروژه‌های تحقیقاتی در حال اجرای خود در زمینه سیســتم‌ها 
و تجهیزات پزشکی با فناوری نسبتاً پیچیده، گفت: در دانشکده 
پزشکی سعی داریم تا با تکیه بر توان اساتید و دانشجویان داخلی، 
فناوری‌های پیچیده‌ای که به احتمال زیاد هرگز تولیدکننده و یا 
دارنده فناوری و دانش فنی، حاضر به انتقال آن به دیگری نیست 
را در داخل کشــور تولید کنیم.وی با تشــریح نحوه طراحی و 
ساخت سیستم مانیتورینگ هوشمند بیمار در داخل کشور، عنوان 
کرد: سیستم مانیتور هوشمند بیمار با برخی ویژگی‌های خاص و 
منحصر بفرد برای اولین بار در سطح دنیا طراحی شده و طی آن 
امکان مانیتور و نظارت ۲۴ ساعته شرایط و سیگنال‌های حیاتی 

بیمار در خارج از محیط بیمارستان فراهم شده است.
احمدی با اشــاره به حذف کابل در این سیستم هوشمند، اظهار 
کرد: سیستم مانیتور تشخیصی، تمامی ویژگی‌ها و ملزومات یک 
سیستم مانیتورینگ بخش سی‌سی‌یو و آی‌سی‌یو را دارا بوده و 
بــرای اولین بار به صورت وایرلس و بــا حذف هر نوع کابلی 
ساخته شده است. به عبارت دیگر این سیستم به گونه‌ای طراحی 
شده که بیمار نیازی به حضور در محیط بیمارستان نداشته باشد 
و تمــام نکات کلیدی مربوط به ســامتی وی از راه دور برای 
پزشک متخصص ارسال شود.وی با تاکید بر ارتقای ایمنی بیمار 
و کاهش هزینه‌ها با طراحی این سیستم هوشمند، تصریح کرد: 
سیستم مانیتورینگ هوشمند به گونه‌ای طراحی شده که علاوه 

بر نظارت و کنترل ۲۴ ساعته سیگنال‌ها و شرایط بیمار، قابلیت 
پیش‌بینی و گزارش برخی چالش‌ها و مشــکلات پیش روی 

بیمار، قبل از وقوع آن را داراست.
  احمدی با اشــاره به برخی دیگر از ویژگی‌های این سیســتم، 
گفت: سیستم مانیتور تشخیصی هوشمند به گونه‌ای طراحی شده 
که بیمار می‌تواند در خانه و یا هر جایی غیر از بیمارســتان به 
انجــام فعالیت‌های عادی و روزمره خــود بپردازد، در حالی‌که 
سیگنال‌های زیستی و مولفه‌های مربوط به وی بسیار هوشمندانه 

تحت نظارت و بررسی قرار دارد.
  پژوهشگر برتر دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان این 
که ارسال اطلاعات بیمار به صورت وایرلس به هر سیستم و یا 
مرکزی قابل برنامه‌ریزی است، عنوان کرد: بیشترین تمرکز این 
سیستم بر روی ارگان‌های قلبی و تنفسی است و با نظارت کامل 
بر این ارگان‌ها و ثبت اطلاعات گذشــته بیمار، تمامی شواهد و 
علائم بیولوژیک و فعالیت‌های غیرطبیعی قلبی و تنفسی بیمار 
به افراد و مراکز از قبل برنامه‌ریزی شــده مانند لپ‌تاب و تلفن 
همراه پزشــک و یا نزدیکان وی ارسال می‌شود.وی با اشاره به 
یکی دیگر از ویژگی‌های منحصربفرد این سیستم از منظر فناوری 
سیستم‌های مانیتور تشخیصی، گفت: این سیستم برای اولین بار 
می‌تواند وجود تنفس، ریتم تنفس و یا نبود تنفس را بدون استفاده 
از سنسور تنفس، در بیمار نظارت کند؛ به این معنا که هزینه‌ای 

برای سنسور صرف نمی‌شود.
  احمدی با بیان اینکه مقالات بین‌المللی منتشر شده از این پروژه 
تاییدکننده طراحی این سیستم برای اولین بار در دنیاست، اظهار 
کرد: بر اســاس آخرین مشخصات فنی در سیستم‌های موجود 
دنیا، طراحی و ساخت این سیستم هوشمند تحولی در این عرصه 
است و به همین دلیل ظرف چند ماه گذشته دعوت‌های متعددی 
از دانشگاه و موسســه‌های بین‌المللی برای سخنرانی در رابطه 

بــا این پروژه دریافت کرده‌ایــم.وی با بیان اینکه مقدمات ثبت 
بین‌المللی سیستم فراهم شده است، گفت: در مقالات منتشر شده 
در  مجلات معتبر، تنها بخش کوچکی از ویژگی‌های این سیستم 
مانیتور هوشمند مطرح شده و رونمایی کامل طرح پس از ثبت 

اختراع انجام خواهد شد.
  احمدی با تاکید بر اینکه این سیستم مانیتوریگ، بسیار هوشمند 
و کاربردی اســت، ادامه داد: کارایی این سیستم با ابزارهای فنی 
مهندسی و انجام تست‌های بسیار گسترده ارزیابی شده و پروتکل 
تست و ارزیابی نهایی سیستم در حوزه بهداشت و درمان نیز در 
سطح بین‌المللی تهیه شده است.وی با اشاره به مراحل تولید این 
سیستم، گفت: هم‌اکنون در مرحله تست گسترده سیستم تحت 
پروتکل طراحی شده هستیم و پس از آن اگر به لحاظ ارزیابی 
پزشکی، تمامی تست‌ها با موفقیت انجام شود، وارد مرحله تولید 
گسترده خواهیم شد.مجری طرح با بیان اینکه، این سیستم تمامی 
ویژگی‌های مانیتورینگ دنیا را داراست، اظهار کرد: این مانیتور 
بگونه‌ای طراحی و ساخته شده است که علاوه بر دارا بودن تمام 
ویژگی‌های سیستم‌های  پیشرو مانیتورینگ دنیا، مشخصه‌های 
دیگری را داراست که کارآیی منحصر بفردی را به برنامه نظارت 
و مراقبت بیمار افزوده است که پدیده‌ای نو در زمینه نظارت بیمار 

محسوب می‌شود.
  احمدی در پایان با اشاره به جایگاه ویژه تجهیزات پزشکی و 
فناوری‌های نوین در دنیای امروز بخصوص در زمینه سیستم‌های 
پیشرفته تخصصی پزشــکی، بر نقش درآمدزایی و تاثیر آن بر 
اقتصاد ملی، تولید شغل، پتانسیل عظیم صادراتی و البته خروج 
ارز از کشور تاکید کرده و در این راستا خواستار حمایت بدون 
قید و شــرط وزارت بهداشت، مسئولین دانشــگاه‌ها و مراکز 

تحقیقاتی از محققان این حوزه از فناوری است.

با دستاورد جدید محققان ایرانی فراهم شد؛
نظارت ۲۴ ساعته سیگنال‌های حیاتی بیمار در خارج از بیمارستان
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آشپزی

 مواد لازم :
نان تست و پنیر ورقه ای به مقدار لازم

گوشت چرخ شده................................... 300 گرم
پياز رنده شده............................................. 1 عدد
گوجه فرنگی............................................. 2 عدد
فلفل دلمه سبز........................................... 1 عدد

رب گوجه فرنگی...................... 2 قاشق غذاخوری
نمك و فلفل و ادويه......................... به مقدار لازم
پنير پيتزا رنده شده ..........................به مقدار لازم

 سس بشامل
 مواد لازم براي سس :

آرد سفيد.................................. 2 قاشق غذاخوری
كره .........................................2 قاشق غذاخوری
پياز سفيد نرم شده ......................................1 عدد
شير ..........................................................2 ليوان

  طرز تهيه سس :
كره را در ماهيتابه ريخته روی حرارت ملايم قرار دهيد 
سپس پياز ســفيد نرم شده را به كره اضافه كرده كمی 
تفت دهيد تا زمانكيه طلايي رنگ شــود سپس آرد را 
به كره اضافه كرده كمی تفت داده ســپس شير را مواد 
اضافه كرده هم بزنيد تا زمانكيه مايه نرمی حاصل شود.

  طرز تهيه مايه گوشتي لازانيا :
پياز را در روغن تفت داده ســپس گوشت را به همراه 
ادويه به پياز اضافه كرده همراه پياز به مدت 20 دقيقه 
تفت دهيد سپس گوجه فرنگی و فلفل دلمه ريز شده را 

به مواد اضافه كرده هم بزنيد. 
روی گوشــت كمی آبجوش همراه رب گوجه فرنگی 
ريختــه بگذاريد به مدت 30 دقيقه بپزد و آب آن تمام 

شود.
 طرز تهيه لازانيا :

در ظرف پيركسی كمی سس بشامل ريخته و با قاشق 
روی آن را صاف كرده طوركيه تمام ســطح ظرف را 
بپوشاند ســپس نانهای تست را به ترتيب كنار هم در 

ظرف بچينيد.
روی نان های تست را با پنير ورقه ای پوشانده سپس 
روی پنير را با مايه گوشــتی بپوشانيد.روی گوشت را 
با نان های تســت پوشانده سپس روی تمام سطح نان 
سس بشامل ريخته و روی سس بشامل پنير رنده شده 

بپاشيد. 
ظرف را به مدت نيم ســاعت در فری كه از قبل گرم 
كرده ايد با حرارت 180 درجه سانتيگراد قرار دهيد تا 

زمانكيه روی پنير طلايی رنگ شود.

نوع جدیدی از لازانیا را امتحان کنید

   مایع ظرفشویی از تمیز کننده هایی 
اســت که در همه خانه ها به واسطه 
شستن ظرفها وجود دارد، اما علاوه بر 
ظرف شستن مایع ظرفشویی استفاده 
های جالب و کاربردی دیگری هم دارد.

  گاهــی برای پاک کردن لکه چربی روی 
لباس یا تمیز کردن لکه های کف آشپزخانه 
از هر شوینده ای استفاده می کنید اما نمی 
توانید لکه ها را از بین ببرید، کافی اســت 
کاربردهای مایع ظرفشــویی را در قسمت 
های دیگر خانه بدانید تا بتوانید اســتفاده 
های جالب و خوبی از مایع ظرفشــویی 

داشته باشید.
 مایع ظرفشــویی از آنجایی که شــوینده 
ملایمی اســت جایگزین بســیار خوبی 
برای شوینده های شیمیایی قوی تر است. 
مایع ظرفشــویی همراه همیشگی سینک 
ظرفشویی اســت، اما قدرت پاک کنندگی 
آن در همه قسمت های خانه کمک کننده 
است. این بار که خواســتید خانه تکانی 
کنید حتما نکات زیر را که با اســتفاده از 
مایع ظرفشویی انجام می شوند را در نظر 

بگیرید.
لکه های چربی روی لباس ها را با 

مایع ظرفشویی پاک کنید.
اگر روی لباستان لکه چربی ایجاد شد ابتدا 

مقداری مایع ظرفشویی روی آن بمالید و 
سپس آن را با آب بشویید، از این راه برای 
پاک کردن لکه روی هر نوع پارچه ای می 
توانید استفاده کنید. این راهکار برای لکه 

های روی یقه پیراهن نیز عالی است.
کف سرویس بهداشــتی و آشپزخانه را با 

مایع ظرفشویی بشویید.
کافی است دو قطره مایع ظرفشویی داخل 
ســطل آب گرمی بریزید و بعد با آن کف 

آشپزخانه و سرویس بهداشتی را بشویید.

مبلمان فلزی پاسیو خود را تمیز کنید.
برای شســتن و تمیز کردن مبلمان فلزی 
پاسیو از یک ســطل آب گرم و مقداری 
مایع ظرفشــویی استفاده کنید و سپس آن 

را آب بکشید.
 زیورآلات خود را درخشان کنید.

مقداری مایع ظرفشویی داخل آب گازدار 
بریزید و زیور آلات خــود را پنج دقیقه 
داخل آن قرار دهید و ســپس با مسواک 
تمیز کنید، مثل روز اول درخشــان و براق 

خواهند شد.
شانه و برس خود را تمیز کنید.

یک قطره از مایع ظرفشویی داخل مقداری 
آب گرم بریزید و شــانه و برس را داخل 
آن قرار دهیــد، آن را از تمام کثیفی ها و 
چربی ها ناشــی از مو و پوست سر پاک 

خواهد کرد.
لبــاس هایــی که باید با دســت 

شسته شوند را بشویید.
لباس هایی که به خاطر ظریف بودن باید با 
دست بشویید را می توانید به جای استفاده 
از مایع یا پودر دســتی با مایع ظرفشویی 
بشــویید.رای از بین بردن لکه های روی 
فرش یا موکت دو قاشق مایع ظرفشویی را 
داخل دو فنجان آب گرم بریزید و دستمال 
سفیدی که به آن آغشته کرده اید را آنقدر 
روی لکه بکشــید تا آن را به خود جذب 
کند. سپس با اســفنج آغشته به آب سرد 

بشویید و با دستمال خشک کنید.
 لکه های روغــن کف پارکینگ را 

تمیز کنید.
اگر کف پارکینگ لکه های روغن ریخته 
شده اســت، برای تمیز کردن آن ها ابتدا 
روی آن ها جوش شیرین بپاشید و سپس 
چند قطــره مایع ظرف شــویی روی آن 
بریزید و آن را با یک فرچه پلاســتیکی 
بسابید. ســپس اجازه دهید این مخلوط 
برای چند ســاعت روی آن بماند. سپس 
بشویید اگر لکه هنوز از بین نرفته بود آن 
قدر این کار را تکرار کنید تا از بین برود. 

  

بیشتر خانم ها تصور میکنند که ماشین 
لباسشــویی قادر است تمام قارچ ها و 
باکتری های لباس ها را از بین ببرد ولی 
از این موضوع غافلند که اگر از ماشین 
لباسشویی درست استفاده نشود خود 

باعث تکثیر باکتری ها خواهد شد.
شاید تصور کنید که ماشین های لباسشویی 
به دلیل قدرت بالایی که در شســت و شو 
و آبکشــی لباس ها دارند قادرند هرگونه 
قــارچ یا باکتری را به طــور کامل از بین 
ببرند اما باید بدانید که استفاده نادرست از 
این وسیله، امکان تولیدو تکثیر قارچ ها و 
میکروب های خطرناکی را ایجاد می کند که 
می تواند موجب بروز بیماری های پوستی 

یا آلرژیک بشوند.
موارد زیر خطاهایی هســتند که گاه خانم 
 ها در زمان اســتفاده از ماشــین مرتکب 

می شوند.
 1( بســیاری از افــراد در زمان شســتن

 لباس ها و ملحفــه ها، لباس های زیر را 
نیز داخل ماشین لباسشویی می اندازند. این 
در حالی است که یکی از اصلی ترین منابع 
انتشار میکروب ها در محیط های مرطوب 
و بســته، لباس های زیر هستند. بنابراین 
بهتر است که این لباس ها را همراه با باقی 
شستنی ها داخل محفظه ماشین قرار ندهند. 
علاوه بر این احتمال دارد که آلودگی لباس 
های دیگر به لباس های زیر سرایت کند و 
موجبات تحریک پوســتی یا حتی عفونت 
دستگاه تناســلی را فراهم بیاورد. بنابراین 
بهتر اســت لباس های زیــر را با آب داغ 
و مواد شــوینده ملایم بشــویید و زیر نور 

مستقیم آفتاب خشک کنید.
2( بسیاری از خانم ها برای اینکه رنگ و 

کیفیت ملحفه ها، روبالشی ها و روتختی را 
حفظ کنند، آنهــا را با آب ولرم و دور کند 
ماشین لباسشویی می شویند. در حالی که 
روبالشی ها و روتختی ها، یکی از بهترین 
مناطق برای ایجــاد آلرژی و حفظ گرد و 
غبار هستند. بنابراین باید تمامی کالاهای 
خواب را دســت کم هر دو هفته یک بار 
بــا دور تند ماشــین و یــا آب کاملا داغ 
بشویید وبرای اینکه از آلرژی زا شدن آنها 
جلوگیری کنید باید این کالاها را به دور از 
گرد و غبار محیط بیرون و در داخل خانه 

خشک کنید.
3( به نــدرت پیش می آید که کپک ها در 
محیط های خشک تولید و تکثیر شوند اما 
همواره فضاهای مرطوب، محل مناســبی 
 بــرای تولیــد و تکثیر انــواع مختلفی از

 کپک ها هســتند. برخــورد این کپک ها 

با بدن نیز موجب بروز خارش چشــم ها، 
خس خس ســینه و احتقــان در افراد می 
شود. این حالت به خصوص در افراد مبتلا 

به آلرژی گسترده تر خواهد بود. 
بنابراین برای پیشــگیری از تکثیر و تولید 
کپک ها در ماشین لباسشویی، پس از پایان 
شست و شــو، در آن را به طور کامل باز 
بگذارید تا بخار و هوای داخلی ماشین به 
طور کامل خارج شــود. علاوه بر آن باید 
قسمت لاستیکی دور در را هم با دستمال 

خشک کنید. 
4( اگر ماشین لباسشویی را داخل رختکن 
حمام قــرار داده اید، بایــد بدانید که در 
معرض ابتلا به بیماری های پوستی هستید. 
عوامل آلرژی زا به پرده حمام، لباس های 
داخلی حمام و لوازمی مانند لیف منتقل می 
شوند و نتیجه آن چیزی جز ابتلا به بیماری 

های پوستی نیست.
ماشین لباسشــویی را باید در محیطی باز 
مانند آشــپزخانه قرار دهید تا بتوانید بعد 
از پایان کار شســت و شو، پنجره را برای 
خروج هوا و بخار متصاعد شده از لباس ها 
باز بگذارید. به این ترتیب از تکثیر کپک ها 

و قارچ ها جلوگیری می کنید.
5( پوست دست بعضی از خانم ها به برخی 
از شــوینده ها حساســیت دارد. بنابراین 
ممکن اســت که تصورکننــد اگر لباس ها 
با همان مواد در ماشــین لباسشویی شسته 
شــوند، آســیبی به آنها نمی رسد اما  در 
صورت حساس بودن پوست دست، نبایداز 
آن در ماشین لباسشــویی هم استفاده کرد 
چرا که از این طریق حساســیت پوستی به 

تمام بدن منتقل می شود.
6( یکی از اشتباهاتی که بیشتر خانم های 
خانه دار به دلیل مشغله زیاد مرتکب آن می 
شوند، رها کردن لباس های شسته شده در 
ماشین بعد از پایان کار شست و شو است. 
البته این افــراد حتما نمی دانند که بیش از 

30 دقیقه مانــدن لباس های خیس داخل 
ماشین مساوی اســت با تولید کپک ها و 
بسیاری از باکتری های آلرژی زا. بنابراین 
زمانی که در خانه هستید و فرصت دارید، 
ماشین لباسشــویی را روشن کنید و بعد از 
پایان شســت و شو بدون فاصله، لباس ها 

را پهن کنید.
7( رطوبت، عــرق و آلودگی لباس های 
کثیف موجب تولید میکروب ها و نفوذ آنها 
داخل لباس ها می شود. بنابراین لباس های 
نشسته را برای آخر هفته داخل فضای بسته 

ماشین انباشته نکنید. 
پر کردن ماشــین با لباس هــای کثیف از 
خطاهای شــایعی اســت که خانم ها به 
خصوص آنها که شــاغلند بسیار مرتکب 
می شــوند. میکروب هــا در محفظه های 
ریز لبــاس ها رخنه می کنند و در فرصتی 
مناسب فعالیتشــان را آغاز می کنند و بی 
آنکه شــما ببینید و متوجه شــوید، زمینه 
 ســاز ایجاد بیماری در شما و خانواده تان

 می شوند.

کابردهای عالی مایع ظرفشویی که از آن بی خبرید

استفاده از ماشین لباسشویی

برای تمیز کردن فرش از جاروی دســتی استفاده 
نکنید چرا که نی های نازک و نوک تیز جارو به مرور 
زمان به الیاف فرش آســیب می رساند. جاروبرقی 
با دور تند بهترین راه برای بیرون کشــیدن گرد و 

غبارها است.
محافظت در برابر آفتاب

خانه هایی که آفتابگیر هستند با وجود فراهم آوردن 
شــرایط مفید برای محیط  درونی خانه، مضراتی را 
هم بــرای آنها دارند. برای مثال قرار داشــتن فرش 
در معــرض آفتــاب به طور مــداوم روی رنگ آن 
 تاثیری منفی می گذارد. اگر قالی دســتبافی در خانه 
پهن کرده اید، برای پنجره های مقابل آن از پرده های 

ضخیم استفاده کنید.
لیز خوردن فرش روی سرامیک 

در گذشــته ای نه چندان دور، کف خانه ها را موکت 
مــی کردند و فرش ها را روی آنها می گســتراندند. 
در این شرایط خبری از سر خوردن و حرکت کردن 
فرش نبود اما این روزها که کف خانه ها با ســنگ و 
ســرامیک و موزائیک پوشیده می شود، فرش ها بر 

اثــر پاخوردن حرکت می کنند و جابجا می شــوند. 
برای جلوگیری از این حرکت می توانید از آسترهای 
اســفنج مانند یا شبکه های توری پی وی سی و نرم 
اســتفاده کنید. اندازه این آسترها را کوچکتر از ابعاد 

فرش در نظر بگیرید.
ساییدن فرش

قرار گرفتن قالی در زیر در، ســاییده شدن آن را به 
همراه دارد. اگر به دلیل کم بودن فضا در خانه مجبور 
هستید قسمتی از فرش را در زیر در قرار دهید، در را 
طوری تنظیم کنید که هنگام چرخش تماسی با فرش 
پیدا نکند. علاوه بر آن هر چند وقت یک بار فرش را 
جابجا و سر و ته کنید تا همه قسمت های آن به یک 
اندازه پا بخورد و فقط بعضی از قسمت ها در معرض 

سایش قرار نگیرد. 
 شست و شوی فرش

تابســتان که رو به پایان می رود، بســیاری از خانم 
های خانه دار، فرش ها را می شویند. البته اگر قصد 
شستن فرش ها را دارید، بهتر است آنها را به شرکت 

های معتبر قالیشویی بسپارید.
 به دلیل اینکه در این شــرکت ها، ابتدا گرد و خاک 
فرش را می زدایند و ســپس فرآیند شست و شو را 
ادامه می دهند . شما اگر بخواهید فرش ها را در خانه 
بشــویید، این امکان را نخواهید داشت و گرد و غبار 
در بین پرزهای فرش باقی می ماند. تمیز کردن فرش 
ها در خانه با استفاده از شامپوی مخصوص فرش نیز 

ممکن می شود.
نکاتی برای خشک کردن فرش

فرش های شسته شــده را هیچ وقت آویزان نکنید. 
پهن کردن فرش ها در زیر نورتند و ســوزنده آفتاب 
نیز آســیب هایی جدی به بافت و الیاف آن وارد می 

کند.
اگر شستن فرش ها، جزو برنامه های فصلی شماست، 
داربســت های چهارپایه ای شکل مخصوصی تهیه 
کنید تا بتوانید فرش ها را روی پشت بام یا در حیاط 
و نور ملایم آفتاب پهــن کنید. با این روش، هوا در 
اطراف فــرش به طور کامل جریان پیدا می کند و به 

خوبی خشک می شود.
اگر تنها بخشی از فرش شما خیس شده است، برای 
خشــک کردن آن از یک اسفنج، حوله یا پارچه پنبه 
ای اســتفاده کنید و با آن آب را جمع کنید و سپس 
قسمت مرطوب را در مقابل آفتاب ملایم قرار دهید 
یا به وســیله حرارت ملایم سشوار دستی از پشت و 

روی فرش خشک کنید.
برای خشــک کردن فرش، به هیچ وجه از حرارت 
مســتقیم وســایل حرارتی مانند بخاری، شــومینه 
 و رادیاتــور اســتفاده نکنید چون بــه فرش صدمه

 می رساند.
 استفاده از شامپو فرش

اگر فرش شــما زیاد آلوده نیســت و یا جایی برای 

شستن آن ندارید می توانید آن را با شامپو فرش تمیز 
و درخشان کنید . کافی است در یک ظرف آب ولرم 
مقداری از شامپو فرش را ریخته وبایک تکه ابر روی 
فرش بکشــید. با این کار لکه های شمع نیز از روی 

ســطح فرش پاک خواهد شد و شما یک فرش تمیز 
خواهید داشت. کشیدن شامپو فرش برای فرش های 
نرم و فرش های دســتی که شستشوی زیاد باعث از 

بین رفتن آن ها می شود نیز مناسب است.

چگونه فرشی تمیز و نو داشته باشیم

  C و ،B و A کاهو سرشار از ویتامین های  
املاح آهن، کلسیم، منیزیم، منگنز، روی، 
سدیم و مس اســت. این املاح به ویژه 
منگنز و روی از سفید شدن و ریزش مو 

جلوگیری می کند.
  کاهــو خاصیت خنک کنندگی دارد و برای 
آفتاب سوختگی مفید است و قرمزی ناشی 
از آن را در ســطح پوست کاهش می دهد و 
همچنین مصرف آن به صورت لوســیون و 

ماسک در رفع جوش صورت موثر است.
  مواد لازم برای ماسک ضد خشکی پوست 

عبارت است از:
یک برگ کاهو، یک قاشق غذاخوری روغن 
زیتون و یک قاشق چای خوری آب لیموی 
تازه.برای تهیه این ماســک، ابتدا کاهو را به 
صورت خیلی ریز خرد کنید و بکوبید. سعی 
کنید آب حاصــل از کوبیدن کاهو هدر نرود 
و در میان قطعات خردشده کاهو بماند.روغن 

زیتون را به کاهو اضافه کنید و خوب هم بزنید 
تا مواد یک دســت شود و در آخر آب لیمو 
را اضافــه و آن قدر مخلوط کنید تا آب لیمو 
نیز با مواد ماسک یکی شود. سپس مواد این 
ماسک را به آهستگی با انگشت روی صورت 
)به غیر از دور چشم ها( بمالید به طوری که 
یک لایه کامل روی پوست را بپوشاند.دقت 
کنید مواد ماسک از روی پیشانی، داخل چشم 
سرازیر نشود چون به علت داشتن آب لیمو 

دچار سوزش چشم می شوید. بعد از 15دقیقه 
پوست را با آب ولرم بشویید.

  ماسک ضدالتهاب
این ماسک کاهو برای از بین بردن جوش های 
صورت و التهاب آن ها مناســب است.مواد 
لازم:یک برگ کاهو، یک قاشق غذاخوری 
گلاب و یک قاشــق چای خوری آب لیمو.

برای اســتفاده از این ماسک کاهو را رنده یا 
کامــا ریز خرد کنید. گلاب و آب لیمو را به 
کاهو اضافه و خوب مخلوط کنید. مخلوط به 
دست آمده را به صورت و گردن خود بمالید 
و 15دقیقه صبر کنید. سپس صورت خود را با 

آب گرم بشویید.

  غذاهایی که در دوران بارداری می خورید 
منبع مهمــی از مواد مغذی بــرای فرزند 
دلبندتان است. پس درست تغذیه کنید تا 

فرزندتان نیز سالم تر باشد.
  بهترین زمان برای شــروع یک رژیم 
ســالم و صحیح قبل از بــارداری می 
باشــد. هر چیزی که مــی خورید باید 
قبلا درباره مواد مغذی آن اطلاع داشته 
باشــید. هر دســتور غذایی باید شامل 
پروتئین ،کربوهیدرات،ویتامین،املاح ،و 
چربی باشد.  یکی از این مواد که بسیار 
مهم اســت اسید فولیک می باشد. زنان 
باردار به آهن و اســید فولیک اضافی 
نیــاز دارند که باید بــه صورت مکمل 

مصرف شود. 
مکمل ها شامل ویتامین و املاح مورد 
نیاز طی بارداری اســت مانند ویتامین 
A – C – و D – اسید فولیک – و املاح 

مثل روی – و مس .
گنجاندن این گــروه از مواد غذایی که 
در ذیل به آن اشــاره شده است بسیار 

اساسی و مهم می باشد.
سبزیجات – میوه جات - شیر و لبنیات 
- غلات - گوشت و لوبیا و تخم مرغ 

- چربی و روغن
میزان غذایی که شما روزانه نیاز دارید 
بر اســاس قد - وزن قبل از بارداری 
-دوره بارداری - و میزان ورزش طی 

هفته برنامه ریزی می شود.
میزان مصرف مواد غذایی

اگر شــما قبل از بارداری وزن مناسبی 
داشته باشید ، برای رشد فرزند و تامین 
ســامتی خودتان ،فقط نیــاز به 300 
کالری اضافی دارید . البته در سه ماهه 
اول اندکــی کمتر از 300کالری اضافی 
و در ســه ماهه ســوم قدری بیشتر از 
آن نیاز دارید. 300 کالری معادل یک 
لیوان شیر یا نصف یک ساندویچ است.
توجه به مصرف مواد داری آهن

خانمهــا به آهن بیشــتری برای حفظ 
رشد فرزندشان و تولید خون بیشترنیاز 

دارند.

 میــزان مصرف روزانــه 27 میلی 
گرم اســت که در اغلب مکملهای 
که  .خانمهایی  دارد  بارداری وجود 
قبل از بارداری ذخایر کافی نداشته 
ناکافی است  میزان آهن  این  باشند 
و منجــر به کم خونی می شــود و نیاز 
بــه مصرف آهن بیشــتری دارند که به 
صورت مکمل جداگانه توصیه می شود 
که باید با معده خالی یا همراه ویتامین 

-موجود در میوه ترش مصرف شود.
اسید فولیک اصلا فراموش نشود

نوعی ویتامین گروه B  است که مصرف 
آن قبل و اوایل بارداری از خطر نقص 
در لوله عصبی جنین جلوگیری می کند 
.در سبزیجات با برگ تیره – میوه ترش 
– و غلات وجود دارد اما کسب میزان 
لازم آن فقط از از منابع غذایی طبیعی 
مشکل است  به این دلیل همه خانمهای 
در سنین باروری نیاز به مصرف مکمل 
ویتامین شــامل 0.4.میلی گرم اســید 
فولیک هســتند.خانمهای با سابقه یک 
بچه دچــار نقص لوله عصبــی نیاز به 
دوزهای بیشتری –حدود 4 میلی گرم – 
روزانه دارد که بصورت مکمل جداگانه 

توصیه می شود.

مصرف کافئین محدود شود
یک عقیده خوب محدود کردن مصرف 
کافئین طی بارداری است مصرف بیشتر 
آن مــی تواند با خوابیدن تداخل کند و 
منجر به حالت تهوع شــود . همچنین 

منجر به افزایش ادرار و کم آبی شود.
کافئین در حد 200  مصرف متوســط 
میلی گــرم در روز منجر به ســقط یا 

زایمان زودرس نمی شود.
توصیه ای برای گیاهخواران

اگر گیاهخوار هســتید شما می توانید 
به آن ادامه دهیــد اما نیاز دارید وعده 
غذایی خــود را کنترل کنیــد که مواد 
مغــذی را برای خــود و فرزندتان به 
دســت بیاورید . مطمئن شوید پروتئین 
کافی می خورید و شاید نیاز به مصرف 
مکمل شــامل آهن – ویتامین  B12  و 

ویتامین D   داشته باشید.
جیوه

ماهی و میگو منابــع غذایی خوبی از 
پروتئین امگا 3 و مواد دیگر اســت اما 
خانم باردار نبایــد مقدار زیادی از آن 
را مصرف کند که به خاطر مقادیر زیاد 
جیوه در آنها است.مصرف در حد 100 

گرم در هفته توصیه می شود.

ماسک کاهو ضدالتهاب،ضد خشکی پوست بارداری و تغذیه سالم

   شســت و شوی صحیح سبزیجات روشی 
نیســت که امروزه در جامعــه رواج دارد. 
با نمک یا مایع  شستشــوی ســبزیجات 
ظرفشــویی غلط است و باعث از بین رفتن 

میکروب ها نمی شود.
  استفاده از سبزیجات بسیار مفید است اما باید 
دقت شود که سبزیجات و میوه ها تمیز و کامل 
شسته شوند و در صورت امکان از سبزیجات و 
میوه هایی استفاده کنید که به صورت ارگانیک 
تهیه شــده اند و یا اینکه بــا آب های آلوده 

آبیاری نشده اند. 
 شست و شوی ســبزیجات با نمک و یا مایع 
ظرفشویی بدترین کار ممکن در هنگام شست 

و شوی سبزیجات است. 
این کار غلطی اســت که در جامعه رایج شده، 
چرا که استفاده از این مواد برای شست و شوی 

سبزیجات بی فایده است. 
باید از ســبزیجاتی اســتفاده کرد که با آبهای 
آلوده آبیاری نشــده اند و در نهایت با شست 
و شــوی آن ها با مــواد ضدعفونی کننده و یا 
پرکلرین ، میکروب زدایی کرد تا ســامت آن 
ها تامین شود. یکی از بیماری های شایع فصل 
تابســتان ، بیماری حصبه یا تیفوئید است. این 
بیمــاری یک بیماری حاد باکتریال اســت که 
عامل آن باکتری به نام سالمونلاتیفی است؛ با 
خوردن آب آلوده به مدفوع یا ادرار انسان، این 

باکتری به بدن انسان منتقل می شود. زمانی که 
این میکروب از بدن بیمار خارج شود می تواند 
توسط دســت هایی که بعد از دستشویی رفتن 
خوب شســته نشده اند و با آب و غذای دیگر 

افراد سر و کار دارد، انتقال یابد. 
میوه و ســبزیجات خام کــه کاملًا تمیز و ضد 
عفونی نشــده اســت نیز از راه های سرایت 
بیماری است. آبیاری سبزیجات با فاضلاب و 
یا دفع نامطمئن فاضلاب و ســرایت آن به آب 
آشامیدنی از دیگر راه های انتقال میکروب این 

بیماری است. 
بهترین علامت این بیماری، تب طولانی مقاوم 
به درمان اســت، اما با شــروع علائم، شخص 
احســاس ناخوشی، خواب آلودگی، درد شکم 

و تب دارد. 
ممکن است در بالغین شروع علائم با یبوست 
و در اطفال شــروع علائم با اســهال خفیف و 
درد شــکمی همراه باشــد و اگر بیماری طول 
بکشد شخص اشــتهای خود را از دست داده 
و در نتیجــه لاغری و کاهــش وزن را در او 
مشاهده خواهیم کرد. شستن صحیح دست ها، 
پختن کامل موادغذایی، شناســایی افراد ناقل 
و برقراری محدودیت شــغلی و درمان آنها را 
مهمترین اقدامات بهداشــتی و پیشــگیری در 

مورد این بیماری دانست. 

روش غلط تمیز کردن سبزیجات

  نحوه تمیز کردن اتــو بخار و برخی 
نکات مهم درباره آن را برایتان توضیح 

می دهیم.
   برای بالا بردن ســطح کارایی اتو بخار 
هر چند وقت یکبار باید آن را تمیز نمایید. 
روش تمیز کردن اتو بخار به این شرح است 

...

تمیز کردن صحیح اتو بخار
شاید متوجه شده باشید هرچند وقت یکبار 
هنگام صاف کردن چروک های لباس روی 
آن رد به جا می ماند. این مســئله به دلیل 
مواد معدنی یا ذرات داخل اتو یا چســبیده 
به صفحه آن است. در این صورت هر چند 

وقت یک بــار آن را بــه روش زیر تمیز 
نمایید.

وسایل مورد نیاز:
آب ،سرکه سفید،دستمال یا حوله

1- داخل اتو بخار، مقدار مســاوی آب و 
سرکه بریزید.2- اتو را روی یک پارچه یا 
حوله تمیز بگذارید به طوری که به صورت 
ایستاده باشد. مراقب باشید اتو روی پارچه 
نیفتــد..3- اتو را روی بخــار تنظیم کنید. 
بگذارید آب و ســرکه کاملا بخار شود.4- 

مخزن اتو را بــا آب پر کنید.5- اتو را در 
حالت ایستاده روی حوله قرار دهید تا آب 
کاملا بخار شــود.6- 10 دقیقه صبر کنید 
ســپس بدنه فلزی را با یک دستمال تمیز 
و مرطوب پاک کنید. مراقب دســت خود 
باشید، اتو هنوز داغ است. بهتر است پارچه 

را هنگام تمیز کردن چند لایه تا کنید.
7- در صــورت درآمدن مخزن آب، آن را 
یک یا دو بار با آب بشــویید. بگذارید در 

معرض هوا کاملا خشک شود.

نحوه تمیز کردن اتو بخار

  جمع آوری زباله های شهری  از ساعت 9 شب شروع و نظافت کلی شهر نیز در شب
صورت می گیرد تا شهروندان  فعالیت های روزانه خود را در محیطی آراسته آغاز نمایند



 کشف بقایای ۲۱ جسد سوخته 
در نزدیکی مرز آمریکا با مکزیک 

 مقامــات مکزیک از پیدا شــدن بقایای ۲۱ جســد ســوخته 
 در نزدیکــی مرز آمریکا با این کشــور خبر دادنــد. به گزارش 
جام جم ، مقامات مکزیک بقایای اجســاد سوخته ۲۱ نفر را در 
ایالت »تامولیپــاس« )Tamaulipas( واقع در مرز این کشــور با 
آمریکا پیدا کردند.بر اســاس اعلام این رسانه، اجساد این افراد در 
نزدیکی ۷ خودروی به آتش کشــیده پیدا شده است.این حادثه در 
نزدیکی شــهر مرزی در مکزیک روی داده است که دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا وعده دیدار از آن را پیشتر مطرح کرده بود.تا 
کنون اطلاعات بیشتری درباره علت قطعی این حادثه منتشر نشده 
است.این درحالی است که رئیس جمهوری آمریکا درباره چالش 
پیش روی خود در موضوع تأمین بودجه مورد نظرش برای تکمیل 
دیوار مرزی این کشور با مکزیک پیشتر اعلام کرده بود: تنها دلیلی 
که آنها )دموکرات ها( نمی خواهند این دیوار ساخته شود این است 
کــه دیوار مرزی با مکزیک کارایی دارد. ۹۹% از عبور غیرقانونی 
از مرز ما با ایــن کار کاهش می یابد. دیواری خوب برنامه ریزی 
شده و به خوبی ساخته شــده می تواند به دفعات زیادی در طول 
ســال، هزینه خود را پرداخت کند.گفتنی است، نشست اخیر تیمی 
از نماینــدگان دولت آمریکا و نمایندگان کنگره آمریکا که با هدف 
بررسی راه های خاتمه دادن به تعطیلی کاخ سفید برگزار شده بود، 
بدون نتیجه ماند به نحوی که ترامپ نشست خود با سران دموکرات 
را »اتلاف وقت« توصیف کرد.پیش از این و با شکســت مذاکرات 
رئیس جمهوری آمریکا و رهبران حزب دموکرات بر ســر بودجه 
پیشنهادی کاخ سفید برای ســاخت دیوار مرزی مکزیک، ترامپ 
پیشتر از آمادگی خود برای طولانی تر شدن تعطیلی دولت فدرال 

خبر داده بود.
 در چهل و دومین تظاهرات بازگشت؛

شهادت بانوی فلسطینی و زخمی شدن ۲۵ نفر دیگر
 نظامیان رژیم صهیونیستی با حمله به شرکت کنندگان در فعالیت 
های چهل و دومین هفته تظاهرات بازگشت یک زن فلسطینی را به 

شهادت رسانده و ۲۵ نفر دیگر را زخمی کردند.
به گزارش مهر ، »اشــرف القدره« ســخنگوی وزارت بهداشــت 
فلســطین اعلام کرد که »امل مصطفی ابو سلطان« زن ۴۳ ساله و 
ســاکن غزه در حمله نظامیان رژیم صهیونیستی به شهادت رسید 
و ۲۵ نفر دیگر در شــرق غزه زخمی شدند.از سوی دیگر ارتش 
رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که یکی از نظامیانش بر اثر اصابت 
سنگ به سرش زخمی شده است.همچنین ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که دو پایگاه متعلق به جنبش حماس را در شــرق غزه 
بمباران کرد.گفتنی اســت، از زمان آغاز تظاهرات بازگشت از روز 
۳۰ مارس تاکنون بیش از ۲۲۰ فلسطینی شهید و بیش از ۲۰ هزار 

نفر زخمی شده اند 

بازداشت 97 مهاجر غیرقانونی در ترکیه 
 نیروهــای ژاندارمری ترکیه در اســتان چانــاک قلعه 97 تبعه 
خارجی را که در صدد ســفر غیرقانونی بــه جزیره میدللی یونان 
بودند، دســتگیر کردند.به گزارش جام جم، بنا به اعلام رسانه های 
ترکیه، در این عملیات علاوه بر افراد مذکور، یک قاچاقچی انسان 
دستگیر و یک مینی‌بوس نیز کشــف و ضبط شد.آنها پس از طی 
مراحل اداری به مرکز استرداد مهاجران شهر آیواجیک منتقل شدند.

نیروهای ژاندارمری، گارد ســاحلی و یگان های مرزی ترکیه در 
ســال جاری میلادی برای جلوگیــری از مهاجرت غیرقانونی در 
سراسر این کشور، اقدامات وســیعی را آغاز کرده اند که همچنان 
ادامه دارد.بر اســاس قرارداد بین ترکیه و اتحادیه اروپا که در سال 
2016 میلادی به امضا رســیده، مقرر شده است که ترکیه جلوی 
مهاجرت پناهجویان به سمت اروپا را بگیرد.کمیسیون اتحادیه اروپا 
اواخر اسفند 96، پیشنهاد بسته جدیدی برای حمایت از پناهجویان 
به مبلغ ســه میلیارد یورو را به ترکیه ارائــه کرد که پرداخت این 
بسته حمایتی در جلسه ماه میلادی گذشــته سران اتحادیه اروپا 
به تصویب رسید.اتحادیه اروپا پیش از این و در سال 2016 ارائه 
بسته حمایتی سه میلیارد یورویی را به ترکیه تصویب کرده بود که 
بنا به اعلام مقامات ترکیه، تاکنون تنها 850 میلیون یورو از این مبلغ 

پرداخت شده است.
حدود سه ماه پیش نیز اتحادیه اروپا اعطای یک کمک سه میلیارد 
یورویی جدید به ترکیه را برای جلوگیری از مهاجرت پناهجویان به 
اروپا تصویب کرد.سواحل ترکیه در دریای مدیترانه و به خصوص 
دریــای اژه مابین ترکیــه و یونان از جمله معابــر دریایی انتقال 
پناهجویان و از محل هــای عبور غیرمجاز و پرمخاطره مهاجران 
به سمت اروپا و یونان محسوب می شود.انتقال مهاجران به سمت 
اروپا در مســیرهای دریایی با اســتفاده از قایــق ها و تجهیزات 
غیراستاندارد انجام می شــود.انتقال مهاجران غیرقانونی به اروپا 
توسط گروه های قاچاق انسان انجام می شود که با مخاطره غرق 
شدن در آب دریا و نیز گرفتار شدن در دست قاچاقچیان انسان و 

دزدان دریایی همراه است. 

حمله موشکی اسرائیل به سوریه
 خبرگزاری رسمی ســوریه اعلام کرد که جنگنده های اسرائیل 
پایتخت سوریه را هدف حمله موشکی خود قرار دادند. به گزارش 
مهر ، خبرگزاری رســمی سوریه )سانا( اعلام کرد که جنگنده های 
اسرائیل شامگاه جمعه »دمشــق« پایتخت سوریه را هدف حمله 
موشکی خود قرار دادند که با فعال شدن سامانه های پدافند هوایی 

سوریه، برخی از این موشکها سرنگون شدند.
خبرگزاری رســمی ســوریه به نقل از یک منبع نظامی اعلام کرد: 
»نتایج این حمله تاکنون به حملــه هوایی به یک انبار گمرک در 
فرودگاه دمشق محدود شــد«. این حمله ساعت ۱۱:۱۵ شامگاه 
جمعه اتفاق افتاد.گفتنی اســت که رژیم صهیونیســتی در راستای 
مقابله با نفوذ ایران در منطقه به این حملات موشــکی دست زده 
اســت. آخرین حمله موشکی اســرائیل روز ۲۵ امُ دسامبر سال 
گذشته صورت گرفت که در پی آن سه نیروی نظامی سوریه زخمی 
شدند.این در حالی اســت که یک مقام بلندپایه رژیم صهیونیستی 
در ماه سپتامبر مدعی شد که این رژیم ظرف دو سال گذشته علیه 

مواضع ایران در سوریه به بیش از ۲۰۰ حمله دست زده است.
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سال  هجدهم شماره 2948

حوادث

حوادث جهان

موحدی  والمسلمین  حجت‌الاسلام    
راد از شناسایی و دستگیری ۶ نفر از 
به مسئول حراست  عوامل سوء قصد 
و  اســتان سیستان  ارشاد  اداره کل 

بلوچستان خبر داد. 
  حجت‌الاســام والمسلمین موحدی راد 
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان 
سیســتان و بلوچســتان از شناسایی و 
دســتگیری ۶ نفر از عوامل سوءقصد به 
مسئول حراســت اداره کل ارشاد استان 
سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: دو 

نفر در تاریخ هشتم تیر ماه با اجیر کردن ۴ 
جوان و تطمیع آن‌ها نقشه قتل و سوءقصد 
به جان حراست اداره کل ارشاد استان را 
طراحی می‌کنند که خوشــبختانه در این 
مســیر ناکام می‌مانند.وی ادامه داد: یک 
خانم که کارمند نهاد کتابخانه شهرســتان 
زهک بوده با همراهی رییس اداره ارشاد 
زهک به دلیل خصومت شــخصی اقدام 
به این کار کرده انــد، که در ابتدا ۴ متهم 
دستگیر شــدند و پس از انجام تحقیقات 

اولیه با قــرار وثیقه آزاد شــدند، اما دو 
متهم اصلی ۳ روز گذشــته دستگیر و در 

بازداشت هستند.
  به گــزارش جام جم ؛حجت‌الاســام 
والمسلمین موحدی راد ضمن تحسین از 
اقدامات و عملکرد ســربازان گمنام امام 
زمان )عج( در این رابطه گفت: حســب 
گزارش شــفاهی ضابطین ظاهرا به دلیل 
موافقت نکردن مسئول حراست اداره کل 
ارشاد اســتان با گرفتن پست جدید آن 

خانم در نهاد کتابخانه این سوقصد انجام 
شده اســت، اما برای مشخص شدن ابعاد 
موضوع تحقیقات تکمیلی در رابطه با این 
پرونده ادامه دارد و با متهمان طبق قانون 
برخورد خواهد شد.مسئول حراست اداره 
کل ارشاد استان سیستان و بلوچستان در 
۸ تیرماه سال جاری توسط افراد ناشناس 
مورد اصابــت گلوله قرار گرفت و بعد از 
انجام عمل جراحی طی چند روز گذشته 

از بیمارستان ترخیص شد.

  

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد 
رفع تصرف 350 هزار متر مربع از اراضی ملی در بندرعباس

  فرمانده انتظامی استان از رفع تصرف 350 هزار 
متر مربع از اراضی ملی به ارزش 50 میلیارد ریال در 

شهرستان بندرعباس خبر داد. 
  ســردار عزیزاله ملکی در این خصوص گفت: در 
پی دریافت خبری مبنی بر این که فردی ســود جو 
اقدام به تصرف اراضی ملی در یکی از روســتاهای 
تابعه بندر عباس کرده، رسیدگی موضوع به صورت 
ویژه در دســتور کار مأموران اداره مبارزه با جرایم 

اقتصادی پلیس آگاهی قرار گرفت. 
وی افــزود: پس از بررســی پرونــده و انجام کار 
کارشناسی ، مشخص شــد 350 هزار متر مربع از 
اراضی ملی تحت تصرف در آمده و فرد مذکور اقدام 

به کاشت درخت و کشاورزی کرده است. 
این مقام انتظامی در گفتگو با ایسنا ؛  با اشاره به اینکه 
ارزش ریالی ملک مورد تصرف از سوی کارشناسان 

50 میلیارد ریال برآورد شده است، اذعان کرد: متهم 
پس از تشــکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی و 
طی دســتور قضائی از اراضی رفع تصرف و تحویل 

نماینده شاکی شد. 
سردار ملکی در پایان به منظور مقابله با این مشکل، 
همکاری همه مردم و دستگاه های نظارتی را الزامی 

دانست.

 ماجرای آن کلیپ!
  نمی دانم عاقبت ایــن ازدواج که از 
آشــنایی در فضای مجازی آغاز شد 
چه ســرانجامی خواهد داشت چرا که 

تاکنون ... 
  زن 15 ساله در حالی که دادخواست ترک 
انفاق را در دست می فشرد و همسرش را 
با این شکایت قضایی به کلانتری کشانده 
بود در شرح داستان ازدواجش به مشاور 
و مددکار اجتماعی کلانتری پنجتن مشهد 
گفت : ســال گذشــته هنوز تحصیل در 
مقطع راهنمایی را به پایان نرســانده بودم 
که با یک کامنت  در فضای اینستاگرام با 
محمود آشنا شدم آن روز هم مانند خیلی 
از روزهای دیگر دلم گرفته بود که با دیدن 
کلیپ زیبایی آن را لایــک کردم و گفتم 

چقدر زیباست!!
 گشــت و گذار در فضــای مجازی تنها 
دلخوشی من بود چرا که پدر و مادرم مدام 
به خاطر مســائل مالی و بیکاری پدرم با 
یکدیگر درگیر بودنــد و من برای فاصله 
گرفتن از مشــاجرات آن هــا خودم را با 
گوشی هوشــمندی که مادرم برایم خریده 
بود ســرگرم می کردم ایــن گونه بود که 
ارتباط بین من و محمود در فضای مجازی 

با همین لایک ادامه یافت و به درد دل های 
خصوصی و خانوادگی کشید.

 محمود دانشــجوی یکی از رشــته های 
مهندسی در مشهد بود و او هم از بدرفتاری 
های پدرش گلایه می کرد خلاصه ارتباط 
عمیق و عاطفی بین من و محمود به وجود 
آمد به طوری که تصمیم به ازدواج گرفتیم 
اما مخالفت خانواده هایمان سد راه بود در 
نهایت محمود خانواده اش را با لجبازی و 
ترک دانشگاه تحت فشار قرار داد تا این که 

مجبور به رضایت شدند
 ولی هنوز دو ماه از مراسم عقدمان نگذشته 
بود که من باردار شــدم و به ناچار زندگی 
مشــترک مان را در منزل پدر شــوهرم 
آغاز کردیم محمود به دانشــگاه می رفت 
و خانواده اش آشــکارا و گاهی با نیش و 

کنایه با من بدرفتاری می کردند
 چــرا که هیــچ وقت به چشــم عروس 
خودشان به من نگاه نمی کردند از روزی 
هم که مشخص شــد فرزندم دختر است 
بهانه ای برای شــدت بداخلاقی های شان 
شد زیرا مدعی بودند دختر دوست ندارند! 
حالا هم حتــی هزینه های پزشــکی را 

پرداخت نمی کنند و من نگرانم که ... 

در امتداد تاریکی

شناسایی عوامل سوء قصد به مسئول حراست اداره ارشاد
 سیستان و بلوچستان

      پلیــس در خصوص علــت توقیف  
آمبولانس حامل  نــوزاد بدحال در اهواز 

توضیحاتی ارائه کرد.
پیشتر رئیس مرکز اورژانس و فوریت‌های 
پزشکی خوزستان با اشاره به توقیف دو 
دســتگاه آمبولانس مرکز اورژانس 115 
توسط پلیس راهور خوزستان گفته بود : 
توقیف این آمبولانس‌ها به علل نامشخص 
در حالی رخ داد که نیروهای اورژانس در 
حال اعزام نوزاد بدحال از شهرستان ایذه 

به اهواز بودند.
در این اطلاعیه آمده اســت : ساعت ۱۲ 
ظهر روز پنج شــنبه ۲۰ دی ماه ماموران 
راهنمایی و رانندگی شهرستان اهواز حین 
گشت زنی در بولوار چمران یک دستگاه 
آمبولانس را که بدون پلاک و علایم و با 

ســرعت غیر مجاز از چراغ قرمز تقاطع 
۱۳ و تقاطع ۹ کیانپــارس و تقاطع دوم 
عبور کرد )مسیر شمال به جنوب بولوار 
چمران‌به سمت استانداری و فرمانداری( 
به نحوی کــه باعث رعب‌ و وحشــت‌ 
شــهروندان ‌شــد، در حوالی استانداری 
خوزستان متوقف کردند.  ماموران پلیس 
که متوجه وجــود مریــض بدحال در 
آمبولانس شده بودند بلافاصله آمبولانس 
را رها و تا بیمارستان علامه کرمی ، آن را 

مشایعت کردند. 
پس از رسیدن به مقصد ، متاسفانه راننده 
آمبولانس با ماموران درگیر شــد که در 
این بــاره آمبولانس به دلیل نداشــتن 
پلاک و نداشتن گواهی نامه راننده راهی 
پارکینگ شــد که متعاقــب آن با تعهد 

دانشگاه علوم پزشــکی رفع توقیف می 
شــود. این در حالی است که پیشتر دکتر 
شهیار میرخشــتی رئیس مرکز اورژانس 
و فوریت‌های پزشــکی خوزســتان در 
گفت‌وگو با ایســنا با اشاره به توقیف دو 
دستگاه آمبولانس مرکز اورژانس توسط 
پلیس راهنمایی و رانندگی خوزســتان 
اظهار کرده بود : وظیفه و رســالت مرکز 
فوریت‌های پزشــکی 115 نجات جان 
بیماران است ولی متاسفانه در این زمینه 
با کمبود شدید نیروی انسانی و آمبولانس 
مواجه هستیم. وی افزود: با توجه به این 
مسائل و بحران‌ها، همکاران راهنمایی و 
رانندگی خوزســتان به جای همکاری با 
اورژانس، طی سه روز گذشته به توقیف 

دو دستگاه آمبولانس اقدام کرده‌اند.

این  توقیف  کــرد:  تصریح  میرخشــتی 
آمبولانس‌هــا بــه علل نامشــخص در 
حالــی رخ داد که نیروهای امدادی مرکز 
اورژانس 115 در حال اعزام نوزاد بدحال  
از شهرســتان ایذه به بیمارستان آیت‌ا... 
کرمی اهــواز بودند و هر لحظه امکان از 
دست رفتن‌جان‌ این نوزاد وجود داشت.  
رئیس مرکــز اورژانــس و فوریت‌های 
پزشکی خوزستان گفت: علاوه بر توقیف 
بازداشت  نیز  درمانی  کادر  آمبولانس‌ها، 
شدند و وسایل ارتباطی آن ها نیز توسط 
ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی ضبط 

شد. 
خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده،  هر 
دو آمبولانس و تکنیسین اورژانس آزاد 

شدند.

توضیح پلیس‌درباره‌ توقیف‌آمبولانس‌حامل نوزاد بدحال

روابط عمومی  اداره کلمصرف ماهي میگو = سلامتي بدون پزشك
 شیلات هرمزگان

گفت:  مشــهد  انتظامی  فرمانده    
ســارقانی که در استانهای مختلف 
کشــور با بیهوش کردن مسافران 
اقدام  شــهری  بین  اتوبوســهای 
به ســرقت می کردند در مشــهد 

شناسایی و دستگیر شدند. 
 ســرهنگ اکبر آقابیگی در گفتگو با 
ایرنا افــزود: چهار ماه پیش با دریافت 
گزارشی مبنی بر بیهوشی مسافران در 
پایانه مسافربری مشهد و سرقت وسائل 
و پول نقد آنها موضوع در دســتور کار 

پلیس قرار گرفت.
وی ادامه داد: سارقان با سوار شدن در 

اتوبوسهای بین شهری به عنوان مسافر، 
پس از شناسایی طعمه های خود به آنها 
نوشیدنیهای پلمب شده را تعارف کرده 
و می خوراندند که قرصهای خواب آور 
و مواد بیهوشــی به آن اضافه شده بود. 
دزدان پس از بیهوشی مسافران پولهای 
نقد و اشیاء باارزش آنها را سرقت می 
کردنــد و در میانه راه از اتوبوس پیاده 

می شدند.
فرمانده انتظامی مشهد گفت: سارقان به 
جز خراسان رضوی در سایر استانهای 
کشور نیز با این روش اقدام به سرقت 

مــی کردند ولی از آنجا که مکان ثابتی 
نداشتند عملیات شناسایی و دستگیری 

آنها توسط پلیس زمانبر بود.
افزود: طی روزهای  آقابیگی  سرهنگ 
اخیر و با ادامه تحقیقات پلیســی سه 
متهم این پرونده که هیچ یک خراسانی 
نیستند در مشــهد شناسایی و دستگیر 

شدند.
 این پرونده تاکنون 20 شــاکی دارد و 
تعداد شاکیان آن در حال افزایش است. 
تحقیقات از سارقان 25، 40 و 54 ساله 

این پرونده ادامه دارد.

سارقان بیهوش کننده مسافران اتوبوس دستگیر شدند

انقــاب  و  عمومــی  دادســتان 
انار گفت: عامل آتش  شهرســتان 
آریا در شهرستان  داروخانه  سوزی 
انار ظرف کم‌تر از ۲ ساعت دستگیر 

شد. 
   مرتضی رعیتی دادســتان عمومی و 
انقلاب شهرســتان انــار گفت: حوالی 
ســاعت ۴ بامداد خبری مبنی برآتش 
سوزی داروخانه‌ای در مرکز شهرستان 
انار به فوریت‌هــای پلیس ۱۱۰ اعلام 
شــد و تیم‌های تخصصی با حضور در 

محل، موضوع را بررسی کردند.
وی افزود: متهم »ع.ع« به اتهام تحریق 
عمدی داروخانه در شهرســتان انار و 
مخدوش کردن امنیت در این شهرستان 

بازداشت شد.

این مقام قضایی به اظهارات متهم اشاره 
کرد و افزود: متهم از طریق حیاط پشت 
داروخانــه و آتش زدن کولر آبی که به 
داروخانه راه داشــته اقدام به این عمل 
کرده اســت و آتش از طریق کولر آبی 
به داخــل داروخانه پیش روی می‌کند 
و پس از ۲ ســاعت شهروندان متوجه 
حادثه می‌شوند و به مرکز فوریت‌های 

پلیس ۱۱۰ اعلام می‌کنند.
  به گــزارش جام جم ؛وی گفت: پس 
از کنترل دوربین‌های مداربســته محل 
حادثه و مشاهده خودرو پراید در محل 
وبررسی مشــخصات مالک خودرو، با 
حکم تفتیش منزل به ســراغ وی رفته 

و وی را دستگیر کردیم.
این مقام قضایی افزود: بنا به اظهارات 

پزشــک داروخانه خسارت این آتش 
سوزی حدود یک میلیارد تومان است، 
اما نظریه کارشناســی هنوزاعلام نشده 
اســت.رعیتی با بیان این مطلب که این 
آتش سوزی به دلیل اختلافات مالی که 
ریشه در گذشته داشته، رخ داده است، 
گفت: تحقیقات ادامه دارد تا در صورتی 
که متهم همدست یا شریکی دراین جرم 

داشته شناسایی و دستگیر شوند.
دادســتان انار در پایان از شــهروندان 
خواســت درصورتی کــه مطالبه‌ای از 
فردی یا افرادی دارند از طریق مراجع 
اینصورت  درغیر  کنند  پیگیری  قانونی 
با هرگونه اقدامی که منجر به خدشــه 
دارشــدن امنیت شــود برخورد جدی 

می‌شود.

دستگیری عامل آتش سوزی داروخانه انار

  ســخنگوی اورژانس کشور از واژگونی 
با ۱۰  پژو  مرگبار یک دستگاه ســواری 

سرنشین خبر داد. 
   مجتبی خالدی در گفتگو با ایســنا در این 
باره گفت: وقوع حادثه رانندگی در ســاعت 
۵:۳۱ بامــداد به مرکــز فوریت‌های ۱۱۵ 
اورژانس اطلاع داده شــد که در پی آن پنج 
دســتگاه آمبولانس به محل حادثه واقع در 
محور رابر - جیرفت نرســیده به بندر هنزا 

اعزام شد.

وی با اشــاره به حضور عوامــل اورژانس 
در محــل حادثــه گفت: پــس از حضور 
تکنیسین‌های اورژانس در محل مشاهده شد 
که یک دستگاه سواری پژو ۴۰۵ حامل اتباع 
کشور افغانستان با ۱۰ سرنشین مرد در حال 
حرکت در مسیر بوده که ناگهان از مسیر خود 

منحرف و واژگون شده است.
خالدی با بیان اینکه سرنشــینان این خودرو 
بین ۱۶ تا ۳۰ سال سن داشتند، گفت: بررسی 
علائم حیاتی مصدومان نشــان داد که دو نفر 

از آنان در دم جان خود را از دســت داده‌اند. 
خود را از دست داده‌اند. 

سخنگوی اورژانس کشور اضافه کرد: دیگر 
مصدومان نیز پس از انجــام خدمات اولیه 
درمانی به بیمارســتان‌های امام خمینی )ره( 
رابر و خاتم الانبیاء )ص( بافت منتقل شدند.

به گفته وی، علت این حادثه از سوی پلیس 
راهنمایی و رانندگی بررسی و اعلام خواهد 

شد.

واژگونی مرگبار پژو ۴۰۵ با ۱۰ سرنشین! 

                                                     آگهی ابلاغ اخطاریه ماده 102 
 بدین وسیله به شرکت  نیکسان سرایل قشم با شناسه ملی 10860423719 با مدیر عاملی آقای سید عامر 
مظفری نیاپور به آدرس قشم بازار فردوسی بعنوان بدهکار  و اقای سید عامر مظفری نیاپور با شماره  ملی 
5549693569 به آدرس بندرعباس خیابان رســالت جنوبی خیابان حکمت  خیابان اردیبهشت روبری 
زمین ورزشــی بعنوان راهن پرونده اجرائی کلاســه 9700627 ،  ابلاغ می گردد : در خصوص پرونده 
اجرائی کلاسه 9700627 له بانک پاسارگاد علیه سید عامر مظفری نیاپور و شرکت نیکسان  سرایل قشم 
با مدیر عاملی  آقای سید عامر مظفری نیاپور طبق گزارش مورخ 8/ 10/ 1397 کارشناس  تجدید نظر 

دادگســتری ، پلاک ثبتی 2665 /1 اصلی  مورد وثیقه ســند رهنی شــماره 50801 و 65236 و 42394 تنظیمی دفترخانه اســناد  
رســمی شماره 24 شهر قشــم اســتان هرمزگان به مبلغ 000 /000 /000 /19 ریال ارزیابی گردیده . لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی  
پــاک مذکور معترض می باشــید ، به تبعیت از اخطــار ماده 101 اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ انتشــار  
این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دســتمزد کارشناســان تجدید نظر هیات 3 نفره به دفتر  این اجرا تســلیم نمایید . ضمنا به 
اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر  باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد . 35792 م الف

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس- مریم چمنی

   فرمانده انتظامی شهرستان 
پاکدشت از دستگیری اعضای 
و  کودکان  طلای  سرقت  باند 
اعتراف به ۲۲ فقره ســرقت 

خبر داد. 
  ســرهنگ قبــاد خنجری 
مراجعه  پی  در  داشت:  اظهار 
تعدادی از شهروندان به مراکز 
انتظامی مبنی بر سرقت طلای 
کــودک آن‌ها توســط یک 
پلیس آگاهی  خانم، ماموران 
پاکدشت، بررسی این موضوع 
را در دســتور کار خود قرار 

دادند.
وی گفــت: تلاش وســیع و 
شناسایی  برای  گســترده‌ای 
و دســتگیری ســارق آغاز 

شد و نهایتا با انجام اقدامات 
اطلاعاتــی، یــک مظنــون 
شناســایی و دستگیر شد که 
جهت انجام تحقیقات به اداره 
پلیس آگاهی دلالت داده شد.

این مقام انتظامی در ادامه بیان 
داشت: متهم دستگیر شده که 
قبلا دارای یک فقره ســابقه 
کیفری نیز بوده اســت توسط 
بزه دیدگان شناســایی شد و 
در بازجویی‌هــای تخصصی 
ماموران ابتــدا منکر هرگونه 
سرقت شــد، اما با ارائه ادله 
و مدارک پلیس چاره‌ای جز 
بیان حقیقت نداشت و به ۲۲ 
فقره سرقت با همدستی فردی 
اعتراف کرد.سرهنگ خنجری 

تصریح کرد: با هوشــیاری و 
اقدام ســریع پلیس، همدست 
متهم نیز شناسایی و طی یک 
عملیات غافلگیرانه به سرعت 
دستگیر و به مقر پلیس آگاهی 

ارجاع داده شد.
  به گزارش جام جم؛ فرمانده 
به  با اشاره  انتظامی پاکدشت 
اینکه هر ۲ متهم با قرار وثیقه 
۴ میلیارد ریــال روانه زندان 
شدند از شهروندان درخواست 
بیشــتر مراقب کودکان  کرد: 
خود باشند و از آراستن آنان با 
وسایل زینتی، طلا و جواهرات 
خصوصا در مواقعی که دور از 
چشــم والدین هستند پرهیز 

کنند.

 سارقان طلای کودکان در پاکدشت دستگیر شدند

  ماموران گمرک کیــش، 600 گرم ماده 
مخدر از نوع ماری جوانا را در حین انجام 
تشریفات ارزیابی گمرکی از داخل بسته 

های چای کشف کردند. 
  گزارش این کشف پس از تکمیل به مرجع 

قضایی ارسال خواهد شد.
چندی پیش پرویز افشار معاون کاهش تقاضا 
و توسعه مشارکت های مردمی ستاد مبارزه 
با مواد مخدر گفته بود: براســاس بررسی ها 

امروز ماده مخدر صنعتی شیشــه جای خود 
را به گل که از ترکیبات سرشاخه گیاه ماری 
جوانا یا شاه دانه به دست می آید، داده است.
تریاک با 66.8 درصد، حشــیش و مشتقات 
آن شــامل ماری جوانا، گل، گراس و علف 
بــا 11.9 درصد، کــراک و هروئین 10.6 و 
شیشــه 8.1 درصد از مواد مــورد مصرف 
معتادان کشور است که با توجه به این آمار، 
مصرف تریاک همچنان در صدر مواد مخدر 

قرار دارد.
بــه گزارش جــام جم ؛ براســاس گزارش 
ســازمان جهانی گمرک، گمــرک ایران در 
شناسایی و کشف مخدرهای جدید در جهان 
رتبه نخســت را دارد؛ این موفقیت در سایه 
هوشیاری ماموران گمرک، مدیریت ریسک 
با استفاده از دستگاه های ایکس ری و سگ 

های مواد یاب موفق به دست آمده است.

چای با طعم ماری جوانا! 

 اداره کل
نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 

 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی
 بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور   

شماره تماس : 06132212156

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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سال  هجدهم شماره  2948

 افزایش ۴ برابری پرداخت صدقه در بستک 
   رئیس کمیته امدادامام خمینی بستک ازافزایش پرداخت صدقه در این 
شهرستان خبر داد.جواد رستمی زاده رئیس کمیته امداد اما م خمینی بستک 
گفت: پرداخت صدقه دراین شهرســتان نسبت به سال گذشته افزایش ۴ 
برابری یافته است.وی افزود: در ۹ ماه امسال ۱۴۰ میلیون تومان صدقه در 

شهرستان بستک پرداخت شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس کمیته امداد امام خمینی بستک 
گفت: این میزان صدقه از هزار و ۵۰۷ صندوق بزرگ، متوســط و خانگی 
که دراین شهرستان نصب و توزیع‌شده‌اند جمع‌آوری‌شده است.جواد رستمی 
زاده افزود:صدقه هر منطقه به مصرف حمایت از معیشت، تحصیل، درمان، 
ازدواج، جهیزیه و مسکن نیازمندان همان منطقه می‌رسد.وی گفت: به‌طور 
میانگین طی امسال ماهانه بیش از ۱۵ میلیون تومان صدقه از صندوق های 
صدقه سطح شهرستان جمع‌آوری‌شده است.رئیس کمیته امداد اما م خمینی 
بستک با اشــاره به روش‌های نوین پرداخت صدقه، گفت: برای پرداخت 
صدقه مردم نیکوکار شهرستان بستک می‌توانند از سامانه تلفن گویای ۳۲۸۸ 
و همچنین نصب اپلیکشین سنا با ارسال عدد ۳ به شماره ۳۰۰۰۳۳۳۳ و 
نرم‌افزار ناب با ارسال عدد ۱۰۰ به شماره ۳۰۰۰۷۶۳۹ بر روی تلفن همراه 

خود استفاده نمایند.
مقاوم سازی ۹ هزار واحد مسکونی روستایی رودان 

   ۹ هزار واحد مسکونی روستایی مقاوم سازی شده است. اسرافیل نظری 
مدیر بنیاد مســکن رودان گفت: تاکنون ۹ هزار واحد مسکونی روستایی 
دراین شهرســتان مقاوم سازی شده است.وی افزود: از ابتدای سال تاکنون 
بیش از ۳۷ میلیارد تومان تســهیلات کم بهره برای مقاوم سازی خانه‌های 
روستایی در شهرستان رودان پرداخت شده است.مدیر بنیاد مسکن رودان 
گفت:این تســهیلات برای مقاوم سازی ۱۴۹ خانه روستایی پرداخت شده 

است. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان   نظری افزود:تسهیلات تا سقف ۲۵ 
میلیون تومان با سود ۴ درصد در پنج مرحله به متقاضیان پرداخت می‌شود.
وی گفت: متقاضیان دریافت تســهیلات می توانند به اداره‌ی بنیاد مسکن 
شهرستان رودان مراجعه کنند.شهرستان رودان ۲۸۳ روستا دارد که از این 

شمار ۱۱۸ روستای آن بالای ۲۰ خانوار جمعیت دارند.
تجلیل از پرستاران نمونه شرق هرمزگان 

    به مناســبت میلاد حضرت زینب کبری )س( از پرستاران نمونه شرق 
استان تجلیل شد. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ،به مناسبت روز 
پرســتار و میلاد حضرت زینب کبری )س( از پرستاران نمونه شرق استان 
تجلیل شد.این مراسم با برگزاری  جشنی با حضور پرستاران شرق هرمزگان 

در سالن آمفی تئاتر فرهنگسرای شهید بهشتی میناب برگزار شد.
مرتضی حکمتی رئیس نظام پرســتاری شــرق استان گفت: هیئت مدیره 
نظام پرستاری شهرستان میناب و توابع موفق شد با فعالیت‌های مستمر در 
حوزه‌های مختلف شرق استان به عنوان هیئت مدیره برتر کشور در سال ۹۷ 
معرفی شود.وی افزود: پرستاران و بهیاران از ارکان مهم کسب این موفقیت 
هستند و به همین جهت از ۲۰ پرستار نمونه شرق استان تجلیل و هدایایی 

به آنان اهدا شد.

خبری

   شــن های روان یکی از معضلاتی اســت که 
روستاهای شرق استان هرمزگان به خصوص در 
ایجاد  باعث  شهرستان های جاسک و سیریک 
مشکلاتی اساسی برای زندگی مردم شده و خانه 
های بسیاری بعلت حمله شن های روان از بین 

رفته است.
 روســتای کندال  از توابع بخش بمانی با جمعیت 
هزار نفری و ۱۷۰ خانوار در فاصله ۲۰ کیلومتری 
شمال شهر بندر کوهستک مرکز بخش بمانی و ۴۰ 
کیلومتری شمال شهر بندر سیریک در امتداد دریای 
عمان و نوار ساحلی قرار دارد که از ۱۵ سال گذشته 
تاکنون به شدت با مشــکل حمله شن های روان  
مواجه است.روستای کندال در شهرستان سیریک 

یکی از روســتاهایی است که حمله شن های روان 
در سال های اخیر  ضمن ایجاد مشکلات بهداشتی 
موجب شده تا بســیاری از مردم  خانه های خود 
را ترک و به مکان و روســتاهای همجوار دیگری 

مهاجرت کنند.
در ســال های اخیر علی رغم همــه تلاش ها و 
پیگیرهای مکرر مردم روستای کندال تاکنون هیچ 
نتیجه ای نداشته و مسئولان منابع طبیعی و مدیریت 
 بحران اســتان چاره ای بــرای رفع معضل حمله
 شن های روان نداشــته اند و هیچ اعتبار و برنامه 
ای برای مقابله با این معضل که بسیار حاد شده در 

نظر نگرفته اند.
مردم روستای کندال بویژه مردم فقیر و مستمند  ناگزیر 

به ترک خانه ها و گاهی هم ترک روستاهایشان شدند 
و تاکنون بیش از ۱۵ خانوار از جمعیت این روستا 
مجبور به ترک خانه و کاشانه خود شدند مردمی که 
از سالیان دور تاکنون بزرگترین مشکل آنان حمله 
شن های روان به روستا بوده است و طی این سال 
ها هیچ کسی توجهی برای مهار و یا بهبود وضعیت 
آنها نکرده است.بیابان زایی در هرمزگان قابل انکار 
نیست و فرایند بیابان زایی به معنی تخریب سرزمین، 
خشکســالی و تهدید روز افزون است و پیامدهای 
مخرب این فرایند بر جوامع بشری تاثیرات بسیاری 
 را گذاشــته اســت به طوریکه در برخــی از این 
ســهل انگاری ها روســتاها و اراضی کشاورزی 
بسیاری غیرقابل اســتفاده و یا به کلی از بین رفته 

است.با توجه به وقوع بحران خشکسالی چند ساله  
 اخیر در شرق اســتان و شهرستان سیریک و آثار 
و تبعات بســیار وسیع و گســترده کاهش شدید 
اعتبارات اســتانی ، بیابان زدایی را در شهرســتان 
هایی مانند سیریک ، تحقق اهداف کمی قانون برنامه 
توسعه را در این زمینه با تهدید جدی مواجه کرده 

است.
هرمزگان بر اســاس پارامتر های آب و هوایی از 
نظر بارندگی، درجه حرارت، رطوبت تبخیر، میزان 
پوشــش گیاهی و همچنین به لحاظ ساختارهای 
 زمین شناســی جزء مناطق بیابانــی طبقه بندی

 می  شــودمجید فیروزی رئیس شورای اسلامی 
 روســتای کندال در گفتگو بــا هرمز گفت:  حمله 

شن های روان  در سال های گذشته ، روستایی که 
در جوار روستای کندال به نام مقسان قرار داشت و 
دارای قدمت ۱۵۰ ساله بود را نابود کرد و روستایی 
 که مــردم در آن زندگی می کردنــد بعلت حمله

 شــن های روان خالی از سکنه شد و امروز دیگر 
اثری از آن روســتا  نیســت و فقط نام آن برجای 
مانده است.سوی افزود: درصورت عدم توجه به این 
مشکل و معضل روستای کندال در چند سال اخیر 
کل روستا در وضعیت بحرانی قرار خواهد گرفت و 

شاید دیگر فرصتی برای کمک به مردمان این روستا 
دیر شده باشد.فیروزی یادآور شد:  حمله شن های 
روان به روستای کندال موجب شده تا همه فعالیت 
های اقتصادی ، اجتماعی، ورزشــی و فرهنگی و 
بهداشتی تحت الشعاع این معضل باشد و بسیاری 
از مردم روستا با مشکلات کلیوی، پوستی و تنفسی 
مواجه هستند و بیش از ۷ نفر از اهالی روستا بعلت 
این معضل بیماری کلیوی آنها حاد شــده و تحت 

دیالیز و درمان و مراقبت ویژه قرار دارد .

به دنبال هجوم شن های روان؛

روستای کندال در معرض نابودی کامل

شهرستان

   همایش آموزشــی و توجیهی بخشداران 
هرمزگان در بستک برگزار شد. 

 جلسه نخستین همایش آموزشی و توجیهی 
بخشداران اســتان هرمزگان درجناح بستک 

برگزار شد.
ایــن همایش با حضور بهــروز اکرمی معاون 
سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار، احمد نفیسی 
مشاور امور فرهنگی استاندار و کلیه بخشداران 
سطح اســتان و فرماندار و مدیران و مسئولین 
شهرستان در سالن عباسی شهر جناح برگزار 

شد.
بهــروز اکرمــی معــاون سیاســی و امنیتی 
اســتاندارهرمزگان در این همایش گفت: این 
برنامه آموزشی که از ابتدای سال برنامه ریزی 
شده بود برای نخستین بار به مدت دو روز در به 
میزبانی فرمانداری شهرستان بستک برگزار شد.

وی افزود:در این جلســه آموزشی، بخشداران 

با حضور مدیران ذیربط و اســاتید دانشــگاه 
در حوزه‌های سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
و اقتصــادی از آخرین دســتاورد‌های علمی 
در ایــن حوزه و همچنیــن تجربیات اجرایی 
آشــنا می‌شــوند.معاون سیاســی و امنیتی 
که  موظفند  گفت:بخشداران  استاندارهرمزگان 
چگونگی اســتفاده از این آموزش را در بخش 
خود پیاده ســازند و نتیجه را تا دوماه آینده به 
اداره کل سیاسی و سایر ادارات کل استانداری 
اعلام کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ 
احمد نفیسی مشاور امور فرهنگی استانداردر 
این جلسه گفت: نظارت بر عملکرد دستگاه‌های 
اداری و سرکشــی از ادارات، ارزیابی عملکرد 
مسئولین ادارات بر اســاس مصوبات ابلاغی 

ادارات ازمهم‌ترین وظایف بخشداران است.
وی نظــارت و مراقبت بر اجــرای قوانین و 
مقــررات و تعامل و مشــارکت با ائمه جمعه، 

نمایندگان مجلس و رسانه‌ها و تعامل با رؤسای 
ادارات دیگر و جلب مشــارکت عمومی مردم 
در امور سیاســی، اجتماعی و اقتصادی را از 
دیگر وظایف بخشداران است.فرماندار بستک 
گفت:این همایــش دو روزه بــا هدف ایجاد 
وحدت رویه در تصمیم گیری‌های سازمانی و 
هم افزایی توان مدیریتی بخشداران  از دیروزدر 

حال برگزاری است.
سیدشمس الدین حسینی قتالی افزود: بازدید از 
کتابخانه شرفایی جناح، جشنواره غذایی و لباس 
محلی، سفره خانه سنتی و بافت قدیمی روستای 
کهتویــه، بازدید از مرکز تولیدی پوشــاک در 
روستای کوهیج، حمام خانی، مدرسه مصطفویه 
و زرعونی شهر بستک و بازدید از سفره خانه 
سنتی روستای هرنگ از دیگر برنامه‌های این 

همایش بود.

   نماینده امور بانوان فرمانداری شهرستان بشاگرد ازاجرای 
۷۰ برنامه ویژه بانوان در ایام دهه فجر خبر داد. 

  مریم عبدالله زاده نماینده امور بانوان فرمانداری شهرســتان 
بشاگرد گفت: ۷۰ برنامه ویژه بانوان این شهرستان در ایام دهه 

فجر انقلاب اسلامی برگزار می‌شود.
وی افزود:مهمتریــن این برنامه‌ها جشــنواره غذا‌های بومی 
بشاگرد، همایش پیاده رویی بانوان، بازی‌های بومی و محلی در 

روستا‌ها، برگزاری جشن فرهنگی و اجتماعی است.
نماینده امور بانوان فرمانداری شهرستان بشاگرد گفت: برگزاری 
مراسم ایام فاطمیه، غبار روبی گلزار شهدا و سرکشی به خانواده 
آن‌ها و شرکت درراهپیمایی روز ۲۲ بهمن از دیگر برنامه‌های 
این دهه است.امام جمعه بشاگردهم در جلسه کمیته تخصصی 
بانوان، حضور بانوان را در تمامی صحنه‌های نظام و انقلاب را 

مهم و پر رنگ دانست.
حجت السلام علی بهروزه از ستاد بانوان دهه فجر خواست به 

تشریح دستاورد‌های انقلاب در این ۴۰ سال بیشتر بپردازند.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛معاون سیاسی و امنیتی 
فرماندار بشاگرد هم گفت:دبیر ستاد در امور بانوان بیشتر به 

کیفی بودن برنامه‌ها بپردازد.
عباس رجبی پورافزود: ازجمعیت ۳۵ هزار نفری بشاگرد ۱۷ 
هزارنفر را بانوان تشکیل میدهند که باید برنامه ویژه مناسبی در 

این ایام برای آن‌ها داشته باشیم.
جلســه کمیته تخصصی بانوان به مناسبت دهه فجر در سالن 
کنفرانس فرمانداری شهرستان بشاگرد وبا حضور نماینده تمامی 

بانوان در شهرستان برگزارشد.

نماینده امور بانوان فرمانداری بشاگرد مطرح کرد؛

‌اجرای ۷۰ برنامه ویژه بانوان در ایام دهه فجر

برگزاری نخستین همایش آموزشی بخشداران هرمزگان در بستک

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

 با افزايش پوشش گياهي  و فعالیت های آبخیزداری تغذيه ی سفره هاي زيرزميني 
افزایش می یابد

 
آگهی  مزایده )نوبت اول (

 شــعبه دوم اجرای احکام حقوقی  دادگســتری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی 9509987610600155 بایگانی 960062 طی ان محکوم علیه غلامعلی جعفری فرزند هاشــم محکوم به پرداخت مبلغ 
611 /390 /334 /1 ریال  در حق محکوم له محسن خضری فرزند محمد علی گردیده است که راستای اجرای حکم صادره شخص ثالث آقای فضل اله جعفری فرزند غلامعلی ملک غیر منقول متعلق به خود را 

بعنوان مال معرفی  که شامل یکواحد منزل مسکونی ویلائی بشماره پلاک ثبتی 6991 اصلی توقیف و به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود . 
مشخصات موضوع مزایده و شرح بازدید:پس از بررسی های لازم و نتیجه بازدید  به عمل آمده و نظریه کارشناسی ملک فوق الذکر به متراژ 68 متر مربع که دارای اعیانی قدیمی با دیوار بنایی و سقف چوب و 
گل به متراژ حدود  پنجاه متر مربع واقع در خ سید جمال - کوچه مهیار 24 که حسب نظریه  کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 000 /000 /460 /1 ریال ) یک میلیارد و چهارصدو شصت میلیون ریال ارزیابی  

گردیده است و به عنوان قیمت پایه مزایده اعلام میگردد1- فروش نقدی است وحداکثر مهلت پرداخت بها ء یک ماه  می باشد. 
2- کلیــه هزینــه هــای  مربــوط به معامله از هــر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار اســت 3- پیشــنهاددهنگان بایدقبــل از انجام مزایــده در تاریخ  روزمزایده  بــا هماهنگی اجرای  احــکام مبلغ 10% ارزیابی شــده را بصورت 
ســپرده نقــدی بحســاب  شــماره 2171295409008نــزد بانک ملی شــعبه دادگســتری تودیع و قبض ســپرده را به ایــن اجرا تحویل نماینــد.. 4- اجرای احــکام در رد یا قبول پیشــنهاد مختار اســت .  5-مزایده در ســاعت 12 
 ظهــر چهارشــنبه مــورخ 3 /11 /1397 در محــل دفتــر اجرای احکام شــعبه دوم دادگاه حقوقــی بندرعباس بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کســی اســت کــه بالاترین قیمت را پیشــنهاد نماید.6 –در صورتیکــه برنده تا

 یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای  مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت وخسارات 
وارده مسترد نخواهدشد متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجرای احکام حقوقی شعبه دوم دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند. 

مدیر اجرای احکام شعبه دوم دادگاه حقوقی دادگستری بندرعباس - محمودی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

بعد از 22 ســال مجدداً ســکوهای بارگیری 
ایســتگاه تزرج فعالیت خــود را برای حمل 

محمولات معدنی آغاز نمود. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛حســن ماســوری 
مدیــرکل راه آهن هرمزگان گفــت: باتوجه به 
تقاضای شــرکت ذوب آهــن اصفهان مبنی بر 
بارگیری ســنگ آهن تنگ زاغ از طریق حمل 
 ریلی به اصفهان و نزدیکی معدن ســنگ آهن 

تنــگ زاغ  به ایســتگاه تزرج،اولین پارت این 
محموله به تعداد 36 دســتگاه واگن بارگیری و 
توسط واگنهای شرکت راه آهن حمل و نقل حمل 

گردید.
 ماسوری افزود: از این پس شاهد بارگیری روزانه 
موادمعدنی از ایســتگاه تزرج به مقصد اصفهان 
خواهیم بود که این امر موجب افزایش و رشد تناژ 

بارگیری در این اداره کل خواهد شد.

فعالیت مجدد ایستگاه تزرج در راه آهن هرمزگان

  فرماندار بندرخمیر خواستار توسعه امکانات گردشگری در 
بندرپل شد. 

  خواســتارفرماندار بندرخمیر گفت: بخش خدمت رســانی به 
مسافران و گردشگری در بندرپل نیاز به توسعه و ساماندهی دارد.
وی افزود: با توجه به ورود گردشگران زیاد دراین منطقه خصوصا 
در ایام نوروز باید بخش گردشگری و خدمت رسانی به مسافران 
در بندرپل ســاماندهی شود.فرماندارشهرستان بندرخمیر گفت: 
ایجاد بازارچه‌های ســاحلی همراه با جشــن‌های بومی محلی 
می‌تواند مورد اســتقبال اهالی و مسافران در این منطقه شود که 
در این راستا باید با برنامه ریزی‌های مناسب انجام شود.خواستار 
همچنین در خصوص راه اندازی قایق‌های تفریحی در اســکله 
بندرپل گفت:با توجه به اینکه بندرپل در مسیر ارتباطی شهرستان 
قشم قرار دارد و مســافران زیادی از این طریق عازم لافت در 
شهرستان قشم می‌شوند بنابراین راه اندازی اسکله تفریحی برای 

مســافران یکی از اقدامات مهم برای اشــتغالزایی در این منطقه 
اســت.وی از مسوولان سازمان منطقه آزاد قشم خواست نسبت 
به روشــنایی و تجهیزاین مکان اقدام کند. به گزارش باشــگاه 
خبرنگاران جوان ؛ فرماندار شهرستان بندرخمیربااشاره به نواقص 
موجود دراین بندر افزود:تامین روشنایی دکل موجود در اسکله 
 بندرپل، برطرف ســاختن نواقــص دکل مخابراتی برای تقویت
 آنتن دهی هرچه بهتر در این منطقه، لایروبی اسکله بندرپل برای 
تردد و پهلوگیری بهتر شناورها، ایجاد سکونتگاه‌ها و سرویس‌های 
بهداشتی مناسب، بهسازی محوطه اسکله و جاده منتهی به آن از 
جمله اقداماتی است که سازمان منطقه آزاد قشم باید در کمترین 

زمان ممکن انجام دهد.
خواستار همچنین با اشاره به همایش روز تالاب‌ها در بندر خمیر، 
خواســتار آمادگی کامل ادارات و دســتگاه‌ها برای هرچه بهتر 

برگزارشدن این واقعه ملی در شهرستان خمیر شد.

بندرپل نیازمند توسعه امکانات گردشگری

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 
اســتان هرمزگان گفــت: دو میلیارد و ۹۴۹ 
میلیون تومان برای بیمــه تأمین اجتماعی، 
دو هــزار و ۷۷۲ خانوار تحت حمایت کمیته 
امداد اســتان هرمزگان در ۹ ماهه امســال 

پرداخت‌شده است.
   احمد پایان، معاون حمایت و سلامت خانواده 

کمیته امداد استان هرمزگان در گفتگو با هرمز ؛  
در خصوص حق بیمه تأمین اجتماعی مددجویان 
گفت: بهره‌گیری از بیمه تأمین اجتماعی یکی از 
راهکارهای مهم کمیته امداد در توانمندســازی 
خانوارهای تحت حمایت است تا آن‌ها بتوانند 
از مزایای حق بازنشســتگی و تأمین آتیه آن 
استفاده کنند.وی افزود: دو میلیارد و ۹۴۹ میلیون 

تومان برای بیمه تأمیــن اجتماعی دو هزار و 
۷۷۲ خانوار تحت حمایت کمیته امداد استان 
هرمزگان در ۹ ماهه امسال پرداخت‌شده است.

معاون حمایت و ســامت خانواده کمیته امداد 
استان هرمزگان بابیان اینکه تاکنون ۱۵۵۷ زن 
سرپرست خانوار بیمه‌شده‌اند، خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر ۱۲۱۵ نفر از مددجویان مجری 
طرح‌های اشتغال و خودکفایی دارای بیمه هستند 
که از این تعداد، ۴۵۱ نفــر زن و ۷۶۴ نفر مرد 

هستند.
پایان، هدف از اجرای طرح بیمه تأمین اجتماعی 

را تلاش در خصوص توانمندی و ارتقاء سطح 
اعتمادبه‌نفس، امید به آینده‌ای بهتر و حفظ منزلت 
اجتماعــی مددجویان تحت حمایت اعلام کرد 
و یادآور شد: کلیه بیمه‌شدگان زنان سرپرست 
خانوار با داشتن ۱۰ سال سابقه و ۵۵ سال سن و 
مردان بالای سن ۶۰ سال سن از بازنشستگی و 

مستمری بازنشستگی بهره‌مند می‌شوند.
وی یادآور شــد: ۱۱۶ نفر از مددجویان تحت 
حمایــت این نهاد از ابتدای ســال ۹۷ تاکنون، 
بازنشســته و مســتمری‌بگیر تأمین اجتماعی 

شده‌اند.

مددجویان هرمزگانی
 مستمری‌بگیر تأمین اجتماعی شدند
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مقاله

کشتی بادبانی و یا لنج های موتوری همراه 
با جمعیت بین سی الی چهل نفر همانند 
یک جامعه کوچــک بودند که معمولا در 

سالیان متعدد با همدیگر کار می کردند.
 کارکنان این شــناورها می توانســتند نمود 
تاثیر پذیری از مدیریت درســت یا نادرست 
ناخدایان یا دست اندرکاران یک لنج باشند. 
بــرای مثال اگــر ناخدای یــک لنج فردی 
منضبط، مدیر و کاربلد بود در بستر زمان بر 
تمام کارکنان آن لنج تاثیر داشت. کارکنان آن 
شــناور نیز چون همواره از سفرهای دریایی 
منتفع می شــدند، تمام ســختی های کار را 
تحمل می کردند. بین کارکنان یک کشــتی 
بادبانی یــا جهاز با لنج های موتوری از نظر 
تعداد و نــوع کارکرد همــواره تفاوت های 
زیادی وجود داشت. در کشتی های بادبانی 
 بیشــتر کارها با دســت صورت می گرفت
 و وجود بادبان یــا اوزال نیاز به نیروی کار 
زیادی داشت. هر بند بادبان یک نفر مسئول 
داشــت. معمولا جهازها چون اســکله در 
بندرکنگ آن زمان وجود نداشــت، با فاصله 
نسبت به ساحل لنگر می انداختند و کار حمل 
بار از جهاز تا ساحل با تشاله، شوعی، کتر و 
غیره صورت می گرفت. جهت بالا بردن بار 
از دوار و قرقره های متعدد استفاده می گردید 
که برای هر قسمت از جهاز قرقره های متعدد 
بزرگ و کوچک همراه با بندهای مخصوص 
وجود داشــت. این قرقره ها حمــل بار را 
تســهیل می کردند و برای بــالا بردن بادبان 
نیز از قرقره های مخصوصی استفاده می شد. 
تمام این کارها نیز بــه نیروی کار و ملوانان 

در رده هــای متعدد نیاز داشــت. به همین 
دلیل نیز ممکن بود یک جهاز دویســت تنی 
نزدیک به ســی الی چهل ملوان داشته باشد. 
با مصاحبه هایی که با دریانوردان بندرکنگ 
صورت گرفت برخی از آن ها عنوان می کنند 
که در سنین ده ســالگی به عنوان ولید وارد 
سفر دریایی شده اند و برخی با برادر یا اقوام 
خود در سنین چهارده الی پانزده سالگی سفر 
دریایی را تجربه کرده اند و پســران ناخداها 
هــم که همــواره در لنج هــا حرمت آن ها 
نگه داشته می شد در ســنین ده الی شانزده 
 ســالگی همراه پدران خود به ســفر دریایی
  می رفتند و هرگز رده های پایین لنج را تجربه

 نمی کردند و برخی از آن ها در مدت زمان 
کمی به ناخدایــی ارتقا پیدا می کردند، چون 
فنون دریانــوردی را از پدران خود که ناخدا 
بودند در فاصله زمانی کم یاد می گرفتند. با 
این وجود تعداد ملوانان در جهازها یا کشتی 
های بادبانی زیاد بود و برخی از کودکان که 
شاید از خانواده کم بضاعت بودند، به عنوان 
ولید کار می کردند و ممکن بود ســهمی در 
جهاز به آن ها تعلــق نگیرد و فقط از تغذیه 
 جهاز اســتفاده کنند تا تجربه کســب کرده
 و بعدها از ملوانان لنج شــده که یک سهم به 
آن ها تعلق می گیرد و در بسیاری از لنج ها 
به ولید و پنجره ی نیم سهم می دادند و ممکن 
بود از ســوی سایر ملوانان و ناخدا کمکی به 
ولیدها در لنج شود. اما نیازهای مالی خانواده 
و علاقه افراد در بندرکنگ باعث می شد که 
افراد از سنین کودکی وارد عرصه دریانوردی 
شوند. در سال های مشخصی که در سفرهای 
دریایی نیاز به برگه تــردد یا کارت ملوانی 
نبود و ســاختار دریانوردی کشورهایی که 
دریانوردان بندرکنگ به آن ها سفر می کردند، 
اجــازه ورود به همه کارکنان لنج ها به بنادر 
را می دادند، از کــودکان و نوجوانان هم در 
لنج ها اســتفاده می شد. اما بعدها که نیاز به 
کارت ملوانی در ایران و دیگر کشــورهای 
آفریقایی، هند و یمن برای دریانوردان الزامی 
 شــد، کارکنان کشــتی های بادبانی کودکان 

و افرادی را که کارت ملوانی نداشتند را نمی 
توانستند همراه خود به سفرهای دریایی ببرند 
و شــاید هم قوانین کودکان کار را باید اجرا 
می کردند. با تمام این تفاصیل جهازها نسبت 
به لنج های موتوری نیاز به کارکنان بیشتری 
داشــتند و شــاید هم چون در زمان فعالیت 
تعداد آن  بندرکنگ،  بادبانــی در  جهازهای 
ها کم بوده اســت، ملوانان و کارکنان زیادی 
 در جهازها با حداقل دستمزد کار می کردند
 و ایــن کارکنان خود را بــرای فعالیت های 
بعــدی در آینده آماده می کردند و اســتفاده 
از نیروی کار کــودکان در بندرکنگ همانند 
ســایر مناطق خلیج فارس فقــط منحصر 
 به دریانــوردی نبود. در بخش کشــاورزی 
و دامداری نیز کودکان بندرکنگی همواره کار 
می کردند و به همین دلیل نیز این افراد وقتی 
به ســن بیست ســالگی می رسیدند در یک 
زمینه تخصص پیدا می کردند. کودکان همواره 
کمک کار خانواده هــا در زمینه های متعدد 
بودند و کار در خانواده های بندرکنگی یک 
ارزش محسوب می گردید. در دریانوردی نیز 

کودکان بندرکنگی همواره یار و یاور خانواده 
در سفرهای دریایی بودند و بعدها که شرایط 
سنی برای کارت ملوانی و سفرهای دریایی 
مطرح گردیــد، برخی از کودکان و نوجوانان 
بندرکنگی کــه به دریانوردی علاقه مند بوده 
و از ورود آن ها به سفرهای دریایی به دلیل 
نداشــتن کارت ملوانی ممانعت می شد، در 
لنــج های صیادی و قایق هــای ماهیگیری 
بــرای امرار معاش خانــواده کار می کردند. 
جهازهای بادبانی بزرگ نیاز به ناخدای دریا، 
ناخدای خشکی، معلم، سرهنگ، ملای جهاز، 
ولید، پنجره ای، آشــپز، نجار کشتی، معاون 
جهاز، ســکانی، ملوانان برای بندهای متعدد 
بادبان و غیره داشــت. هر کدام از این افراد 
در ســفرهای دریایی با توجه به سختی کار 
و تخصص ســهم مشخصی از لنج می بردند. 
سیســتم جهازهای بادبانی بــه گونه ای بود 
که تقســیم عوائد کشتی کمتر باعث اعترض 
ملوانان در آن ها مــی گردید. در زمانی که 
بر جهازها موتور نصــب کردند به تدریج از 
تعداد کارکنان شناورها کاسته شد و این کار 

می توانست دلایل متعددی داشته باشد. چون 
همزمان با پیشــرفت تکنولوژی در ساخت 
 و ارتقــای موتور برای لنج ها، اســکله ها 
و بالابرها نیز در اســکله هــا نصب گردید 
و دیگر بســیاری از کارهای یــدی در لنج 
 ها بــه تدریج با تکنولــوژی مدرن صورت
 می گرفت. در لنج ها رده شــوفر و معاون 
شــوفر که کارشان مســائل فنی و رسیدگی 
به موتور لنج بود، اضافه گردید و از ســوی 
دیگر طبق قوانین جدید اســتفاده از نیروی 
کار کودکان در لنج ها تقریبا به تدریج ممنوع 
گردید و ناخدایان و ملوانان می بایست کارت 
مخصوص به خود داشتند. بادبان ها در لنج ها 
که بیشترین نیروی کار را به خود اختصاص 
می داد به تدریج کاسته شده و در نهایت جمع 
آوری گردید. ناخدای دریا و ناخدای خشکی 
تقریبا تبدیل به یک ناخدا در لنج گردید. مقام 
ســرهنگ در لنج ها به تدریج حذف شد. با 
توجه به سفرهای با بازده زمانی کم که لنج ها 
نسبت به جهازها انجام می دادند، نجار شناور 
تقریبا کمرنگ شــد و ممکن بود در صورت 

اضطرار یکی از ملوانان این کار را انجام دهد. 
ســفرهای دریایی با لنج از یک سفر در سال 
که توســط جهازها صورت می گرفت به دو 
الی سه ســفر ارتقا پیدا کرد. سرعت کار در 
لنج ها نســبت به جهازها بیشــتر شد، ولی 
نوع نگرش به ســفرهای دریایی تغییر پیدا 
کرد. نهمه ها و آوازهای دســته جمعی که در 
جهازها با کارکنان زیاد خوانده می شــد در 
لنج ها به تدریج کم رنگ شد و لنج ها تقریبا 
یک مکان کاملا اقتصادی شــدند که ممکن 
بود دریانــوردان فقط و فقط از آن ها تصور 
اقتصادی داشــته باشند و تنوع کاری در لنج 
ها نسبت به جهازها کمتر گردید. در صورتی 
که در جهازها ســفرهای دریایی با روحیه با 
نشــاط تری صورت می گرفت و ملوانان با 
 شور و شعف بیشتری به ســفرهای دریایی 
می رفتند. به عبارتی جامعه کوچک شناورها 
که همراه با یک همگرایی خوب برای انجام 
یک امر اقتصــادی بودند، کارکردش از یک 
جامعــه کوچک فرهنگــی اقتصادی به یک 
کارکــرد کامل اقتصادی تغییــر پیدا کرد. به 
تدریــج علی رغم ســفرهای زیادی که لنج 
ها در زمان موتور دار شدن انجام می دادند، 
کارکنان لنج ها از 40 نفر به 15 نفر تقلیل پیدا 
کردند و در ساختار لنج ها هم تغییرات کلی 
رخ داد و به تدریج دکل نیز در لنج ها حذف 
شد و لنج هایی ساخته شــد که توان حمل 
بار بیشتری را داشته باشند. اما با وجود این 
صنعت لنج در بندرکنگ از کشتی های بادبانی 
تا لنج های فایبرگلاس و چوبی کنونی ادامه 
پیدا کرد و کارکنان لنج ها و ناخدایان لنج ها 
هم بر دانش خود افزودند و در حال حاضر در 
بندرکنگ سفرهای دریایی طولانی مدت که 
لنج ها در آن نیاز به کارکنان زیاد داشته باشند 
 صورت نمی گیرد، و در ســفرهای دریایی
  به دبی نیز لنج های کنونی از کارکنان محدود

 و مشخصی استفاده می کنند. در حال حاضر 
باید کارکنان لنج بیمه باشند و ناخدایان لنج 
مدرک ناخدایی داشــته باشند، کارهای یدی 
در لنج ها کم شــده است، حمل و نقل بار در 
اسکله ها به صورت مکانیزه صورت می گیرد 
و به طور کلــی تکنولوژی کاملا بر عملکرد 
 نیــروی انســانی در لنج ها تاثیر گذاشــته 
و ســرعت کار در لنــج هــای دریانوردان 

بندرکنگ را بالا برده است. 

فروردین :
 اگر می خواهید در زندگی تان خوشــحال باشید، هر 
کاری را انجام می دهید تنها برای دل خودتان باشــد. به 
بیان دیگر هیچ انتظاری از دیگران نداشته باشید، در غیر 
این صورت ناامید و افســرده خواهید شد. مطمئن باشید که خوبی های 
شما بی جواب نخواهد ماند. به زودی خبر خوشی از یک دوست قدیمی 
به شما می رسد که نگاهتان را نسبت به زندگی تغییر خواهد داد. به فکر 
ســفری برای دیدار دوستان تان هستید، این سفر فرصت های جدیدی 
را در اختیارتان قرار می دهد، بنابراین هر چه ســریع تر برای آن برنامه 

ریزی کنید.
اردیبهشت : 

امروز باید چشم یکی از عزیزان تان را به روی حقیقت 
باز کنید. او باید مسئولیت کارهای خود را بپذیرد. شما 
هم نباید بیش از این خودتان را محدود کنید بنابراین 
هر چه سریع تر این بار را از دوش تان بردارید. رابطه رمانتیک و عاشقانه 
شما امروز به مشکل بر می خورد. فشارهای کاری شما نیز به این مشکل 
دامن می زند اما امید خود را از دســت ندهید. به زودی حقایقی روشن 
خواهد شد و شما نیز نگرانی هایتان را به دست فراموشی خواهید سپرد. 

منتظر این خبر خوب باشید.
خرداد : 

با تغییراتی که در روابط عاطفی تان ایجاد می شود حس 
جسارت بیشــتری را تجربه خواهید کرد. شما الگوی 
دیگران هستید پس خودتان را بیشتر باور داشته باشید. 
هر چه اعتماد به نفس تان بالاتر باشــد، موفقیت تان نیز بیشتر خواهد 
بود. روی تمام اطلاعات و خبرهایی که امروز می شنوید، با دقت تمرکز 
کنید. سعی نکنید که با احساسات تان با این موضوع برخورد کنید زیرا 
سرانجام خوبی را به همراه نخواهد داشت. منطق در این شرایط بهترین 

گزینه است.
تیر : 

نگران وقوع اتفاقی هستید که شما را از هر حرکتی باز 
داشته، نگران نباشید زیرا شما از این طوفان به سلامت 
خواهید گذشت. در مورد موضوعی بین منطق و احساس تان گیر افتاده 
اید. هر دو جنبه آنقدر برایتان اهمیت دارد که نمی توانید رهایشان کنید. 
بنابراین بهترین انتخاب ایجاد تعادل میان آنهاست. شاید به طور دقیق به 
آنچه می خواهید نرسید اما این ابتدای راه است، تا آخر راه هنوز زمان 

باقی است بنابراین امیدتان را از دست ندهید.
مرداد : 

در مورد کاری که می خواهید آغاز کنید، به شــخصی 
اجازه دخالت در امور زندگی را ندهید. سوالات زیادی 
در سرتان است که تصمیم دارید تمام آنها را به تنهایی 
پاســخ دهید. برای جلوگیری از اشتباه، از همین حالا با افراد با تجربه 
مشــورت کنید. به زودی نتیجه یکی از تلاش های چند سال اخیرتان 
را می گیرید که بی نهایت خوشــحال تان می کند. هر چقدر شما برای 
خودتان ارزش بیشتری قایل شوید، دیگران نیز با شما همانگونه رفتار 

خواهند کرد.
شهریور : 

امروز با ســاز طرف مقابل تان همراه شوید تا رنگ 
آرامش را بچشید. همیشه نباید همه چیز طبق خواسته 
شما پیش رود، گاهی هم باید همرنگ جماعت شوید. امروز از زبان یکی 
از عزیزترین های زندگی تان چیزی می شــنوید که شوکه تان می کند. 
اگر چه انتظار این حرف را نداشتید اما در جواب بهتر است که صادقانه 
به او پاسخ دهید. در اولین فرصت ممکن به امور مالی خود نظمی بدهید 

تا زندگیتان تان سر و سامان بیشتری بگیرد.
مهر :  

اگر شخصی برای کمک نزد شما آمد، بهتر است که عقب 
بکشید و بگذارید که او کار خودش را انجام دهد. با این 
کار هم به خودتان لطف می کنید هم به طرف مقابل. امروز در شــرایط 
بدی قرار می گیرید. دو راه در مقابل تان قرار دارد که باید به ناچار یکی 
را انتخاب کنید. شاید در حال حاضر از این موضوع ناراحت باشید اما 
به زودی خواهید فهمید که این به نفع تان خواهد بود. با این کار تمرکز و 

احتمال خطای شما کمتر می شود.
آبان :  

سرسختی به خرج ندهید. امروز هر چه انعطاف پذیرتر 
باشید، بهتر است. امروز به سادگی از کوره در می روید، 
اما نگذارید که این اتفاق روزتان را خراب کند. این موضوع بیشــتر در 
مورد مســائل عاطفی است. اگر چه ممکن است از دیگران حرف های 
ناخوشایندی بشنوید اما این شــمایید که باید خونسردی تان را حفظ 
کنید و گرنه بعدها پیشمانی به ســراغ تان خواهد آمد. لازم نیست که 
از حالا نگران فردایتان باشــیددر لحظه زندگی کنید تا لبخند روی لبان 

تان بدرخشد.
آذر :  

فردی از شما درخواســتی کرده است، بهتر است که 
چند روزی از او وقت بخواهید تا در مودرش بیشــتر 
فکر کنید. امروز بــرای هر رفتاری که می خواهید از 
خود نشان دهید، برنامه ریزی کنید. محتاط بودن کلید موفقیت شما در 
چنین روزی است. شــما در فکر شروع کاری هستید. اگر چه در ابتدا 
برایتان سخت است اما همین که کارتان روی روال بیفتد، از تلاش هایتان 
خشنود خواهید شد. مهمترین چیز مسئولیتی است که شما به عهده می 

گیرید پس به آن وفادار باشید.
دی :  

این روزها بدبین شده اید اما بدانید که همه قصد فریب 
شما را ندارد، کمی مثبت اندیش تر باشید تا تاثیر آن 
را نیز در زندگی تان ببینید. رابطه عاطفی شــما دچار 
تغییراتی شــده که شما نیز به خوبی از آن آگاهید. اگر این رابطه برایتان 
ارزشمند است، هر چه زودتر خودتان را در مسیر آن تغییر قرار دهید. بی 
شک هیجان و شادی زندگی شما نیز بیشتر خواهد شد. به زودی برخی 
از غیر ممکن ها برایتان امکان پذیر می شــود پس خودتان را برای هر 

اتفاقی آماده کنید.
بهمن : 

اگر دیگران از کارهای شما انتقاد کردند، به دل نگیرید 
زیرا از حسودی شان است. این که دیگران با کارهای 
شما مخالفند هرگز به معنی اشــتباه بودن کارهایتان 
نیست، پس راهی که دلتان در پیش می گیرد را انتخاب کنید. اخیرا در 

رابطه عاطفی تان طوفانی به پا شده است.
 اجازه ندهید که این اتفاقات بر شما غلبه کند. تنها کاری که باید انجام 
دهید کمی بهاء دادن به شــریک زندگی تان است. به پیشنهاد کاری که 
به شما می شــود خوب فکر کنید، آینده درخشانی را برایتان به همراه 

خواهد داشت.
 اسفند : 

این روزها به شدت مشغول کار بوده اید و تمام انرژی تان 
تحلیل رفته است کمی به خودتان استراحت دهید. در حال 
انجام کاری هستید اما از درستی عمل تان اطمینان ندارید، نگران نباشید 
زیرا اشتباهی در کار نیست. اگر چه تنش های زیادی را تجربه می کنید 
امــا این نیز می گذرد. با صبر کــردن، هیچکس به کمک تان نمی آید. 

شجاعت می تواند در چنین روزی کلید موفقیت تان باشد. 
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مقایسه کارکنان کشتی های بادبانی با لنج های موتوری  
در بندرکنگ

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400119 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم 

نهایی شماره 9709977616400216
 شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای محمد یاراحمدی فرزند محمد حسین به نشانی 
استان هرمزگان - شهرستان  بندرعباس بلوار جمهوری اسلامی ایران نرسیده به سه راه جهانبار انتهای 

خ بازرگانی پلاک 20 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی   بتاریخ 97/10/02 پرونده کلاسه 9709987616400119 تحت نظر 
است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در 
استان مکاتبه ای به شماره 3181/302151/ن- مورخه 97/9/25 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف 
قانونی ملک موضوع پرونده منوط به حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه 

احدیت متعال درخصوص درخواست ستاد یادشده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.
قرار سرپرستی : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 63 /238مترمربع که 
حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته 
اند امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ 
شماره 93/1/280-97 مورخه 97/3/8 اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور 
جز مستثنیات روستا می‌باشد، علیهذا با عنایت به مواد فوق و توجهاً به اینکه به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک 
لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان 
حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه 
آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان 
صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش 
اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان 

ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400121 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی 

شماره 9709977616400214
 شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای محمد یاراحمدی فرزند محمد حسین به نشانی استان 
هرمزگان - شهرستان  بندرعباس بلوار جمهوری اسلامی ایران نرسیده به سه راه جهانبار انتهای خ بازرگانی 

پلاک 20 
اتهام : شــکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی   بتاریخ97/10/2 پرونده کلاسه 9709987616400121 تحت نظر است 
 دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشــکیل اســت ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان 
مکاتبه ای به شــماره 181/302142/ن- مورخه 97/9/25 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 
موضوع پرونده منوط به حکم سرپرســتی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با اســتعانت از درگاه احدیت متعال 

درخصوص درخواست ستاد یادشده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.
قرار سرپرستی : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 77 /214 مترمربع که حسب گزارش 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی 
اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 93/1/280-97 مورخه 97/3/8 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور جز مستثنیات روستا می‌باشد، علیهذا با عنایت 
به مواد فوق و توجهاً به اینکه به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت 
به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع 
تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی 
قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم 
ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام 
وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 

روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                          دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400115 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 

9709977616400204
 شــاکی : ستاد اجرائی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای محمد یاراحمدی فرزند محمد حسین به نشانی استان 
هرمزگان - شهرســتان  بندرعباس بلوار جمهوری اســامی ایران نرسیده به سه راه جهانبار انتهای خ بازرگانی 
پلاک 20 اتهام : شــکایت بــر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساســی   بتاریخ97/10/3 پرونده کلاســه 

9709987616400115 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( در اســتان مکاتبه ای به شماره 181/302568/ن- مورخه 97/9/25 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین 
تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت 

متعال درخصوص درخواست ستاد یادشده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.
قرار سرپرستی : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 236 مترمربع که حسب گزارش ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشــته اند امکان تصرف آن از ســوی 
اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 93/1/280-97 مورخه 97/3/8 اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور جز مستثنیات روستا می باشد، علیهذا با عنایت به مواد 
فوق و توجهاً به اینکه به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه 
گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن 
شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی 
نمایندگی ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( اســتان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف 
خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی 
خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی 

هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان
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دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه
پرونده کلاســه 9709987616400120 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی 

شماره 9709977616400215
 شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای محمد یاراحمدی فرزند محمد حسین به نشانی استان 
هرمزگان - شهرســتان  بندرعباس بلوار جمهوری اسلامی ایران نرسیده به سه راه جهانبار انتهای خ بازرگانی 
پلاک 20 اتهام : شــکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساســی   بتاریخ97/10/3 پرونده کلاســه 

9709987616400120 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/302148/ن- مورخه 97/9/25 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین 
تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت 

متعال درخصوص درخواست ستاد یادشده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.
قرار سرپرستی : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 77 /21 مترمربع که حسب گزارش 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی 
اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 93/1/280-97 مورخه 97/3/8 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور جز مستثنیات روستا می باشد، علیهذا با عنایت 
به مواد فوق و توجهاً به اینکه به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت 
به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع 
تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی 
قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم 
ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام 
وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 

روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان
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این گنج واین رنج مانند قطب اقتصاد بودن و در زیر خط فقر زیستن هرمزگان در تناقض و تضاد است؟

نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد
پیامبر اکرم )ص( : نسبت‏ به پدر و مادر نیکوکار باش تا پاداش تو بهشت‏ باشد ولی اگر عاق آنها شوی جهنمی خواهی بود.

اصول کافی، ج 2، ص 348

آقایان پایتخت نشــین! لطفا با هلی کوپتر به کوهشاه 
احمدی و بشکرد ســفر نکنید. آقایان در سفر هوایی 
نمی‌توانید محرومیت ها را ببینیــد و به همین دلیل 
هم تاکنون محرومیت ها دیده نشــده و این مناطق در 
محرومیت و محجوریت مغروق مانده اند. اگر می‌خواهید 
به بشکرد در شرق هرمزگان یا کوهشاه احمدی در شمال 
هرمزگان سفر کنید؛ حتما با خودرو بروید و البته بهتر 
است که با خودروهای آخرین سیستم نروید تا اثرات 
دست اندازهای چاله های جاده های ترانزیتی را از مسیر 
اسکله شهید رجایی، باباغلام و میناب را بیشتر درک 
کنید و ببینید که وضعیت جاده های ترانزیتی پایتخت 
اقتصاد کشور چگونه است و آیا زیبنده این شهر است 
یا خیر؟ بــا خودروهای معمولی بروید تا مشــکلات 
رانندگان این منطقه را بهتر درک کنید و شاید بدانید 
که چقدر از درآمد رانندگان صرف تعمیرات خودروهایی 
 می شــود که به دلیل وضعیت جاده ها به آنها خسارت

 وارد می شود.
  جاده های مرگ

با خودرو بروید ودر طول مسیر هم وضعیت روستاها را ببینید 
تا وقتی که نزدیک شوید به مقصد و در آنجا وارد جاده های 
پرپیچ و خطرناک شوید و به تعدادی از روستاها هم بروید. 
روستاهایی که به دلیل خاکی وناهمواربودن جاده ها مسیر چند 
دقیقه ای رابایستی چند ساعت بپیمایید. جاده هایی را ببینید 
که بیماران زیادی به دلیل ناهمواری مسیر و نبودن وسیله نقلیه 
مناسب وامکانات بهداشتی به مقصد نرسیده اند وجان داده‌اند. 
مادران بارداری که به زایشــگاه نرسیدند ودر همین جاده‌ها 
تسلیم مرگ شدند. جاده هایی که برای بسیاری تداعی کننده 
خاطرات تلخ از مرگ عزیزان شان هستند. بیماران بسیاری 
توسط اهالی با برانکارد ساخته شده از چوب توسط خودشان، 
ســاعت ها با پای پیاده تا جاده اصلی و خودرویی بصورت 
پیاده برده شده اند و گاهی به پزشک رسیده اند و گاهی هم 
جسدشان را به روستا برگردانده اند. در این مناطق حتی جاده 
های آسفالته گاهی شاهد ریزش کوه کنارشان هستند. جاده 
های روستایی که با اندک بارندگی مسدود می شوند و ارتباط 
قطع می شود و گاهی سپاه جاده را بازگشایی می کند و گاهی 
در آبرسانی مشارکت می کند که مردم قدردان این نهاد مردمی 
هستند. جاده هایی که دانش‌آموزانی در مسیر رفت و برگشت 
به مدارس در مناطق دیگر و شهرها )به دلیل نبود مدرسه در 
روستاهای شان( با خودروهای  وانت نیسان و... واژگون شده 
و تصادف کرده اند و جان داده اند و برخی هم مجروح شده‌اند 
و ترس و داغ را بر دل مادران و پدرانی گذاشته اند که بسیاری 
از خانواده ها حاضر نیستند فرزندان شان برای ادامه تحصیل 
به شهر بروند و ادامه تحصیل دهند. جاده هایی که هیچ سهمی 
از صنعت استان و نفت و گازش و گمرکات و بنادر و در یک 
کلام درآمدش نبرده اند و جــاده هایش مانند مردمانش به 

فراموشی سپرده شده اند. 
  گنج ها و رنج ها

  حتما بایستی از کوه هایی رفت و دید که در زیرشان معادن 
مختلفی از جمله کرومیت، منگنز، سنگ چینی، مس، سنگ 
آهن، کروم، ســلیس، مرمر، انواع سنگ‌های زینتی و...است 

که اگر استخراج شــوند، برای هزاران نفر اشتغالزایی شده و 
از درآمدش هم می توان در جاده سازی و... مشارکت نمود. 
معادنی که گنج هســتند وبرای مردمانی که در رنج می باشند 
می‌توانند شفابخش باشــند و هیچگاه این نسخه برای شان 
پیچیده نشده است. باگذشتن با بالگرد و هواپیما از روی این 
گنج، نمی‌توان آن را کشــف کرد وبایســتی با خودرو و پای 
پیاده و نقشــه وارد شد وگنج را کشف کرد تا با این گنج ها، 
بشــکردی‌ها و کوهشاهی ها از رنج به درآیند. اما اینکه چرا 
از این گنج ها برای درمان درد و رنج مردمان این سرزمین‌ها 
استفاده نشده است؛ جای سئوال دارد. این گنج واین رنج مانند 
قطب اقتصاد بودن و در زیر خط فقر زیســتن هرمزگان در 
تناقض و تضاد است؟ مردم مقصرند یا دولت؟ دولتمردان باید 
برونــد و این گنج ها را در این کوهســتان ها ببینند و برای 
استخراج شــان با اســتفاده از ظرفیت نیروهای منطقه هم 

تصمیماتی بگیرند وعملیاتی کنند.
  کلاس های بی فروغ درس

  پایتخت نشــینان اگر گاهی خواستند به این مناطق بروند، 

حتما از مدارس روســتایی هم بازدید داشته باشند. مدارسی 
که برخی در کپر وکانکس و برخی ساختمان های فرسوده در 
این مناطق کوهستانی سرد دایر می شوند. مناطقی که گاهی 
درجــه هوا تا نزدیک دمای یخبندان می رســد و این دانش 
آموزان بدون امکانات و بخاری بایستی در این سرما در کلاس 
های درس منجمد می شوندو کلاس هایی که بیشترشان حتی 
از میز ونیمکت مناســبی برخوردار نیســتند و یا ندارند و یا 
شکسته شده‌اند. مدارسی که دانش آموزانش محکومند که با 
سخت‌ترین شــرایط درس بخوانند ویا عطای درس خواندن 
را به لقایش ببخشــند. این مدارس راحتی مسئولان استان و 
متولیان آموزش استان هم ندیده اند، تا چه برسد به مسئولان 
کشوری. مدارسی که برخی حتی از سرویس بهداشتی محروم 

هســتند و یا سرویس بهداشتی مناسبی ندارند و آنگاه انتظار 
داریم که این دانش آموزان با بهداشت آشنا شوند و بهداشت 

را رعایت کنند.
   مسئولان حتما با مردم این مناطق هم گفتگو کنند و دردشان 
را از نزدیک بشــنوند. مردمانی که مانده اند وبا سختی ها و 
بیماری ها ساخته اند وسوخته اند و کسانی هم که توانسته‌اند 
کوچ کرده اند و حاشیه نشــین شهرها شده اند. مردمانی که 
آب شرب شــان را از گودال ها و رودها و چشمه ها تامین 
می‌کنند و ساعت ها در زمین های سنگلاخی پیاده روی دارند 
و با حیوان و یا بــر دوش آب می آورند.آبی که حتی برای 
نوشــیدن مناسب نیست و از بی آبی مجبورند بنوشند. اینجا 
اشــک هم ماتم می گیرد از دیدن دردها و بی تفاوتی‌ها، از 

دیدن مرگ مادران و فرزندان و نوشیدن آب هایی که بهداشتی 
و تصفیه شده نیستند؛ ازشنیدن قصه های تلخی که برخی‌ها 
حتی روزها بی غذا هســتند وبرخی فقــط با یارانه زندگی 
می‌گذرانند و آرد می خرند ونان می پزند وبا نان خشــک 
روزگار می‌گذرانند. آه می کشــید از آه مردمانی به دلیل فقر 
و نداری نمی توانند به شــهر بروند و بیماری شان را درمان 
کنند و گاهی نقص عضو می شوند و گاهی هم با بیماری می 
سازند تا شاید گروه پزشکی جهادی و... به منطقه شان برود 

و معاینه‌شان کند وتحت درمان قرار گیرند.
  همراه اول، همراه آخر

  پایتخت نشــینان حتما با خودرو بروند و اگر امکانش بود 
دقایقی با پای پیاده بروند وببیند که مردم چه سختی هایی را 

تحمل می کنند و در همان جا هم با تلفن همراه شان با مرکز 
کشور تماس بگیرند ویا با دستگاه های امدادی استان تماس 
برقرار کنند. ببینند آیا تلفن های آنها آنتن دارند؟ تلفن هایی 
که در جاده های این مناطق آنتن نمی دهند و اگر برای کسی 
اتفاقی بیفتد و نیاز به کمک داشــته باشد، در دهکده جهانی 
امروزی واما از جاده های این مناطق امکان برقراری ارتباط 
وجود ندارد و بقولی همــراه اول در این مناطق، همراه آخر 

هم نیست. 
   این مناطق را برخی از ساکنان، آخر دنیا می خوانند.آخری 
که هیچ امکانات و تجهیزاتی برایشان وجود ندارد. مردمانش 
در فقر ونداری زندگی می کنند. اینجا متعلق به استانی است 
که قطب اقتصاد کشور به شمار می رود و توصیف این مناطق 
برای تهرانی ها فقط شبیه قصه است و برای شان این واقعیت‌ها 
غیرقابل باور می باشد؛ واقعیت های تلخ و دردناک. دردناک 
مانند مرگ مادران باردار و نوزادان و کودکان در این مناطق 
بدون امکانات. دانش آموزان هم ســختی و مرگ را هر روز 
در جلوی چشمان شان می بینند واز آن آرامش کلاس‌های 

شهری تهران و اصفهان و شیراز و تبریز و... در اینجا خبری 
نیســت و برای دانش آموزان بشکردی و کوهشاهی و... هم 
آن آرامش و تجهیزات مدارس غیرقابل باور است. تبعیض و 
بی عدالتی از کجا تاکجا؟ فرسنگ فاصله وجود دارد. یکی از 
بشکردی هامی گفت بنویسید که رئیس جمهور به این منطقه 
نیامده اســت واگر می آمدند و وضعیت را می دیدند؛ شاید 
اثرگذار بود. ماهم می نویســیم که اگر آمدند، با هلی کوپتر 
نروند وبا خودرو برونــد تا واقعیت ها را لمس کنند. معاون 
اول رئیس جمهورو رئیس مجلس هم اگر به استان می آیند، 
با هلی کوپتر ســفر نکنند و با خودرو بروندو دقایقی را در 
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واقعیت ها را زمینی ببینید

پایتخت نشینان لطفا با هلی کوپتر به کوهشاه و بشکرد نروند

,,
پایتخت نشینان حتما با خودرو بروند 
و اگر امکانش بود دقایقی با پای پیاده 
بروند و ببیند که مردم چه سختی‌هایی 
را تحمل می کنندو در همان جا هم با 
تلفن همراه شان با مرکز کشور تماس 
بگیرند ویا با دســتگاه هــای امدادی 
استان تماس برقرار کنند. ببینند آیا 

تلفن های آنها آنتن دارند؟

,,
ماهم می نویســیم که اگــر آمدند، با 
هلی کوپتر نروند وبــا خودرو بروند تا 
واقعیــت ها را لمس کنند. معاون اول 
رئیس جمهورو رئیس مجلس هم اگر 
به استان می آیند، با هلی کوپتر سفر 
نکنند و با خودرو بروندو دقایقی را در 
کنار مردم راه بروند وقدم بزنند تا بوی 

فقر و محرومیت به مشامشان برسد

علی زارعی/دریا

پدر و مادرعزیزم
سالی دیگر، برای داشتن یکدیگر... سالی دیگر، 
برای تجربه کردن عاشقی، شیدایی و اهورایی ... 
سالی دیگر، برای موفقیت شما. عزیزانم  به خاطر 
شما جهان آگاه گشت صداقت و عشق وجود دارد، 
این باور را زنــده نگه دارید و برای یکدیگر و من 

عاشق بمانید. 
پانزدهمین بهار زندگی مشترکتان 

مسیحامبارک 

وقتی با گمرکی‌ها صحبت می‌کنم از حضور مجددش در این 
مکان ابراز خوشحالی می‌کنند و می‌گویند حل مشکلاتمان 
به دست او ممکن است. همه‌شان معتقدند باوجدان است و 
برای مردم هر آنچه از دستش بربیاید دریغ نمی‌کند؛ علم 
این کار را به‌اندازه کافی دارد و اگر می‌گویند آقای دکتر قطعاً 
لایق است و دکتر بودن تنها عنوانی روی مدرکش نیست. 

  حضــور مهرداد جمال ارونقی به‌عنوان مدیرکل گمرک شــهید 
رجایی بندرعباس با حــذف فعالیت در طبقات بالایی گمرک و 
انتقال به طبقه همکف آن‌هم درســت در وسط سالن گمرک و در 
دســترس صاحبان کالا، ترخیص کنندگان و ارباب‌رجوع همراه 
بود، این اتاق به اتاق شیشه‌ای معروف است. افزایش درآمد گمرک 
شــهیدرجایی و کمک به تولید کشور در شرایط تحریم، دو سال 
مدیریت شاخص، تدریس و تألیف کتاب و جزوه از دیگر ثمرات 
حضور وی در گمرک شهید رجایی بندرعباس بوده است. اخیراً نیز 
با حفظ پست سازمانی به‌عنوان عضو اصلی کمیسیون تجدیدنظر 
رسیدگی به اختلافات گمرکی)نائب رئیس( منصوب شد. معاون 
فنی و امور گمرکی گمرک ایران در حاشیه سفر به بندرعباس، در 
خصوص علت سفر به هرمزگان، عنوان کرد: برنامه‌های مدنظر برای 
ترخیص کالاهای انباشته‌شده در گمرک و همچنین طبق نظر معاون 
اول رئیس‌جمهور مبنی بر »انباشــت و رسوب کالا در گمرکات 
و خصوصاً در گمرکات بندرهای کشور احساس می‌شود« و نیز 
براساس تصمیمات اتخاذشده در وزارت امور اقتصاد و دارایی و 
گمرک ایران، بر اســاس تأکید وزیر محترم امور اقتصاد و دارائی 
و  دســتور رئیس‌کل محترم گمرک ایران مشخص، معین و مقرر 
شــد تیمی به گمرکات جنوب کشــور و علی‌الخصوص گمرک 
شهیدرجایی بندرعباس که بیشتر از 50 درصد حجم واردات کشور 

از این گمرک است؛ اعزام شود. 
  تمامی رویه‌های گمرکی در گمرک شــهیدرجایی 

بندرعباس قابل‌اعمال است 
  دکتر مهرداد جمال ارونقی بابیان این‌که تمامی رویه‌های گمرکی 
در گمرک شــهیدرجایی بندرعباس قابل‌اعمال است، افزود: من 
با همراهی 7 نفر از مدیران کل و معاونین دفاتر ســتادی ازجمله 
صادرات، ترانزیت ، تعییــن ارزش، تعیین تعرفه، مرکز واردات و 
امور مناطق آزاد و ویژه و ســایر دفاتر ستادی  جهت رسیدگی 
به امور، در وهله اول به بندرعباس اعزام شــدیم. وی با اشاره به 
این‌که در ابتدا قصد بر این بوده اســت که مهم‌ترین علل رسوب 
کالا در گمرک شناســایی شود، اظهار کرد: بدواً با بازدید دقیق از 
محوطه‌ها و انبارهای منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجائی، دلایل 
رسوب کالا مشخص‌شده، سپس با مراجعه‌کنندگان، صاحبان کالا 
مصاحبه و دغدغه و مشــکلات آنان بررسی شد. مدیرکل اسبق 
گمرک شهیدرجایی بندرعباس اظهار کرد: جالب است بدانید در 
طول روز اول حضــور  این گروه فنی در این گمرک تعداد 120 
نفر مراجعه‌کننده، روز دوم بیش 100 نفر و روز سوم بیش از 50 
نفر و در جلسه برگزارشده در اتاق بازرگانی بندرعباس تعداد این 
مراجعه‌کنندگان به بیش از 100 نفر رسید. جلسات متعددی نیز با 

سازمان‌های هم‌جوار برگزار شد. در حال حاضر مطابق مشاهدات 
خبرنگار ایسنا، تعداد زیادی از صاحبان کالا و ارباب‌رجوع نیز 
در این جلسه حاضر و در خصوص مشکلات خود سخن گفتند. 

  درصد کمی از مشکلات به گمرک مربوط است 
  جمال ارونقی بابیان اینکه درصد کمی از مشــکلات به گمرک 
مربوط است، عنوان کرد: گمرک به این موانع و مسائل بلافاصله 
پس از احصاء رسیدگی کرده و راهکارهای لازم را ارائه خواهد 
داد. نویســنده کتاب مکث در مکس، در خصوص اصلی‌ترین و 
مهم‌ترین مسائل مطرح‌شده از سوی مراجعه‌کنندگان گفت:  گاها 
صاحبان کالا و ترخیص‌کاران موفق به ثبت سفارشــان خود در 
سامانه سازمان صنعت، معدن و تجارت با رویه‌های بدون انتقال 
ارز و یــا  واردات در مقابل صادرات که از رویه‌های مرســوم 
ترخیص کالا است، نمی‌شوند که این امر به دلیل محدودیت‌ها و 
ممنوعیت‌های مقطعی است که مراجع ذی‌ربط، در برهه‌ای از زمان 
بنــا به دلایل و مصالحی اتخاذ می‌کنند. دومین مورد نیز مباحث 
بانکی ازجمله تطویل در رسیدگی به پرونده‌های بانکی مطروحه 
گزارش‌شده اســت. موارد ذکرشده بیش از 50 درصد مشکلات 

مراجعه‌کنندگان را به خود اختصاص داده است. 
جمال ارونقی با اشاره به این‌که این مشکلات شناسایی و در کنار 
آن مواردی که مربوط به گمرک بوده اســت نیز بررسی شد، بیان 
کرد:  تا این لحظه بیش از 60 مورد احصاء و یادداشت شد، موارد 
و تصمیمات قابل‌اعمال در گمرک شهید رجایی لحاظ شد، همچنین 
تصمیم بر آن شد مواردی را که به رسیدگی و بررسی بیشتری نیاز 
دارند در ستاد مرکزی ایران مطرح شوند و نهایتاً تصمیمات لازم 

اتخاذ شود. 
  قاچاق و تخلف دو مقوله جداگانه در گمرک هستند 

مدیرکل سابق گمرک شهیدرجایی بندرعباس از آمادگی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به جهت رفع موانع و مشکلات موجود 
برای ترخیص کنندگان و مربوط به ایــن وزارت  را اعلام و 
اظهار کرد: طبق تفاهم‌ها و صحبت‌های انجام‌شده قرار است 
گمرک مسائل و مشــکلات مربوط به وزارت صنعت، معدن 
و تجارت را اســتخراج را به ایــن مرجع اعلام کند. از طرفی 
جلسات متعدد ریاست کل گمرک ایران با این وزارتخانه تشکیل 
و از موارد احصاء شــده، مســائل مربوط به وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در این جلســات طرح و بررسی می‌شود، در 
کنار آن‌ها موضوعات و موارد مربــوط به بانک و انتقال ارز 
و گروه‌های کالایی نیز بررســی  خواهد شد تا مشکلات این 
حوزه نیز طرح شود؛ بدین ترتیب، با طرح این موضوعات در 
جلسات مشترک فی‌مابین، در صورت پذیرش موضوع از سوی 
نمایندگان تام‌الاختیار این سازمان‌ها، بالغ‌بر50 درصد مشکلات 
ترخیص‌کاران، صاحبان کالا و فعــالان مجاز اقتصادی رفع 
خواهد شد. جمال ارونقی در خصوص اقدامات صورت گرفته 
برای شفاف‌ســازی تخلفات احتمالی موجود در گمرک، بیان 
کرد: تخلف صاحب کالا یا اظهارکننده در قانون امور گمرکی 
تعریف‌شــده اســت و البته غیر از مصادیقی که در این قانون، 
به‌عنوان قاچاق ذکرشــده باشد، کشف هر نوع مغایرت بعد از 
اظهار و قبل از ترخیص کالا از گمرک که این مغایرت ، متضمن 
زیان مالی دولت باشد و مستلزم اخذ تفاوت وجوه متعلقه باشد 
به‌عنوان تخلف به این موضوع نگریسته و با آن برخورد لازم از 
طرف گمرک صورت می‌پذیرد.  وی بابیان این‌که مطابق قانون، 
قاچاق و تخلف دو مقوله جداگانه در گمرک هستند؛  عنوان کرد: 
اگر تخلفی صورت گرفته باشد معمولاً مصداق قاچاقی برای 
طرح این موضوع نیســت. قاچاق گمرکی، هم در قانون امور 

گمرکی مصوب 1390 و هم قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
مصوب 1392 با مصادیق مربوطه‌اش ذکرشده است. 

  معاون فنــی و امور گمرکی گمرک ایران  با اشــاره به این‌که 
قاچاق، خود جرمی تعریف‌شده در قانون امور گمرکی و تخلف 
نیز مبحثی است که در قانون امور گمرکی به آن پرداخته‌شده است، 
افزود: در تخلفات کشف‌شده از خدمت گیرندگان از گمرک مواد 
قانونی تعریف‌شده‌ای وجود دارد که بر اساس این استناد قانونی، 
از صاحبان کالا یا نماینــدگان قانونی آن‌ها،  جرائمی علاوه بر 
مابه‌التفاوت، دریافت می‌شــود. جمال ارونقی بابیان این‌که این 
جریمه درهرصورت از صاحب کالا دریافت می‌شود، تصریح کرد: 
اگر در واردات یا صادرات، پروســه تخلف موجود شفاف‌سازی 
شــود به ما کمک خواهد کرد، که به قولی گلوگاه‌های فساد را 
احصا کنیم و آن‌ها را تا حد امکان از بین برده و به حداقل برسانیم. 
  به کمک ســامانه‌ در اختیار گمرک کشــف تخلفات 

احتمالی بسیار سرعت گرفته است 
  وی تأکید کرد به کمک سامانه‌هایی که در حال حاضر در اختیار 
گمرک وجود دارد کشــف تخلفات احتمالی در این خصوص 
بسیار سرعت بخشیده شده و علاوه بر اینکه تخلف کشف‌شده 
بررسی می‌شود بلکه می‌توان تمام سوابق قبلی این افراد و ارتباط 
احتمالی آنان با دیگر متخلفین  رصد کرد. مدیرکل اسبق گمرک 
شهیدرجایی بندرعباس همچنین در خصوص تخلفات احتمالی 
کارکنان گمرک خاطرنشــان کرد:  درصورتی‌که چنین موردی 
کشــف و مشاهده شــود کارمند متخلف به دادگاه رسیدگی به 
تخلفات اداری کارکنان معرفی می‌شود و اگر این تخلف، مصداق 
بارز جرم تلقی شــود از طریق مراجع قضایی به آن رسیدگی 
خواهد شــد. وی بیان کرد: به‌طورکلی در این راستا باید سعی 
کنیم با اقدامات شفافی که صورت می‌پذیرد گلوگاه‌های فساد 
خیز شناسایی و از بین برود. طبیعتاً شناسایی این گلوگاه‌ها کنترل، 

کاهش و پیشگیری تخلفات و فساد گمرکی کمک خواهد کرد. 
جمال ارونقی در خصوص این‌که مهم‌ترین برنامه‌هایتان در سمت 
جدید گمرکی کشور چیست؟ عنوان کرد: در قانون امور گمرکی 
وظائفی برای گمرک تعریف‌شده اســت؛ در حقیقت ما باید این 
وظائف و اختیارات رازمانی که در متن قانون تصریح می‌شــوند 
ســرلوحه کار ما خود قــرار داده و فراتر از آن حرکت نکنیم. ما 
اگر بتوانیم وظایف و اختیارات محول شده را به نحو احسن انجام 
دهیم، وظیفه و رســالت کاری خود را  تا حدود زیادی به پایان 
رسانده‌ایم. وی در خصوص برنامه‌های شخصی خود در این سمت 
افزود: برنامه‌ام برای این پست سازمانی که در شاخه فنی مشغول 
خدمت‌رسانی هستم این است که بخشــنامه‌ها  و مقررات را با 

شفاف‌سازی، ویرایش یا نگرش مجدد کنیم. 
نویســنده کتاب مکس پدیا ادامه داد: باید رویه‌ای کلی و ثابتی 
برای مکاتبــات و تصمیم‌گیری‌ها در نظر بگیریــم و این رویه 
ثابت در گمرکات اجرایی ابلاغ شوند. بدین ترتیب گمرکات نیز 
بر اســاس شیوه‌نامه‌ها و رویه‌های در نظر گرفته‌شده، رویه ثابت 
و مشخصی را در پروسه‌های گمرکی خود لحاظ کنند. وی بیان 
کرد: بحث آموزش پرســنل و آموزش خدمت گیرندگان گمرک 
یکی از مواردی که گمرک باید بیشتر و کاربردی‌تر به آن بپردازد. 
به‌صورت کلی بهتر است موارد و سرفصل‌های موردنیاز گمرک 
مشخص و کلاس‌های کاربردی‌تری برگزار شوند که مبادا براثر کم 
بودن  آموزش یا عدم اشراف کارکنان گمرک خللی در امر انجام 

تشریفات گمرکی پیش بیاید. 
جمال ارونقی با اشــاره به وضعیت اقتصــادی و تحریم‌های 
اعمال‌شده بر کشور اظهار کرد: باید بتوانیم در کشور تدابیری را بر 

اساس چهارچوبی که مسئولین نظام برای ما مشخص کرده‌اند، 
اندیشــیده و تصمیماتی در زمینه تسهیل و تســریع در انجام 
تشریفات گمرکی گرفته شود تا تجارت پویایی را در این شرایط 
داشته باشیم. وی افزود: به‌جرئت می‌توانم اذعان کنم فضای بسیار 
خوبی برای همدلی سازمان‌ها و مراجع ذی‌ربط برقرارشده است. 
ازیک‌طرف قانون امور گمرکی تصریح می‌کند به‌منظور تسهیل و 
تسریع در انجام تشریفات گمرکی در مبادی ورودی و خروجی، 
نمایندگان وزارتخانه‌ها و ســازمان‌های مسئول سایر کنترل‌ها 
موظف‌اند تحت نظارت گمرک اقدام کنند. از طرف دیگر مقامات 
مســئول این سازمان‌ها قول هر نوع همکاری در این خصوص 
صادر کرده‌اند. این مدرس دروس مرتبط با صادرات و واردات 
کالا بابیان این‌که کالاهای اساســی کالاهایی هستند که به‌طور 
مستقیم با سلامت جامعه در ارتباط هستند، افزود: واردکنندگان 
ملزم به دریافت مجوزهای قانونی هستند. ازجمله آن‌ها می‌توان 
مجوزهایی مانند قرنطینه، بهداشت و استاندارد و سایر مجوزها را 
که  برای ورود کالاهای اساسی به کشور اخذ می‌شوند، را نام برد. 
 ترخیــص و تعییــن تکلیف خودروهــای خارجی 

وارداتی به کجا رسید 
  وی تصریح کرد: امید اســت ســایر ســازمان‌های هم‌جوار 
همان‌گونه که تاکنون همکاری‌های لازم با گمرک را داشــته‌اند 
زین پس نیز این همکاری و تعامل را حفظ کرده و در اســرع 
وقت نســبت به صدور مجوزهای قانونی این قبیل کالاها اقدام 
کنند تا گمرک نیز بتواند نسبت به ترخیص کالا اقدامات لازم را 
لحاظ کند. جمال ارونقی در خصوص ترخیص و تعیین تکلیف 
خودروهــای خارجی وارداتی، عنوان کــرد:  آن چیزی که در 
رسانه‌ها اعلام اشاره‌شده است حاکی از این است که حدود 13 
هزار خودرو وارداتی در کشور به‌صورت دپو شده موجود و در 

حال تعیین تکلیف است. 
 گمرک نمی‌تواند آمار دقیقی از خودروها ارائه دهد 

  وی در خصــوص در دســت نبودن آمار دقیــق از تعداد 
خودروهای وارداتی دپو شــده بیان کرد: در حقیقت تازمانی 
که این خودروها به گمرک اظهارنشــده‌اند گمرک نمی‌تواند 
آمار دقیقی از آن‌ها را ارائه دهد یعنی اگر برای این خودروها 
اظهارنامه تنظیم می‌شد؛ اکنون می‌توانستم به‌طور دقیق آمار این 
خودروها را به شما بگویم اما بسیاری از این خودروها هنوز 
به گمرک اظهارنشــده‌اند. مدیرکل اسبق گمرک شهیدرجایی 
بندرعباس ادامه داد: براســاس پیگیری‌های وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و همچنین گمرک جمهوری اسلامی ایران و 
نیز وزارت اقتصاد و دارایی، فعلًا پرونده این خودروها تعیین 
تکلیف شده و مصوبه‌ای در خصوص این خودروها صادر شد. 
جمال ارونقی خاطرنشــان کرد: به‌محض ابلاغ این مصوبه از 
جانب وزارت صنعت، معدن و تجارت صاحبان کالا می‌توانند 
به گمرک مراجعه کرده و نســبت به ترخیــص کالا و انجام 
تشریفات اقدام کنند. این در صورتی است که با توجه به اندک 
زمان باقی‌مانده تا پایان سال این اقدام می‌تواند منبع درآمدی 
خوبی برای کشور باشد و درآمدها پیش‌بینی‌شده را تا حدودی 
تحقق ببخشد. وی در پایان گفت: گمرک با سرویس ارزیابی 
جداگانه‌ای می‌تواند کالاهای رســوب‌کرده را که نهایتاً توسط 
پیگیری‌های صورت گرفته ســازمان‌ها تعیین تکلیف شدند؛ 

اقدامات لازم را جهت ترخیص آن‌ها انجام دهد. 
 بنــا به گفته معاون فنی و امور گمرکــی گمرک ایران در این 
سفر یک‌هفته‌ای جلسات متفاوتی با اداره استاندارد، صداوسیما، 
کارمندان گمرک و صاحبان کالا، ترخیص کنندگان برگزار شد.

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران:

درصد کمی از مشکلات به گمرک مربوط است
  

  مدیرکل امور شاهد و ایثارگران وزارت آموزش و پرورش 
گفت: مدارس شاهد در تحقق اهداف سند تحول بنیادین 
عملکرد موفقی دارند و برابر نقشه راه نظام تعلیم و تربیت 

حرکت می‌کنند.
  محمدرضا رزاقی در نشست ستاد شاهد آموزش و پرورش 
هرمزگان اظهار داشــت: اداره‌کل شــاهد وزارت آموزش و 
پرورش در راستای ماموریت‌های خود اولویت کار در مدارس 
شاهد را کیفیت‌بخشی و استانداردسازی قرار داده است و در 
قالب یک سبک منسجم و با اهدافی مشخص فعالیت می‌کنند.
وی بــا بیان اینکه همه ی برنامه‌ها معطوف به کســب نتیجه 
مطلوب برای رشد و تعالی مدارس شاهد است، افزود: اساس 
کار و راهبرد وزارت آموزش و پرورش قرار دادن این مدارس 
در مسیر رقابت با سایر مدارس است و این به این معنی است 
که این مدارس در نظام ارزیابی همپای ســایر مدارس بدون 

ارفاق و یا ملاحظه مشمول ارزیابی هستند.
مدیرکل امور شــاهد و ایثارگران وزارت آموزش و پرورش 
یادآور شد: این نگرش باعث شــده است مدیران و معلمان 
مدارس شاهد با نهایت دقت و تلاش در ارتقاء شاخص‌های 
آموزشی و تربیتی بکوشند و این مدارس را در شمار بهترین 

مدارس الگو کنند.
  رزاقی همچنین با بیان اینکه همه دست‌اندرکاران امور شهدا 
در مجموعه آموزش و پرورش با تمسک به شجره طیبه برای 
خدمت هر چه بهتر به فرزندان عزیز شاهد فعالیت دارند، خاطر 
نشــان کرد: با اجرای طرح تدبیر در مدارس ابتدایی و طرح 
تعالی مدیران در دوره متوسطه، هدف مشخص رسیدن به نقطه 
مطلوب در طرح استانداردسازی است و خوشبختانه کارنامه 

مدارس شاهد در ارزیابی‌های تخصصی، درخشان است.
  این مسوول برگزاری کارگاه‌های کیفیت بخشی فعالیت‌های 
آموزشی و پرورشی مدارس را در راستای تبیین نقشه راه سند 
تحول نظام تعلیم و تربیت و  انسجام بخشیدن به فعالیت‌های 
این ســند در جهت ارتقاء کیفیت آموزشی و پرورشی عنوان 

کرد و گفت: مشارکت فعال و انگیزه بالای معلمان و مدیران 
مدارس شاهد در این دوره‌های آموزشی، چشم‌انداز مطلوبی 

را فرا روی آینده مدارس شاهد قرار داده است.
   بــه گزارش فــارس، مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
هرمزگان نیز گفت: مدارس شــاهد نماد ایثارگری و جهاد و 
شهادت هســتند و در ترویج فرهنگ این شعائر نقش مهمی 
دارند.موسی دادی زاده افزود: در استان هرمزگان پنج‌هزار و 
800 نفر دانش آموز در 22 مدرســه شاهد مشغول تحصیل 
هستند و این مدارس با جهش مطلوب در ارتقاء شاخص‌ها، 

در بسیاری از طرح‌های ملی الگویی برای کشور هستند.
  وی همچنین گفت: از مجموع 900 مدرسه تخریبی در استان 
چهار مدرسه ابتدایی در حوزه شاهد هستند که انتظار داریم 
از محل اعتبارات ملی توجه ویژه‌ای به نوسازی این مدارس 

صورت پذیرد.
  به گفته مدیرکل آموزش و پــرورش هرمزگان با توجه به 
تکلیف برنامه ششم توسعه، وزارت آموزش و پرورش مکلف 
اســت 50 درصد از دانش‌آموزان را به ســمت مدارس فنی 
حرفه‌ای و کار دانش ســوق دهد، بنابراین احداث هنرستان 
فنی حرفه‌ای شاهد متناسب با نیاز استان مورد تقاضاست که 

امیدواریم مساعدت شود.
  به گفته مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان، ســند تحول 
بنیادین به عنوان نقشه راه آموزش و پرورش، اساس و محور 
فعالیت همه مدیران و معلمان در اســتان هرمزگان است  و 
مدارس شــاهد در تحقق اهداف سند عملکرد برنامه محور 

دارند.
 گفتنی است، شرکت در مراسم غبارروبی و عطرافشانی گلزار 
شــهدا، برگزاری کارگاه کیفیت بخشی فعالیت‌های آموزشی 
و پرورشی مدارس شاهد دوره ابتدایی، تشکیل جلسه ستاد 
شاهد استان و دیدار با خانواده شهید مدافع حرم، شهید خلیل 
تختی‌نژاد، از برنامه‌های سفر مدیرکل امور شاهد و ایثارگران 

وزارت آموزش و پرورش به استان هرمزگان بود.

مدیرکل امور شاهد و ایثارگران وزارت آموزش و پرورش: 

استانداردسازی مدارس شاهد اولویت وزارت است


